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به عنوان وزیر ورزش به مجلس معرفی می شوم

هاشمی: مشکلی برای 
میزبانی در آسیا نداریم
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جنجال در رختکن پس از سومین باخت فولاد

 کم مانده بود 
دست به یقه شوند!

جانشین منصوریان؛ فرکی یا بختیاری زاده

سامان دوباره در برنتفورد

بازگشت به لانه زنبورها

پرسپولیس از خودی خورد

ایران – ژاپن؛ فینال تکراری

پرش از دیوار چین به 
سوی فینال

انتظارش را داشتیم؛ ادامه سریال سه هیچ برای رسیدن به فینال. این بار نوبت چین 
بود. تیم های ملی والیبال ایران و چین در دومین دیدار مرحله نیمه نهایی والیبال 
ــر ارومیه به مصاف یکدیگر رفتند و مطابق انتظارات  ــی آسیا در سالن غدی قهرمان
ایران برنده بود. شاگردان بهروز عطایی که تا این مرحله 3 تیم هنگ کنگ، عراق و 
پاکستان را شکست داده بودند، در این مسابقه 3 بر صفر و مقتدرانه از سد چین 
عبور کرده و به فینال جام 22 صعود کردند. ملی پوشان والیبال ایران در 3 ست، با 
امتیازهای 25 بر 20، 25 بر 23 و 25 بر 22 چین را شکست دادند و حریف ژاپن در 

دیدار فینال بیست ودومین دوره مسابقات والیبال قهرمانی آسیا شدند.

سردار بالاخره به مورینیو رسید

زمون جدید در سری آ 1آ -1
پرسپولیس- ذوب آهن

یکی از خاص ترین بازیکنان تاریخ که از یک چیز به شدت 
متنفر است: »تو رو خدا به دوستان بگویید، شب دربی 
که می شود زنگ نزنند و بگویند چطور مشت را زدی توی 

دهن فلانی. من متنفرم از این سؤال.«
او مجتبی محرمی است. شماره هشتی که حالا 

حرف هایش کلاس درسی است برای فوتبالیست های جوان. 

0-3
ایران – چین

سردار آزمون بعد از انتقال به رم به ایران ورزشی گفت: »قرارداد من قرضی و برای یک سال است. خوشحالم در تیم 
قدرتمند رم حضور دارم و امیدوارم  بتوانم بازیکن مؤثری باشم. از طرفی خوشحالم که شاگرد مورینیو شده ام و  تجربه 

همکاری با این مربی بزرگ را به دست می آورم. کار سختی پیش رو دارم اما به موفقیت امیدوارم.«
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خانه به دوشی در آسیا

خانه به دوشی در آسیا

دلهره به جای هیجان در لیگ قهرمانان

نیمار در جاده هراز، کریم در سی وسه پل!

سامان قدوس که در ماه های اخیر در حال بررسی پیشنهادهایش بود، 
در اتفاقی جالب به  انگلیس برگشت تا دوباره برای برنتفورد بازی کند. 

قدوس اواخر فصل قبل به سه 
سال همکاری اش با برنتفورد 
پایان داده بود اما بعد از مذاکره 
با مسئولان این باشگاه و البته 
سرمربی دانمارکی اش تصمیم 
گرفت به لیگ برتر برگردد  و 

دوباره پیراهن سفید و قرمز 
را بپوشد.

درویش شق القمر نکرده

 محرمی: قبلاً ژاوی را بردیم
این بار رونالدو را می بریم



رونالدو و نیمار 
نمی خواهیم؛ 
 مرحمت کنید 

برق  نرود!

 1: سال ها قبل استاد پرویز زاهدی 
که در همین مؤسسه ایران سردبیر 
ورزشی بود تعریف می کرد که: »روز 
افتتاحیه ورزشگاه آزادی، دقیقاً 
نیم قرن پیش خبرنگاران زیادی 
از کشورهای آسیایی آمده بودند. 
همه مات و مبهوت بودند از این 
همه سازه عظیم و عجیب. خوب 
یادم هست که یکی از کره ای ها 
گفت یعنی می شود روزی ما در کره 
جنوبی چنین ورزشگاهی با این همه 
امکانات داشته باشیم؟ ورزشگاهی 
که همه چیز داشته باشد و بشود در 

آن المپیک را برگزار کرد.«
نیم قرن قبل. دقت کنید. اصلاً 
شوخی نیست. خودش یک تغییر 
نسل است. 50 سال قبل که شاید 
فقط اروپایی ها مجموعه ای مثل 
آزادی را داشتند چمن این ورزشگاه 
از زیر و با آب گرم آبیاری می شده تا 
در زمستان یخ نزند. سالن کشتی و 
استخر شنا و پاتیناژ هم پیشکش. 
حالا از آزادی اما چیزی نمانده است...

 2: دیگر بریزیم دور این قیاس های 
پوچ و عبث را. هر جایی می نشینی 
یکی از در می آید داخل و می گوید: 
؟  ید ه ا ید د ا  ر نی ها  بستا عر «
که  ند  ه ا ند ترکا  » . ند ه ا ند ترکا
ترکانده اند! اینکه عربستان نفت 
دارد، ما هم نفت داریم، آنها رونالدو 
و نیمار را به لیگ شان می آورند و ما 
یک پرنده فروش را، دیگر نخ نما 
شده است. منطقی فکر کنیم. 
آنچه که امروز دارد در عربستان 
رخ می دهد زمین تا آسمان با 
استانداردهایی که ما داریم متفاوت 
است؛ پس بیایید دیگر خودمان را 
از ترازوی قیاس پایین بیندازیم و 
مدام نگوییم آنها فلان چیز را دارند 
و ما نداریم آن هم در شرایطی که 
قرار است داوران مان را برای آموزش 

VAR به کشورشان بفرستیم.

3: به آزادی می رسیم. پرسپولیس 
بازی یک بر صفر را مساوی کرده 
و انگیزه های زیادی برای بردن 
ذوب آهن دارد که یکدفعه برق 
می رود! البته این قطعی برق برای 
همه ما ایرانی ها عادی شده است. 
یک بار مثل بازی پرسپولیس و 
ملوان یک گربه نقش پررنگی در 
قطع شدن برق ورزشگاه آزادی 
داشت. البته از آن اتفاق 10 سال 
می گذرد، هر چند که چند بار دیگر 
هم در طول این سال ها برق آزادی 
رفت اما از 10 سال قبل تا حالا حتی 
به توصیه های معاون بهره برداری 
و دیسپاچینگ شرکت توزیع برق 
تهران بزرگ توجه نشد که آن سال 
گفته بود: »قطع برق به دلیل نقص 
فنی تأسیسات برقی و پست های 
اختصاصی مجموعه آزادی بود. 
ضرورت دارد اقدامات لازم در 
خصوص تجهیز مجموعه ورزشی 
آزادی به برق اضطراری مطمئن 
صورت گیرد.« ظاهراً مکاتبات در حد 
همان مکاتبات در کارتابل مدیران 
مانده است و چه بسا بایگانی هم 

شده باشد.
4: آب خوری، سرویس بهداشتی، 
چمن، امکانات رفاهی، کمک داور 
ویدیویی، جایگاه ویژه، نور ورزشگاه، 
پارکینگ مناسب، رستوران مناسب، 
جایگاه ویژه زنان، چکه نکردن سقف 
ورزشگاه، میکسدزون مناسب، 
رختکن مناسب، سرویس عمومی 
مناسب و ...آقایان مسئول! نگران 
چیزی نیستیم، حتی نگران رونالدو، 
نیمار و کریم بنزما که می خواهند 
به ایران بیایند. دیگر از این بدتر 
ند  و می ر تهش   . د نمی شو که 
می گویند رفتیم یک جای خوش 
آب و هوا با مردمانی خوب، مهربان 
و میهمان نواز. رفتیم یک جایی که 
می گفتند چهار فصل است، زیبا 
است و انصافاً هم بود. غذاهایش 
را که نگوییم. دلمان تنگ می شود 
برای ایران و مردمانش اما...همین 
اما را که بگویند خودش هزار و یک 

قصه دارد با روایت هایی متفاوت.

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 
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خداداد افشاریان:

گل پرسپولیس آفساید بود

خداداد افشاریان در مصاحبه ای عنوان کرد: »در هفته سوم مسابقات 
لیگ برتر، آرمان اسعدی، کمک داور اول بازی پرسپولیس و ذوب آهن که 
از کمک داوران الیت و بین المللی کشور هستند، مرتکب اشتباه شد و 
گل پرسپولیس آفساید بود. با ناظر مسابقه هم صحبت کردم و ایشان بر 
اشتباه کمک داور تأکید کرد. بر این اساس، وفق قانون و مطابق آیین نامه 

اسعدی محرومیتش را سپری خواهد کرد.«

صادق درودگر:

امیدوارم از حضور هوادار محروم نشویم

درودگر در مصاحبه ای در پاسخ به این سؤال که امکان تغییر ورزشگاه برای 
نساجی وجود دارد یا خیر، عنوان کرد: »نمیدانم استادیوم یادگار امام یا نقش 
جهان می توانند جایگزین شوند یا خیر. در مشهد که با توجه به مقررات کلاً 
نمی توانیم بازی برگزار کنیم. ربطی به VAR ندارد. آنجا محدودیت هایی 
وجود دارد که مثل بازی ایران و لبنان دچار مشکل می شود. اگر این امکان 
وجود نداشته باشد، از حضور هواداران محروم می شویم و خیلی بد است. «

میرشاد ماجدی:

اگر عشق به داوری ندارید سالن را ترک کنید!

عضو هیأت رئیسه فدراسیون در جمع داوران لیگ دسته اول گفت: 
»قطعاً مباحث مالی و حق الزحمه در داوری یک بخش است و بخش دیگر 
عشق به داوری است. اگر عشق به داوری نباشد، به نظرم همین امروز 
سالن را ترک کنید بهتر باشد، با دریافت حق الزحمه ای که در خور زحمات 
داوری شما باشد هنوز فاصله داریم. البته برای افزایش حق الزحمه که از 
سوی رئیس کمیته داوران عنوان شد، همه تلاش مان را خواهیم کرد.«

کیومرث هاشمی: 
در آخرین 

هماهنگی هایی که 
فدراسیون فوتبال 

با کنفدراسیون 
فوتبال آسیا داشته، 
خود AFC قرار است 
دوربین های VAR را 
برای 3 بازی در لیگ 

قهرمانان آسیا به 
ایران بیاورند و هیچ 
مشکلی نیست. قرار 
 VAR است 8 دوربین
به ایران آورده شود. 
قرار است مسئولان 

کنفدراسیون فوتبال 
آسیا برای بازدید 

از ورزشگاه آزادی 
و نقش جهان به 

ایران بیایند و آخرین 
وضعیت این دو 

ورزشگاه برای تجهیز 
VAR را بررسی کنند

مرتضی رضایی
روزنامه نگار                              

 کیومرث هاشمی سرپرست وزارت 
ورزش و جوانان در خصوص تغییرات 
وزارت ورزش اظهار داشت: »در ابتدا 
از سجادی تشکر می کنم که 2 سال 
تلاش های زیادی را در عرصه ورزش 
انجام داد. من در حال حاضر دو، سه 
روز یک بار با او تماس می گیرم و در 
ــا او صحبت  خصوص ورزش کشور ب
می کنم اما سیاست ورزش کشور ما 
روی ریل قانونی است که مجلس 
شورای اسلامی تصویب کرده است 
و وزارت ورزش اگر بتواند در چهارچوب 
آن قوانین قدم بردارد، می تواند مؤثر 
باشد و اتفاقات خوبی را در ورزش 
کشور رقم بزند. در ادامه هم گام 
دوم انقلاب است که طبق بیانات 
مقام معظم رهبری وجود دارد که 
باید آنها هم مورد توجه قرار بگیرد. 
تمام قوانین وزارت ورزش و جوانان 
طبق قوانین و اسناد بالادستی که 
در کشور تنظیم شده است، پیش 
می رود و در وزارت ورزش هم در حال 
حاضر معاونانم در کنار من هستند 
تا بتوانیم به این قوانین تحقق 
ببخشیم اما مسأله ای که وجود دارد 
استفاده از تمام ظرفیت های جامعه 
ورزش است. در واقع پیشکسوتان 
می توانند کمک زیادی به ما در 
پیشرفت ورزش انجام دهند. ما 
باید به گونه ای عمل کنیم تا بیانات 
مقام معظم رهبری در خصوص 
امید و غرور ملی در جامعه رخ  دهد 
و باید تلاش کنیم تا آن غرور ملی و 

شور و شعف و نشاط مردم را افزایش 
دهیم.«

 

تمام اقدامات لازم برای 
ورزشگاه آزادی را انجام 

می دهیم
وی در خصوص وضعیت ورزشگاه 
آزادی گفت: »در خصوص ورزشگاه 
آزادی اعتبار می خواستیم که به 
سرعت معاون اول رئیس جمهور آن را 
تأمین کرد و در اختیار ما گذاشت که 
باید از او تشکر کنم. دریاچه ورزشگاه 
آزادی را هم که دچار مشکل شده 
بود و سطح آب آن پایین آمده، پس 
از بررسی هایی که انجام شد، با وزیر 
نیرو صحبت کردم و با پیگیری های 
صورت گرفته حدود 25 سانت از 
سطح آب بالا آمده است تا مشکل 
قایقرانان حل شود. در خصوص 
ورزشگاه آزادی هم باید بگویم تمام 
ــرای ورزشگاه آزادی را  اقدامات لازم ب
انجام می دهیم و مسئولان کشور هم 
که از ورزشگاه آزادی دیدن کردند قول 
دادند که اعتبارات لازم را به ما بدهند 
تا بتوانیم بازسازی ورزشگاه آزادی را 

ــم.« ــال کنی دنب
 

VAR رایزنی با تاج برای
هاشمی اظهار داشت: »من به مردم 
عزیزمان قول می دهم که دغدغه ای 
برای میزبانی باشگاه های فوتبال 
کشورمان در لیگ قهرمانان وجود 
نداشته باشد و بازسازی ورزشگاه 
آزادی را به زودی انجام دهیم. هر 
چند مشکلاتی وجود دارد اما با 
توجه به صحبت هایی که انجام 
دادیم حدود هزار میلیارد تومان لازم 

است که پس از تأمین آن می توانیم 
کارها را به سرعت انجام دهیم. دیگر 
دغدغه ای که من در رسانه ها هم 
دیده ام کمک داور ویدیویی است 
که من آن را هم پیگیری کردم و با 
تاج صحبت کردم که امکانات لازم 
را به ایران بیاورند و مورد استفاده 
قرار دهند که هماهنگی های آن را 

تاج پیگیری می کند.«
  

کمک بانک مرکزی به فوتبال
هاشمی ادامه داد: »چند سالی 
است که مردم ما درخواست دارند 
که کمک داور ویدیویی به ایران 
بیاید که ما با نامه هایی که از طریق 
دولت انجام دادیم، قرار شد بانک 
مرکزی از منابع ارزی خود حدود 2/7 
میلیون یورو به فدراسیون فوتبال 
بدهد تا بتواند 7 ورزشگاه کشور را 
به کمک داور ویدیویی مجهز کند.«

 

 میزبانی ورزشگاه های ایران 

VAR با
کیومرث هاشمی گفت: »در آخرین 
ن  سیو را فد که  یی  هنگی ها هما
تبال  سیون فو با کنفدرا ل  تبا فو
آسیا داشته، خود AFC قرار است 
دوربین های VAR را برای 3 بازی در 
لیگ قهرمانان آسیا به ایران بیاورند 
و هیچ مشکلی نیست. قرار است 
8 دوربین VAR به ایران آورده شود. 
قرار است مسئولان کنفدراسیون 
فوتبال آسیا برای بازدید از ورزشگاه 
ــران بیایند  ــه ای آزادی و نقش جهان ب
و آخرین وضعیت این دو ورزشگاه 
برای تجهیز VAR را بررسی کنند و 
بدین ترتیب ما در آزادی و ورزشگاه 

نقش جهان میزبان تیم های آسیایی 
در لیگ قهرمانان آسیا خواهیم بود. 
تجهیزات کمک داور ویدیویی همه با 
هم یکجا به دست ما نخواهد رسید 
و قطعه قطعه باید  آنها را با توجه به 
شرایطی که داریم به ایران بیاوریم 
و مورد استفاده قرار دهیم. من از 
تاج می خواهم صحبت هایی که 
امروز انجام دادم را هر چه سریع تر 
تکمیل کند تا دغدغه مردم نسبت 
به این موضوع هم کمتر شود و 
علاقه مندان به فوتبال هم به خوبی 
بتوانند این ورزش را دنبال کنند.«

 

 بدعت وزارت ورزش 

در تیم داری
سرپرست وزارت ورزش و جوانان 
در خصوص مالکیت باشگاه های 
استقلال و پرسپولیس گفت: »من 
قتی صحبت  و یم  بگو نه  قا د صا
ید  از خصوصی سازی می کنیم با
الزامات آن را هم داشته باشیم. 
حرف  فقط   ً فا صر نیم  ا نمی تو
خصوصی سازی را بزنیم بلکه باید 
الزامات آن هم وجود داشته باشد. 
در خصوص این دو باشگاه ما باید 
یک راه میانبری را برویم نه اینکه 
بگوییم وزارت ورزش و جوانان وظیفه 
خصوصی سازی ندارد. این دو باشگاه 
سرمایه های ورزش ما هستند و 
هواداران زیادی در بین مردم دارند. 
آنها هم حق دارند، تماشاگر و طرفدار 
هم حق دارد که از من مسئول 
سؤال کند و من هم وظیفه دارم 
به سؤالات آنها پاسخ دهم. بحث 
این دو باشگاه سرمایه اصلی است 
اگر این سرمایه ها وجود نداشته 

باشد، دو باشگاه چیزی ندارند. 
حتی زمانی که می خواستند برای 
خصوصی سازی اقدام کنند، همه 
متوجه شدند این دو باشگاه چیزی 
ندارند و سرمایه منفی داشتند اما 
در ادامه وقتی وارد بورس شدند این 
سرمایه مردم بود که به این تیم ها 
ارزش داد. لذا ما نمی توانیم به این 
سرمایه بی توجه باشیم. از طرفی هم 
دولت نمی تواند تیم داری کند چرا که 
جزو وظایف دولت نیست. این یک 
بدعت بدی بود که از گذشته بر دوش 
وزارت ورزش گذاشتند. دولت در حال 
حاضر نمی تواند کمک مالی به این 

دو تیم داشته باشد.«
  

 یک تهران است 

و یک ورزشگاه آزادی
وی در پاسخ به این سؤال که برای 
تهران به جز ورزشگاه آزادی چه 
اقداماتی را انجام خواهند داد گفت: 
»ببینید من به حق می دانم که 
ورزشگاه در پایتخت کم است. یک 
تهران است و یک ورزشگاه آزادی. 
سالن 12 هزار نفری آزادی که تنها 
سالن بزرگ تهران محسوب می شود 
در شأن پایتخت نیست. همین سالن 
12 هزار نفری به اسم 12 هزار نفر 
است و بیش از 7500 صندلی ندارد.

ص  خصو ر  د ه  یند آ ر  د من   
زیرساخت های ورزشی برنامه های 
زیادی دارم و حتی اگر در خدمت 
ورزش باشم می خواهیم یک سالن 
بزرگی که بیش از 20 هزار نفر ظرفیت 
داشته باشد را بسازیم و اگر منابع 
آن را تأمین کنیم به حق است که در 
تهران چنین سالنی ساخته شود.«

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

در پی صحبت های سرپرست وزارت ورزش و جوانان، فدراسیون فوتبال اطلاعیه ای را به این 
شرح صادر کرد:

»پس از برگزاری مراسم قرعه کشی مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 2024-2023 در مقر 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در کوالالامپور و اعلام دبیرکل AFC مبنی بر برگزاری مسابقات 

این فصل لیگ قهرمانان آسیا با سیستم کمک داور ویدیویی و با توجه به پیگیری های قبلی 
فدراسیون فوتبال، هماهنگی های اولیه با بخش مربوطه در کنفدراسیون فوتبال آسیا 

صورت پذیرفت.
طی این مذاکرات AFC اعلام کرد تجهیزات مربوط به کمک داور ویدیویی VAR توسط 

کنفدراسیون برای مسابقات باشگاهی فصل جاری در استادیوم های ایران نصب و مورد 
بهره برداری قرار خواهد گرفت.

در همین راستا فدراسیون فوتبال بلافاصله اقدامات لازم برای هماهنگی های لجستیکی 
مورد نیاز از قبیل بازدید کارشناسان کنفدراسیون از زیرساخت ها و همچنین هماهنگی های 

گمرکی لازم جهت ترخیص تجهیزات مربوطه با همکاری وزارت ورزش و جوانان را آغاز کرده 
است.

در حال حاضر موضوع کمک داور ویدیویی به عنوان یکی از اولویت های اصلی فدراسیون 
بطور مستمر در حال پیگیری است. در همین راستا توافقات لازم بین فدراسیون فوتبال، 

بانک مرکزی، وزارت ورزش و جوانان و دولت در جهت تجهیز 6 تا 7 ورزشگاه به سیستم 
کمک داور ویدیویی صورت پذیرفته است.

ضمناً فدراسیون فوتبال مجدانه در تلاش است تا با همکاری و تعامل همتایان عربستانی 
خود و در سایه روابط حسنه بین دولت های دو کشور نسبت به لغو مصوبه سال 2016 هیأت 

رئیسه AFC مبنى بر برگزاری مسابقات بین دو کشور در زمین بی طرف اقدام کند.
بدیهی است تا قبل از اعلام رسمی کنفدراسیون، مصوبه سال 2016 به قوت خود باقی است.
همچنین لازم به ذکر است استادیوم آزادی در زمان انجام مسابقات لیگ قهرمانان آسیا، با 

ظرفیت بیش از 50 درصد، آمادگی میزبانی از فوتبالدوستان عزیز را خواهد داشت.
در پایان تأکید می شود این فدراسیون مراحل پیشرفت موضوعات فوق را به طور شفاف به 

هواداران عزیز، اصحاب محترم رسانه و باشگاه های کشورمان اطلاع رسانی خواهد کرد.«

 هماهنگی های گمرکی برای ترخیص

 تجهیزات VAR آغاز شده است

VAR کرایه ای برای میزبانی تیم های ایرانی

هاشمی: مشکلی برای میزبانی در آسیا نداریم
حضور رونالدو  در  ایران قطعی شد



3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

با هفت تیر چوبی 
مقابل توپ و تانک

داستان تقابل تیم های ایرانی با 
حریفان شان و بویژه باشگاه های 
عربستانی در فصل جدید لیگ 
فوتبال قهرمانان آسیا مصداق 
کامل جنگیدن با هفت تیرهای 
چوبی با کسانی است که »آر.
پی.جی هفت« و فراتر از آن را در 
دست دارند. در فوتبال و البته هر 
ورزش دیگری غلبه بر حریفان 
پرمهره تر در صورت همت و 
تاش امکان پذیر است اما حتی 
نگاهی به ستاره هایی که رقبای 
عربستانی سه نماینده ایران در 
لیگ آسیا طی ماه های اخیر 
جذب خویش کرده اند، به وضوح 
نشان می دهد که کار تیم های 
ایرانی تا چه حد سخت است.

قرعه کشی  ر  د که  ن  ها سپا
پنجشنبه گذشته این مسابقات در 
گروه سوم قرار گرفت، با الاتحاد 
ــدار دارد و این  عربستان وعده دی
همان باشگاهی است که کریم 
بنزمای فرانسوی را از رئال مادرید، 
انگولو کانته را از چلسی، فابینیو 
را از لیورپول و جوتا را از سلتیک 
جذب خویش کرده و با اینکه 
بنزما برنده توپ طای 2021 با 
سران این باشگاه مشکل پیدا 
کرده و صحبت از جدایی اش از 
این تیم در میان است اما این 
اتفاق تا این لحظه روی نداده 

است.
نساجی قائمشهر که در گروه چهار 
جای گرفته است، باید روبه روی 
الهالی صف آرایی کند که نه تنها 
در 15 سال اخیر اغلب تا نیمه 
نهایی و فینال و کسب عنوان 
قهرمانی جام باشگاه های آسیا 
پیش رفته و پیشینه چهار عنوان 
اولی را دارد، بلکه در ماه های 
اخیر روبن نوس، کالیدو کولیبالی، 
میلینکویچ ساویچ، مالکوم و البته 
نیمار برزیلی را جذب کرده که 
آخری حاشیه های زیادی دارد اما 
در روز خوبش قادر است هر تیم 
قدرتمندی را در جهان ساقط کند.

در نهایت پرسپولیس هم در گروه 
پنجم روبه روی النصری می ایستد 
که از بهمن ماه سال گذشته 
کریس رونالدوی بزرگ را استخدام 
کرد و در هفته های اخیر سادیو 
مانه، مارسلو بروزوویچ، الکس 
تلس و سکو فوفانا را هم به جمع 
بازیکنانش افزوده است. چون 
یک بار دیگر علیرضا بیرانوند 
در قامت دروازه بان پرسپولیس 
روبه روی رونالدویی می ایستد 
که در جام جهانی 2018 ضربه 
پنالتی اش را مهار کرد، ممکن 
است عده ای با سهل انگاری فقط 
وجوه نوستالژیک این تاقی مجدد 
را به یاد آورند و برای فوق ستاره 
پرتغالی »کری« بخوانند، اما بحث 
مصاف سرخ های تهرانی با النصر 
از این حرف ها فراتر می رود و کار 
بسیار سخت تر از چیزی است که 

عده ای تصور می کنند.
این تعبیر همیشگی و تکراری 
هم که بازیکنان فوتبال ما مردان 
میدان های بزرگند و بارها از 
ناممکن ها، ممکن ساخته اند 
ریشه در حقیت دارد اما حقیقت 
آشکارتر و تلخ تر این است که ما 
در زمانه ای کم فعالیت شده و از 
تقویت نمایندگان خود غفلت 
ورزیده ایم که بعضی رقبای ما 
در طوفانی از ریخت و پاش های 
مالی بشدت تقویت فنی و تا 
ند و  بن دندان مسلح شده ا
گریز از مسلخ احتمالی پیش 
رو بسیار سخت تر از گذشته 
شده است. به اینها بیفزایید 
انتقال احتمالی تقریباً تمامی 
بازی های خانگی نمایندگان ما 
به کشورهای ثالث به سبب 
وجود نداشتن امکانات استفاده 
از »VAR« در ورزشگاه های ما 
را تا دریابید چقدر از رقبا عقب 
ــه واقع روبه روی توپ و  افتاده و ب
تانک آنها ایستاده ایم و سپرهای 
انتخابی مان بی نهایت نازک و 

شکننده است.

 zیادداشت
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آندره آ استراماچونی:

رم با خرید سردار برد کرد

آندره آ استراماچونی، مربی سابق استقلال و کارشناس DAZN که به 
خوبی با فوتبال ایران آشناست، در مورد سردار به کوریره دلو اسپورت 
گفت: »اگر او مشکل مصدومیت نداشته باشد، می تواند نیروی کمکی 
خوبی برای رم در این فصل باشد. در واقع اگر سردار دوباره به بازیکنی 
که در زنیت سن پترزبورگ بود تبدیل شود، رم با خرید او برد کرده و خرید 

واقعاً جذابی خواهد بود.«

ساپینتو

در آستانه حذف

پس از کسب پنج پیروزی متوالی، سرانجام ریکاردو ساپینتو نخستین 
شکست خود روی نیمکت آپوئل را تجربه کرد. در دور پایانی مرحله پلی آف 
لیگ کنفرانس، تیم قبرسی در خانه خنت با 2 گل شکست خورد. البته 
سرمربی سابق استقلال امیدوار به جبران در بازی برگشت است: »تساوی 
بدون گل بهترین نتیجه بود. نتیجه سنگینی است اما ما آن را تغییر خواهیم 

داد. به شاگردانم می گویم باور داشته باشند که می توان جبران کرد.«

هادی عقیلی:

این بازی را دیدید؟ تبریک می گویم

هادی عقیلی مربی تیم فوتبال گل گهر سیرجان درباره بازی تیمش مقابل 
نساجی گفت: »به کسانی که این بازی را دیدند تبریک می گویم. بازی 
خیلی خوبی بود. هر دو تیم برای برد آمده بودند و خدا را شکر موفق 
شدیم سه امتیاز مسابقه را کسب کنیم.« او درباره شرایط گل گهر در 
جدول رده بندی توضیح داد: »ما خیلی به اینکه در صدر جدول هستیم 
فکر نمی کنیم ولی دوست داریم بازی ها را با برد و با قدرت پیش ببریم.«

وصال روحانی
روزنامه نگار                              

هیجان پیش از قرعه کشی جای خودش را به  دلهره داد

ستاره های لیگ قهرمانان را در ایران می بینیم؟
قرعه کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا پنجشنبه برگزار شد و النصر که با خرید رونالدو به جذاب ترین تیم قاره تبدیل شده، در گروه E کنار پرسپولیس قرار گرفت. این 
اتفاقی رویایی برای هواداران پرسپولیس است که می توانند تیم شان را مقابل برنده پنج توپ طا ببینند، ولی متأسفانه شانس میزبانی این بازی از قهرمان لیگ بیست و سوم 
گرفته شد. پرسپولیس به دلیل پست جنجالی اینستاگرام در زمان سفر به هند و اشاره به جنگ ایران و هند که شکایت باشگاه گوآ را به دنبال داشت از حضور تماشاگران در یک 

بازی خانگی محروم شده و این دقیقاً همان مسابقه ای است که آنها باید از رونالدو و یارانش میزبانی کنند.

این محرومیت فقط بخشی از مشکل 
پرسپولیس است و به دلیل تعمیرات 
ورزشگاه آزادی و نبودن VAR حتی ممکن 
است این تیم مجبور به میزبانی در خارج از 
ایران شود. نساجی، دیگر نماینده ایران در 
لیگ قهرمانان هم این حس خانه به دوشی 
را کاماً احساس می کند، چرا که از روز اول 
می دانست که امکان میزبانی در ورزشگاه 
وطنی قائمشهر وجود ندارد. آنها امیدوار 
بودند که با میزبانی در ورزشگاه آزادی از 
حضور تماشاگران شان هم استفاده کنند، 
ولی به دلیل نبود سیستم کمک داور ویدیویی 
که به آن اشاره شد، هنوز محل بازی های 

خانگی این تیم مشخص نیست. این 
باتکلیفی شامل سپاهان هم می شود که در 
ماه های گذشته تماشاگرانش بارها ورزشگاه 
نقش جهان را پر کرده اند و نقش زیادی در 

بردهای تیم مورایس داشته اند.
فدراسیون فوتبال در دو سال گذشته بارها 
درباره خرید تجهیزات VAR و نصب آنها 
وعده داده، ولی هر بار این اتفاق به تأخیر 
افتاده است. حتی اشتباهات بزرگ داوران 
و اعتراضات شدید تیم ها هم نتوانسته 
فدراسیون را به اضافه کردن این فناوری 
مجبور کند. با این حال وقتی پای لیگ 
قهرمانان آسیا در میان باشد، هیچ راه گریزی 

نیست و شاید سه نماینده ایران مجبور 
شوند که با چشم پوشی از امتیاز میزبانی 

بازی های شان را به خارج منتقل کنند.
میزبانی بیرون از خانه برای این سه باشگاه به 
معنی از دست رفتن یک درآمد قابل توجه و 
هزینه های اضافه است و عاوه بر آن غیبت 
تماشاگران شانس صعودشان را هم کمتر 
می کند. همچنین گفته می شد که پس از 
ماقات های اخیر تاج و رئیس فدراسیون 
فوتبال عربستان    تیم های دو کشور می توانند 
دوباره   در خانه یکدیگر بازی کنند، با این حال 
در سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا آمده که 

تکلیف این موضوع باید مشخص شود. 

گروه بندی لیگ 
قهرمانان در غرب آسیا

گروه :A پاختاکور 
)ازبکستان(، الفیحا 

)عربستان(، آهال 
)ترکمنستان(، العین 

)امارات(
گروه :B السد 

)قطر(، نسف قارشی 
)ازبکستان(، الفیصلی 

)اردن(، شارجه )امارات(
گروه :C الاتحاد 

)عربستان(، سپاهان، 
نیروی هوایی )عراق(، 

ای جی ام کی )ازبکستان(
گروه :D الهلال 

)عربستان(، نساجی، 
بمبئی سیتی )هند(، 

نوبهار )ازبکستان(
گروه E: پرسپولیس 

)ایران(، الدحیل )قطر(، 
استقلال )تاجیکستان(، 

النصر )عربستان(
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دوئل زردهای اصفهان و جده
سپاهان طبق قرعه باید با الاتحاد، قهرمان فصل گذشته لیگ عربستان بازی 
کند. تیم مطرح شهر جده برای اینکه در رقابت با النصر و الهلال کم نیاورد در 
پنجره تابستانی کریم بنزما، انگولو کانته و لوئیز فابیانو را به تیمش اضافه کرد. 
عبدالرزاق حمدالله، مهاجم مراکشی که در هفته های گذشته شایعه مذاکره اش 

با پرسپولیس مطرح شد، دیگر مهاجم آماده این تیم است.
رسانه های عربستانی هفته گذشته از اختلاف نونو اسپیریتو  سانتو، سرمربی 
پرتغالی و کریم بنزما خبر دادند. گفته می شود که اسپیریتو سانتو از ابتدا 
موافق خرید برنده توپ طلای 2022 نبوده و به سبک بازی اش علاقه ای ندارد. 
او همچنین مخالف اعطای بازوبند کاپیتانی به بنزما بوده است. با این حال 
بنزما پنجشنبه شب در ترکیب الاتحاد به میدان رفت و زننده یکی از گل های 
این تیم در برد 4 بر صفر مقابل الریاض بود. الاتحاد مثل سپاهان هر سه بازی 

نخستش در لیگ را برده و در فرم خیلی خوبی به سر می برد.
ژوزه مورایس، سرمربی پرتغالی سپاهان درباره بازی مقابل الاتحاد پرستاره 
گفت: »من مربی این گونه تیم ها بودم. آنها هم 
انسان هستند. درست است که تیم خوبی هستند، 
اما اشتباهات خودشان را دارند. ما هم تیم 
خوبی هستیم. قطعاً اسم بازی نمی کند. من 
باورهای خودم را دارم؛ اینکه شانس های آنها با 

شانس های ما برابر است.«
نیروی هوایی عراق و ای جی ام کی ازبکستان 
دو رقیب دیگر سپاهان هستند که هرچند مثل 
الاتحاد بازیکنان نامداری ندارند، ولی 
نباید آنها را دست کم گرفت. 
با این حال انتظار می رود 
که الاتحاد و سپاهان 
صلی  ا ی  بخت ها
صعود از این گروه 

باشند.

نساجی در  جنگ نابرابر
شانس بازی مقابل الهال پرستاره 
و خرید جدیدشان نیمار به نساجی 
رسید که برای اولین بار حضور در 

لیگ قهرمانان را تجربه می کند. 
الهال، پرافتخارترین تیم لیگ 
بل  مقا رها  با سیا  آ ن  نا قهرما
تیم های ایرانی به میدان رفته، ولی 
ورژن جدید این تیم با نمونه های 
قبلی قابل مقایسه نیست و عاوه 
بر نیمار آنها مالکوم، میلینکوویچ 
ساویچ، روبن نوس، کالیدو کولیبالی 
و یاسین بونو را به همراه تعدادی 

از ملی پوشان عربستانی 
مثل سالم الدوساری 

در اختیار دارند. 

البته ژرژ ژسوس، سرمربی پرتغالی 
الهال به دلیل قانون 1+5 مجبور 
است از چند نفر از ستارگان 

خارجی اش صرفنظر کند.
بمبئی سیتی هند و نوبهار ازبکستان 
دو رقیب دیگر نساجی هستند که 
شاگردان رحمتی روی کاغذ چیزی 
از آنها کم ندارند و با نمایش خوب 
و کم اشتباه شاید حتی بتوانند به 
دنبال صعود از این گروه باشند. 
این به شرطی است که نساجی 
بتواند فرم فعلی اش را ارتقا بدهد. 
تیم قائمشهری شروع خوبی در 
لیگ نداشته و از سه بازی 

فقط 2 امتیاز دارد.

انتظار می رفت که پرسپولیس به 
دلیل سرگروهی قرعه خوبی داشته 
باشد، ولی شاگردان گل محمدی در 
مرحله گروهی با دو تیم پرستاره و 

مدعی روبه رو می شوند.
النصر با ستارگانش می تواند بخت 
اول صعود از گروه E باشد. تیم 
عربستانی عاوه بر رونالدو، بازیکنان 
مؤثری مثل مانه، تالیسکا، سکو فوفانا 
و بروزوویچ را هم در ترکیبش دارد و به 
تازگی اوتاویو، مهاجم پورتو و امریک 
لاپورت، مدافع منچسترسیتی را هم 

خریده.
آنها در هفته های گذشته 
به دلیل ناهماهنگی دو 
شکست در لیگ عربستان 

داشتند، ولی هرچقدر 
زمان بگذرد هماهنگی 
بازیکنان این تیم بیشتر 

خواهد شد. النصر طبق قانون لیگ 
عربستان می تواند از 8 بازیکن خارجی 
استفاده کند، ولی در لیگ قهرمانان 
تنها مجاز به استفاده از 6 بازیکن 
است که حداقل یکی از آنها باید 

آسیایی باشد.
الدحیل، قهرمان لیگ ستارگان قطر 
دومین حریف پرسپولیس است. 
مایکل اولانگا، مهاجم کنیایی الدحیل 
سابقه گلزنی به استقال و تیم ملی را 
دارد. معز علی، مهاجم تیم ملی قطر 
و ادمیلسون، مهاجم برزیلی الاصل 
بلژیکی دیگر بازیکنان خطرناک 
الدحیل هستند و بردن این 
تیم آسان نخواهد بود. 
استقال تاجیکستان، 
چهارمین تیم این گروه 
است که روی کاغذ بخت 
زیادی برای صعود ندارد.

پرسپولیس و دو رقیب سخت

خانه به دوشی نمایندگان ایران



  دلیل علاقه نکونام 
به خالدآبادی

 دروازه بانی برای 
آینده

یکی از مهم ترین دلایلی که سبب 
شده جواد نکونام روی تداوم 
بادی  لدآ حضور محمدرضا خا
ین  و به ا تأکید کند، اعتقاد ا
دروازه بان جوان است. خالد آبادی 
که سابقه در لیگ برتر را دارد، از 
نظر نکونام می تواند دروازه بانی 
برای آینده این باشگاه باشد و 
آرام، آرام تبدیل به گلری قابل 
اعتماد برای تیم های بزرگ شود. 
به همین علت سرمربی استقلال 
به گوش مسئولان باشگاه رسانده 
که اساساً قید فروش خالدآبادی را 
بزنند و اجازه دهند این دروازه بان 
با رقابت با سیدحسین حسینی 
آبدیده شود تا در آینده از او 
بازی بگیرد. علاقه نکونام به 
خالدآبادی می تواند پیامی برای 
علیرضا رضایی باشد که فقط 
به دلیل برخورداری از قرارداد 
مالی مناسب ترجیح داده در این 
باشگاه باقی بماند درحالی که 
نکونام اعتقادی به این دروازه بان 
ندارد و بارها به گوشش رسانده 
که بهتر است با بودن خالدآبادی 

از استقلال جدا شود.
 

جذب ورده سرکاری بود؟

گزینه استقلال در 
قبرس

یک روز قبل از بازی با سپاهان 
خبرهای متعددی درباره جذب 
بازیکنان خارجی جدید مخابره 
شد اما هنوز هیچ خبری دال بر 
اینکه باشگاه استقلال اقداماتی 
در این راستا انجام می دهد، به 
گوش نرسیده است. درعین 
حال که بحث حضور عمر ورده 
در استقلال مطرح بود و گفته 
می شد این بازیکن مصری که 
در لیگ مراکش مشغول است 
به استقلال خواهد پیوست اما 
احتمال می رود این بازیکن به تیم 
دوکسا کاتوکوپیاس قبرس برود 
و اساساً حضورش در استقلال 
منتفی شود. البته اینکه ورده 
تا چه اندازه بتواند به استقلال 
کمک کند نیز خود موضع مهمی 
است که باید به آن پرداخت اما 
جالب است که مطرح شدن نام 
استقلال گاهی برای بازیکنان 
خارجی که حتی یک بار هم به 
ایران نیامده اند نان و آب بسیاری 
ایجاد می کند و با انتشار خبرهایی 
درباره درخواست استقلال برای 
جذب بازیکنان خارجی، آنها به 
تیم های دیگر می روند و از این راه 
کسب درآمد بیشتری می کنند.

 

تسویه باشگاه با هتل 

مشکل اسکان 
مربیان حل شد

یی استقلال  نیا مربیان اسپا
مشکلی برای تداوم حضور در 
هتل محل اقامت خود ندارند. 
باشگاه استقلال با هتل محل 
اقامت مربیان خود تسویه 
حساب کرده تا مشکلی بابت 
اسکان این مربیان که عصای 
ل  ستقلا ا بی  سرمر ست  د
محسوب می شوند، به وجود 
ید. طی روزهای گذشته  نیا
شایعاتی درباره احتمال اخراج 
این مربیان از هتل به گوش 
رسید که این اخبار صحت ندارد 
و باشگاه استقلال در تلاش است 
دست کم این مسائل را حل کند. 
گرچه بدهی های سنگین به 
بازیکنان باقی مانده اما باشگاه 
استقلال قصد دارد مانع از 
پیشرفت مشکلات مالی شود.

 ایمان سلیمی

دو نیمه متفاوت

ایمان سلیمی در بازی با سپاهان دو نیمه متفاوت داشت. یک نیمه که 
با برخورد توپ به دستش یک پنالتی را تقدیم حریف کرد و یک نیمه 
که به حدی مطمئن ظاهر شد که نکونام از او به حمایت پرداخت. 
تردیدی نیست اگر سلیمی در بازی های آتی نیز به مانند نیمه دوم بازی 
با سپاهان باشد، استقلال می تواند از حضور یک مدافع مطمئن در 

ترکیب خود مطمئن باشد.

 مهرداد محمدی

همچنان تعویضی

احتمالاتی داده می شد که خرید جدید استقلال مقابل سپاهان فرصت 
بازی در ترکیب اصلی را پیدا کند. حتی دقایق بیشتری نسبت به بازی های 
قبل، اما نکونام باز هم دقایق آنچنانی به محمدی بازی نداد و به دلیل 
اینکه هنوز با فرم مطلوب فاصله دارد، ترجیح داد روی این بازیکن ریسک 
نکند. از بدشانسی استقلال هم محمدی آماده نیست و هم سهرابیان 

با مصدومیت مواجه است.

 جعفر سلمانی

نیمکت نشینی غیرمنتظره

 

یک دقیقه قبل از اینکه بازی به دقیقه 90 برسد، جعفر سلمانی وارد ترکیب 
استقلال شد. نیمکت نشینی سلمانی اما قابل پیش بینی نبود و قبل از بازی 
خیلی ها او را گوش چپ قطعی استقلال می دانستند اما انتقال روزبه به خط 
میانی منجر به بیرون رفتن سلمانی از ترکیب استقلال شد. البته جلالی نیز 
به مانند بازی با ملوان عملکرد مطلوبی نداشت و بسیار معمولی ظاهر شد.

نکونام با اینکه 
گزینه های نسبتاً 

مناسبی برای تزریق 
روحیه به خط دفاع 

یا حتی خط میانی در 
اختیار داشت، اما 
در خط حمله کاملاً 
دستش خالی بود 
و به دلیل نداشتن 
مهره های کارآمد و 

گلزن نتوانست بازی 
باخته را دست کم با 

تساوی تاخت بزند

از کمپ آبی
استقلال
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اینکه می گویند دست جواد نکونام 
خالی است و بازیکنان آن چنان 
شاخصی برای حضور در ترکیب 
استقلال ندارد، ادعای بیراهی نیست.
اگر نگاهی به آنچه در بازی استقلال 
مقابل سپاهان گذشت، بیندازیم، به 
ــه  ــیم کـ ــوس می رسـ ــن واقعیت ملمـ ایـ
سرمربی استقلال برای ایجاد تغییرات 
در ترکیب تیم خود با مشکلات 

بزرگی مواجه بود.
نکونام با اینکه گزینه های نسبتاً 
مناسبی برای تزریق روحیه به خط 
ــار  ــا حتی خط میانی در اختیـ ــاع یـ دفـ
داشت، اما در خط حمله کاملاً 
دستش خالی بود و به دلیل نداشتن 
مهره های کارآمد و گلزن نتوانست 

ــاوی  ــا تسـ ــم بـ ــت کـ ــه را دسـ ــازی باختـ بـ
تاخت بزند.

نکونام در این بازی از سلمانی، 
ـــه عنوان  رمضانی، بابایی و محمدی ب
بازیکنان تعویضی استفاده کرد. 
رمضانی، بابایی و محمدی در واقع 
جزو عناصر هجومی در اختیار 
سرمربی استقلال بودند تا شاید 
ــک از  ــچ یـ ــا هیـ ــد، امـ ــه را برگرداننـ نتیجـ
این بازیکنان کمترین توفیقی در راه 
بازگرداندن نتیجه نداشتند و عملاً 
به مردانی بیکار در خطوط هجومی 

استقلال تبدیل شدند.
رمضانی و بابایی با سابقه سیاه گلزنی 
در ترکیب استقلال که گاه در طول 
فصل تعداد گل های هر دوی شان از 
تعداد انگشتان یک دست هم تجاوز 
نمی کند، در این فصل به ناچار در 
ــدی  ــد و مهرداد محمـ استقلال ماندنـ
نیز به دلیل مصدومیت هنوز به 
فرم بدنی مطلوب نرسیده و عملاً 
نتوانسته در سه بازی ابتدایی لیگ 

برتر کمکی به نکونام بکند.سرمربی 
استقلال بنا داشت از چهار بازی 
ــه ۱۰  ــم بـ ــت کـ ــر دسـ ــگ برتـ ــی لیـ ابتدایـ
امتیاز برسد. او به تساوی در اصفهان 
و کسب یک امتیاز می اندیشید، 
اما به نظر می رسد با این حجم 
از بازیکنان ناکارآمد و گل نزن راهی 
سخت و دشوار برای رسیدن به آمال 

ــد. ــته باشـ ــود داشـ ــای خـ و آرزو هـ
ینده  لبته که استقلال هفته آ ا
نباید مقابل همنام خوزستانی اش 
مشکل آنچنانی داشته باشد و به 
یقین پیروزی دیگری در این بازی 
ستقلال  در دسترس سرمربی ا
است، اما بی تعارف جواد نکونام 
در بازی های بزرگ با بحران جدی 
مواجه خواهد شد بخصوص اینکه 
ـــاده  ـــاز از سپاهان پس افت حالا ۳ امتی
و یک بازی رو در رو را نیز به این تیم 

باخته است.
سرمربی استقلال تنها ارسلان 
مطهری را به عنوان یک نیروی نسبتاً 

کارآمد در اختیار دارد که این بازیکن 
نیز ۱۸۰ دقیقه است گلی برای این 
ــای  ــا ضعف هـ ــانده تـ ــر نرسـ ــه ثمـ ــم بـ تیـ
استقلال در فاز گلزنی بیش از هر 
ـــا سپاهان  ـــازی ب زمان دیگری بعد از ب

نمایان شود.
 آنچه مسلم است سرمربی استقلال 
مقابل تیم های میانی چالش آنچنانی 
پیش رو نخواهد داشت. هرچند 
که همین استقلال مقابل ملوان 
نیز دچار سکته شد و به سختی 
ــا این  ــا بـ از سد این تیم گذشت، امـ
داشته ها بعید است که بتوان از 
نکونام و تیمش یک مدعی درجه 
یک انتظار داشت و مدیران استقلال 
باید به سرعت در راستای تقویت تیم 
با جذب بازیکنان ممتاز بخصوص در 
خط آتش که به نظر می رسد پاشنه 
آشیل این تیم است، تیم بهتری را 
پدید آورند و با امید بیشتری در ادامه 

لیگ حاضر شوند.
ـــام  ـــی نکون ـــد دست خال تکلمه: در تأیی

در خط حمله کافی است به گل هایی 
که در ۳ بازی آغازین لیگ برتر به 
 ثمر رسیده مروری گذرا داشته 

باشد. 
استقلال تا کنون چهار گل به ثمر 
رسانده که تنها یکی از چهار گل 
توسط مهاجمان به ثمر رسیده است 
و باقی گل ها را دو مدافع و یک هافبک 
به ثمر رسانده اند. در واقع تا پایان 
هفته سوم بیشتر مدافعان بودند که 
جور مهاجمان را کشیدند و توانستند 
تا حدی آمار گلزنی استقلال را ارتقا 
بدهند. در بازی اول مقابل صنعت 
نفت آبادان صالح حردانی در پست 
مدافع راست استقلال یکی از گلزنان 
بود و در بازی با ملوان نیز ضربه 
سر محمد حسین مرادمند ناجی 

ــد.  ــام شـ نکونـ
دیگر گل استقلال نیز توسط رضاوند 
ــه این بازیکن هم  ــیده کـ ــر رسـ ــه ثمـ بـ
ذاتاً مهاجم نیست و در پست هافبک 

طراح بازی می کند.

از چهار گل فقط یکی را مهاجم زد

استقلال در قرق گل نزن ها!

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zنگاه فنی

 حمایت تمام قد آبی ها از مصاحبه چشمی؛

ما همه روزبه هستیم
 انتقاد تند غلامپور از نیازمند؛

چرا بحرینی بازی می کنی؟
ــاً موی دماغ استقلال بود. حتی نیازمند نیز که در شرایط  وقت کشی ها در اصفهان عمیقـ
خاصی بعد از درگذشت پدرش به این میدان آمده بود، به زعم بهزاد غلامپور در وقت کشی 
نقش داشت. غلامپور با انتقاد از آنچه رخ داده گفت: »به نظر من کوپال ناظمی تحت  تأثیر 
ـــر نمی داد  ـــان تذک ـــوپ  جمع کن های ورزشگاه نقش جه ـــد و ت ـــه نیازمن ـــود. اصلاً ب جو ورزشگاه ب
ـــب اینکه  ـــد. جال ـــن کار زشت خود)وقت کشی( ادامه می دادن ـــه ای ـــال آسوده ب ـــا خی ـــا هم ب و آنه
نیازمند و بازیکنان سپاهان به سبک بحرینی ها خودشان را به زمین می انداختند و وقت 
تلفی می کردند. دم بازیکنان ما گرم که با بازی هجومی  و جانانه خود این تیم را در خانه 

خودش وادار به چنین کارهایی کردند.« 
ـــب توجه است: »آیا در لیگ قهرمانان آسیا هم توپ  غلامپور سؤالی را مطرح کرده که جال
 جمع کن ها و پیام نیازمند می توانند این کارها و وقت کشی ها را انجام دهند؟ به هر 
حال بعد از سال ها حضور در سطح اول فوتبال کشور، شاهد صحنه هایی بودم که تا به 
حال ندیده بودم.« این اعتراض درحالی مطرح شده که جواد نکونام نیز به این موضوع 
 اشاره صریح داشت و اعلام کرد که توپ  جمع کن های اصفهانی شرایط نا برابری به وجود 

آورده اند.

مصاحبه ای که روزبه چشمی بعد از شکست استقلال مقابل سپاهان انجام داد، به مذاق 
فدراسیون نشین ها خوش نیامد و بلافاصله بعد از انتشار اظهارات بازیکن با تجربه استقلال، کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال محرومیتی را برای این بازیکن درنظر گرفت. درحکم صادره آمد که روزبه 
تا اطلاع ثانوی محروم است و این بدان معنا است که شاید در روزهای آتی کمیته انضباطی چشمی 
ـــا اینکه  ـــازی کردن او مقابل استقلال خوزستان را صادر کند و ی ـــا جریمه محدودی مواجه و مجوز ب را ب
ـــه انضباطی  ـــد است که کمیت ـــه بعی ـــد. البت ـــرای او درنظر بگیرن ـــر یک جلسه محرومیت ب سخت گیرانه ت
ـــه ناحق علیه استقلال اعلام شد،  ـــا سپاهان یک پنالتی ب ـــازی ب فدراسیون فوتبال در شرایطی که در ب
ـــا  ـــی کم نیست و شاید ب ـــد اما احتمال جریمه مال ـــری را علیه استقلال لحاظ کن بخواهد اقدامات تند ت
ـــرد. اما در هر حال اقدامی که علیه چشمی شد،  ـــه نوعی چشمی مورد مواخذه قرار بگی ـــه ب این حرب
بازیکنان و کادرفنی استقلال را با هم متحد کرد و چشمی تبدیل به سوژه ای شد برای حمایت. ابتدا 
جواد نکونام، در قامت سرمربی با انتشار یک استوری در صفحه شخصی اش از این بازیکن حمایت 
ـــد:  ـــه کار بردن ـــارت را ب ـــد و این عب ـــان نیز یکی بعد از دیگری از چشمی حمایت کردن کرد و سپس بازیکن

ـــه چشمی هستیم. ما همه روزب

 zخبر



  سامره: 
 لطفاً عدالت را 

رعایت کنید

علی سامره براین باور است 
که استقال باید با اختاف گل 
سپاهان را می برد. سرپرست 
تیم استقال می گوید: »به 
نظر من و همه هواداران 
استقال، بازیکنان تیم ما 
عالی بازی کردند. من حتی 
بلکه  ی  و مسا یم  نمی گو
لت رعایت می شد  اگر عدا
با اختاف ۲ یا ۳ گل برنده 
بازی می شدیم. این ۳ امتیاز 
در واقع از هواداران استقال 
گرفته شد و امیدوارم در پایان 
فصل همین ۳ امتیاز در تعیین 
قهرمان لیگ تأثیری نداشته 
باشد. استقال باشگاهی بزرگ 
با هواداران میلیونی است. 
نیازی به حمایت خاص یا سود 
بردن از داوری ندارد اما انتظار 
می رود در مسابقات عدالت 
رعایت شود. نمی شود که در 
ورزشگاه نقش جهان اصفهان، 
هم فحش بخوریم، هم برد 
مسابقه را روی اشتباه داوری با 
باخت عوض کنیم و هم محروم 
ــت  ــط رعایـ ــا فقـ ــار مـ ــویم. انتظـ شـ

عدالت است.«
 

تأکید باشگاه استقلال

تیم با نظر نکونام 
تقویت می شود

ــه  ــی کـ ــتقال درحالـ ــگاه اسـ باشـ
از نتیجه به دست آمده در 
اصفهان ابراز نارضایتی کرده 
اما در عین حال با انتشار 
متنی از زحمات بازیکنان و 
اعضای کادر فنی تشکر کرده 
ــا  است. باشگاه استقال ادعـ
ـــه  ـــه منزل ـــن باخت ب کرده که ای
پیروزی است و مسئولان 
باشگاه در تاشند تا طی 
روزهای باقی مانده تیم را 
تقویت کنند. در بیانیه استقال 
ــا  ــده بـ ــای آینـ ــی روزهـ ــده: »طـ آمـ
نظر جواد نکونام این تیم غیور 
از لحاظ فنی تقویت خواهد 
شد تا بهتر و بیشتر پاسخگوی 
حمایت و محبت هواداران 
باشد اگرچه هواداران نیز به 
این تیم نجیب و متعصب با 
نمایش جانانه اش در اصفهان 
امیدوارتر شدند.« با توجه 
به تأکید باشگاه استقال 
ـــرای تقویت تیم، باید منتظر  ب
انتخاب گزینه های تازه بود. 
آیا خط آتش استقال تقویت 

خواهد شد؟
 

فریبا: توپ به دست 
یزدانی خورد

بهتاش فریبا اعتقاد دارد 
که در صحنه ای که مهرداد 
محمدی صاحب موقعیت 
شده، توپ به دست سیاوش 
یزدانی خورده است. فریبا 
می گوید: »در دقایق پایانی 
ضربه ای که مهرداد محمدی 
در محوطه جریمه زد، با 
دست سیاوش یزدانی، مدافع 
سپاهان، برخورد داشت. 
ــه  ــرا داور آن صحنـ ــم چـ نمی دانیـ
را پنالتی نگرفت؟« پیشکسوت 
استقال با بیان این جمله 
تأکید دارد: »استقال باید در 
این بازی به دنبال پیروزی 
باشد تا همچنان در بالای 
جدول حضور داشته باشد. 
امیدوارم با حضور هواداران در 
این بازی موافقت شود تا در 
ـــال کسب  ـــه دنب ـــم ب ـــا تی ـــار آنه کن

موفقیت باشد.«

 zخبر و مصاحبه

 رضا میرزایی

حسرت بازی نکردن

رضا میرزایی فصل پیش رباط صلیبی پاره کرد و به همین دلیل استقلال 
این بازیکن را در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم از لیست کنار گذاشت. 
میرزایی جزو بازیکنانی بود که در بازی با سپاهان غایب بود، اما از آنجایی 
که بازیکن سابق سپاهان است از اینکه نتوانست مقابل تیم سابقش 
بازی کند، حسرت خورد. نکونام در آخرین دیدار خود با میرزایی به او 
اطمینان داد که برای نیم فصل دوم او را به لیست استقلال برمی گرداند.

حسین حسینی

ناموفق در کلین شیت

بازی استقلال و سپاهان با یک گل به نفع سپاهان تمام شد. زردپوشان 
اصفهانی با ضربه پنالتی توانستند از سد استقلال بگذرند. نکته اینجا است که 
حسین حسینی ضربه اول رضا اسدی را گرفت تا بتواند کلین شیت کند اما در 
ضربه دوم دروازه حسینی باز شد تا او در بازی سوم خود نتواند دروازه تیمش 
را بسته نگه دارد. حسینی برخلاف فصل پیش در سه بازی اخیر استقلال 
خوب کار کرده و توانسته دوباره نظر مساعد هواداران را به خود جلب کند.

 کوین یامگا

270 دقیقه دور از گل

کوین یامگا دفاع راست استقلال بازیکنی است که بدون ادعا به وظایف خود 
می پردازد. البته یامگا خصوصیت هجومی هم دارد و پیش از این توانسته 
برای استقلال هم گل بزند. نکته قابل توجه این است که این بازیکن که میل 
هجومی هم دارد، در 270 دقیقه نتوانسته گل بزند. یامگا اما همیشه وظایف 
خود را در زمین به خوبی اجرایی می کند و فصل پیش هم زمانی که تیم او را 

به دلیل مصدومیت از دست داد، با قهرمانی خداحافظی کرد.

به زعم تمام 
کارشناسان و 

تصاویری که بعد 
از بازی منتشر شد، 

بازیکن سپاهان 
در اقدامی زیرکانه 
پیش از آنکه توپ 

به سلیمی برسد، با 
دو دست ارسلان 

مطهری را هل داد 
و کوپال ناظمی که 

در دو قدمی صحنه 
حضور داشت، 

بی آنکه واکنشی به 
این خطای آشکار 

نشان دهد، خطای 
هند ایمان سلیمی را 

گرفت
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 zسوژه

اشتباهات داوری انگار نمی خواهد دست 
از سر استقال بردارد و سناریویی که 
فصل پیش بارها تکرار شد و بیشمار 
تی را که استقال به دلیل  زا امتیا
اشتباهات داوری از کف داد، این فصل 

نیز درحال تکرار است.
پنالتی اعام شده به ضرر استقال که از 
دید داور حاصل برخورد توپ به دست 
ایمان سلیمی بود، درواقع سومین 

اشتباه مهلک علیه استقال است.
به زعم تمام کارشناسان و تصاویری که 
بعد از بازی منتشر شد، بازیکن سپاهان 
در اقدامی زیرکانه پیش از آنکه توپ 
به سلیمی برسد، با دو دست ارسان 
مطهری را هل داد و کوپال ناظمی که 
در دو قدمی صحنه حضور داشت، 
بی آنکه واکنشی به این خطای آشکار 
نشان دهد، خطای هند ایمان سلیمی 

را گرفت.

اینکه چه طور کوپال ناظمی که به 
استناد تصاویر چند قدمی با صحنه خطا 
روی ارسان مطهری فاصله داشت، از 
اعام خطا به سود استقال چشم پوشی 
و خطایی را به ضرر استقال اعام کرد 
که منجر به اعام پنالتی و درنهایت تک 
گل ۳ امتیازی این بازی شد، سؤالی است 
که بی شک پاسخ این داور را می طلبد 
اما حتی اگر ناظمی به اشتباه خود نیز 
اعتراف کند، آب رفته هرگز به جوی باز 
نخواهد گشت و امتیازی به حساب 
استقال واریز نخواهد شد تا غم تلخ 

شکست در اصفهان التیام یابد.
این اشتباه، سومین تصمیمی بود که 
در فصل جاری به ضرر استقال اتخاذ 
شد. در بازی نخست مقابل صنعت نفت 
آبادان که با برتری ۳ بر صفر استقال به 
پایان رسید، پنالتی روی ارسان مطهری 
اعام نشد. در بازی دوم مقابل ملوان 
نیز به زعم بسیاری از کارشناسان خطای 
پنالتی روی محمد حسین مرادمند از 
چشم داور دور ماند.این دو تصمیم 

درکنار اشتباه مرگبار کوپال ناظمی در 
بازی با سپاهان، موقعیت هایی را برای 
گلزنی یا بسته نگه داشتن دروازه خود 
را سلب کرده است که البته باشگاه 
استقال نسبت به اشتباهات داوری تا 
امروز هیچ بیانیه یا واکنشی رسمی به 

این ماجرا منتشر نکرده است.
سکوت باشگاه استقال اما از رضایت 
نیست. همه ارکان از بازیکنان گرفته تا 
سرمربی و مسئولان نسبت به آنچه در 
لیگ رخ می دهد بیمناک هستند. حتی 
جواد نکونام بعد از بازی با سپاهان 
صحبت هایی داشته و گفته وقتی در 
هفته های آغازین نتوانیم حق تیم مان 
را بگیریم، در میانه های فصل قطعاً 

نمی توانیم.
اینکه صحبت های سرمربی استقال 
خطاب به مسئولان باشگاه استقال 
است  یا اینکه درد و دلی ساده ، مشخص 
نیست اما نگرانی نکونام از آنچه به 
ضرر استقال رخ می دهد، خود جای 

تأمل دارد.

 احتمال محرومیت سنگین ناظمی
به دنبال انتشار تصاویر مربوط به خطای 
مسلم بازیکن سپاهان روی ارسان 
مطهری در محوطه جریمه استقال و 
نادیده گرفته شدن این صحنه از سوی 
داور که در چند قدمی اتفاقات حی و 
حاضر بود، خبرهایی مبنی بر اعمال 
محرومیت سنگین برای کوپال ناظمی 
به گوش می رسد. داوری که با اشتباه 
عجیب خود به واقع بال های استقال 
را چید و زمینه ساز یک شکست تلخ 
برای استقال شد. این تصمیم در 
هفته ای که پرسپولیس به گواه تصاویر 
با به ثمر رساندن یک گل آفساید از 
شکست مقابل ذوب  آهن گریخت، برای 
مجموعه استقال بسیار گران تمام شد 
و باید دید کمیته داوران درباره داور خود 
چه تصمیمی خواهد گرفت تا شاید از 
ضریب اشتباهات خود در هفته های 
آتی بکاهد و این گونه حق و ناحق نکند. 
البته که کوپال جزو سرمایه های داوری 

فوتبال ایران است و باید به صحنه 
بازگردد اما به طور قطع چند هفته 
محرومیت می تواند او را با ذهن بازتری 
به صحنه بازگرداند تا شاید دیگر دچار 

اشتباه مرگبار نشود.
 سلیمانی: بله، پنالتی نبود

حیدر سلیمانی، کارشناس داوری اشتباه 
کوپال را تأیید کرده است: »مسلم 
است که ایمان سلیمی بدون اینکه 
برخوردی با بازیکنان حریف داشته 
باشد، خطای هند مرتکب شد اما قبل 
از این حرکت میاد زکی پور با هل دادن 
ارسان مطهری مرتکب خطا شد و ابتدا 
ناظمی باید خطای بازیکن سپاهان را 
می گرفت. البته از آنجایی که سپاهانی ها 
پس از برخورد توپ به دست سلیمی به 
سمت داور رفتند، او تمرکز لازم را برای 
تصمیم گیری درست از دست داد و ای 
کاش سیستم VAR در کشورمان وجود 
داشت تا داور با بررسی این صحنه 
می توانست تصمیم ابتدایی خود را 

تغییر بدهد.«

 سومین اشتباه داوری علیه تیم نکونام

کوپال بال استقلال را چید!

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

  سؤال مهم از اصفهانی ها

چرا چمن نقش جهان هموار نیست؟
 مشکلات مالی همچنان پا برجاست

 دریافتی فصل جدید هزار تومان!
 استقال مشکل مالی دارد. این مشکل خودش را در فصل نقل و انتقالات طوری نشان داد 
که استقال نتوانست لیست نکونام را خریداری کند. تیم نکو با تمام مشکاتی که وجود 
داشت وارد مسابقات لیگ برتر شد و خیلی ها بر این باور بودند که تیم استقال با این 
مشکات نمی تواند راه به جایی ببرد، اما این تیم خوب شروع کرد و شاید اگر اتفاقات 
داوری در بازی سپاهان نبود، بازنده از زمین بیرون نمی آمد. با توجه به تمام مسائلی که 
وجود داشت شاگردان نکونام تا به این لحظه توانستند عملکرد خوبی داشته باشند، اما 
همچنان هیچ پولی دریافت نکرده اند. نکونام که نشان داده پای بازیکنان خود می ایستد، 
 بعد از بازی با سپاهان به این نکته اشاره کرد که دریافتی بازیکنانش هزار تومان هم نبوده 

است! 
استقالی ها پیش از شروع فصل هم به دلیل نگرفتن حق و حقوق خود اعتصاب کردند 
ــا این تیم پر طرفدار  ــتند، امـ ــا وعده مدیرعامل به تمرینات بازگشـ و بعد از گذشت دو روز بـ
همچنان درگیر مشکات مالی است و اگر همچنان این مشکات ادامه داشته باشد، معلوم 
نیست که تا چه زمانی بازیکنان سکوت کرده و واکنشی نشان نمی دهند. به نظر می رسد 
این مشکات در طولانی مدت دوباره به معضل تبدیل شده و استقال را وارد چالش  کند.

ورزشگاه نقش جهان اصفهان یکی از زیبا ترین ورزشگاه های فوتبال در ایران است و وضعیت بسیار 
مناسبی از لحاظ ظاهری دارد. این ورزشگاه که می تواند به عنوان یک نقطه امن برای برگزاری بازی های 
ملی نیز مورد استفاده قرار بگیرد، در جریان برگزاری بازی میان استقال و سپاهان نمره مردودی گرفت. 
دلیل این موضوع برخوردار نبودن نقش جهان از چمنی هموار و مسطح است که اعتراض بازیکنان و 
اعضای کادر فنی استقال را نیز به دنبال داشت. حتی باشگاه استقال در بیانیه خود به موضوع چمن 
ناهموار اشاره و این جمات را منتشر کرد: »بهتر نیست این باشگاه به جای بیانیه دادن، زمین زشت 
نقش جهان را درست کند تا تیم های میزبان کمتر اذیت شوند؟ شما که به بودجه های کان وصل 
هستید، حداقل به این زمین هم دستی بکشید. برای شکست رقبا نیز هیچ گاه جهت بلندگوهای 
غول پیکرتان را به سمت رختکن حریف نگیرید و از ثانیه یک تا پایان مسابقه نیز لیزر به دست به 
دنبال بازیکنان رقیب نباشید.« گرچه این بازی حواشی  بسیاری داشته و در بخشی از بیانیه استقال 
این موضوع مشهود است اما زیبنده باشگاه سپاهان نیست که با چنین چمن نامناسبی در صحنه 
لیگ برتر حاضر شود و از میهمانان خود پذیرایی کند. جا دارد که مسئولان ورزشگاه نقش جهان به 

سرعت این مشکل را برطرف کنند تا جای اعتراضی برای رقبای سپاهان باقی نماند.



جودوی نابینایان و 
کم بینایان جهان

 یک طلا و برنز 
برای ایران

نماینده ایران در مسابقات 
قهرمانی جودوی نابینایان و 
کم بینایان جهان به عنوان 
مه  دا نی رسید. در ا قهرما
رقابت های قهرمانی جودوی 
نابینایان و کم بینایان جهان 
ــتان و در  ــی انگلسـ ــه میزبانـ ــه بـ کـ
شهر بیرمنگام در حال برگزاری 
است، دو نماینده کشورمان 
به مدال دست یافتند. وحید 
جدی نماینده کشورمان در 
ـــر  ـــه ب ـــا غلب دسته 73- کیلوگرم ب
حریفی از ازبکستان در دیدار 
فینال به نشان طا دست 
یافت. میثم بنی طبا نیز در 
رقابت های دسته 60- کیلوگرم 
و در دیدار رده بندی با شکست 
حریفی از اروگوئه به نشان برنز 

دست یافت.
 

کشتی هند کنار روسیه و 
بلاروس قرار گرفت

تعلیق بعد از 
رسوایی جنسی

 ، کشتی نی  جها یه  د تحا ا
فدراسیون کشتی هند را به 
دلیل بی توجهی در برگزاری 
انتخابات در مهلت تعیین شده 
پس از رسوایی جنسی رئیس 
فدراسیون کشتی این کشور، 
تعلیق کرد. اتحادیه جهانی 
ـــد  کشتی، فدراسیون کشتی هن
ــه  ــبت بـ ــی نسـ را پس از بی توجهـ
برگزاری انتخابات مجدد که 
به دنبال سوء استفاده جنسی 
رئیس فدراسیون کشتی این 
ــتی گیر زن  ــن کشـ ــور از چندیـ کشـ
ــرد.  ــق کـ ــود، تعلیـ ــده بـ ــن شـ تعییـ
اتحادیه جهانی کشتی اعام 
کرد کشتی گیران، مربیان و 
کادر پزشکی هند می توانند 
در تمام رویدادهای کشتی 
بدون نام کشورشان شرکت 
ــیون  ــا مسئولان فدراسـ کنند امـ
کشتی هند اجازه حضور در 
هیچ رویدادی را ندارند. به 
این ترتیب کشتی گیران هند 
در آستانه قهرمانی جهان در 
صربستان و بازی های آسیایی 
نند با نام و پرچم  ا نمی تو
کشورشان به میدان بروند. 
ــاروس  ــیه و بـ ــن روسـ پیش از ایـ
نیز به دلیل تهاجم نظامی 
به اوکراین بدون نام و پرچم 
کشورشان مجاز به حضور در 

مسابقات کشتی بودند.
 

پارا وزنه برداری قهرمانی 
جهان

اولین طلا به نام 
غریب شاهی

ی  ر ا د نه بر ز و ن  شا ملی پو
جانبازان و معلولان در بخش 
آقایان قهرمانی جهان موفق 
به کسب مدال طا و برنز 
شدند. سامان رضی و علی اکبر 
ن  شا ملی پو هی  یب شا غر
دسته ۱07 کیلوگرم کشورمان 
به روی تخته رفتند. سامان 
ــه  ــود وزنـ رضی در حرکت اول خـ
۲۲۴ کیلوگرم را مهار کرد. او 
در حرکت دوم خود توانست 
وزنه  ۲3۱ کیلوگرمی را مهار 
کند. ملی پوش کشورمان در 
حرکت سوم از مهار وزنه ۲3۲ 
کیلوگرمی بازماند تا مدال 
برنز مجموع را از آن خود کند. 
علی اکبر غریب شاهی دیگر 
نماینده کشورمان در حرکت 
اول از مهار وزنه ۲۴۸ کیلوگرم 
و در حرکت دوم  ند. ا بازما
ـــد.  ـــار کن ـــه را مه ـــن وزن توانست ای
غریب شاهی در حرکت سوم 
نتوانست وزنه ۲۵۴ کیلوگرم 
را بالای سر ببرد و در نهایت 
با مهار وزنه ۲۴۸ کیلوگرم در 
جایگاه نخست قرار گرفت و 
مدال طای مسابقات را از آن 

خود کرد.

 zخبر

شهربانو منصوریان

در آستانه حذف از جهانی امریکا

تیم ملی ووشو آبان ماه در قهرمانی جهان به میزبانی امریکا شرکت 
می کند. بر همین اساس مرحله نخست انتخابی تیم ملی ساندا بانوان 
در وزن ۷۰- کیلوگرم برگزار شد که صدیقه دریایی در پیکار با شهربانو 
منصوریان در دو راند صاحب برتری شد. تیم ملی ووشو بانوان در سه 
وزن ۶۵- کیلوگرم، ۷۰- کیلوگرم و ۷۵- کیلوگرم به جهانی اعزام می شود. 

شنیده ها حاکی است سهیلا و الهه منصوریان انتخاب شده اند.

 امیر صدیقی:

قهرمانی آسیا سخت تر از جهانی است

امیر صدیقی رئیس فدراسیون ووشو درباره سطح قهرمانی آسیا گفت: 
»همیشه قهرمانی آسیا برای ما خیلی سخت تر از قهرمانی جهان است. 
کشورها پرقدرت و با تعداد بالا حضور پیدا می کنند و این کار را برای 
کسب مدال سخت می کند و شرایط میزبانی نیز حاکم می شود. ماکائو 
در این مسابقات 13 مدال طلا در تالو به دست آورد و هیچ مدال طلایی 

در ساندا کسب نکرد و این یک مقدار بازی را عوض کرد.«

 اکبر فلاح:

کشتی باید دو تیم داشته باشد

اکبر فلاح درباره توقعات از تیم ملی گفت: »یک بار به کمپ تیم های 
ملی سر زدم و دیدم که چقدر خوب درست کرده اند، واقعاً بی نظیر است. 
اتاق سرمربی را دیدم که مثل یک هتل شده، حق سرمربی همین است، 
قبلاً ۶ نفر در یک اتاق بودیم، سرمربی و همه مربیان، آنهم در یک اتاق 
کوچک. وقتی چنین امکاناتی ایجاد شده، دو تیم ساخته شود و در فاصله 

1۰ روز یک نفر به دو مسابقه برود.«

 zگزارش

رقابت های جام جهانی بسکتبال ۲0۲3 
در حالی از دیروز به میزبانی سه کشور 
)فیلیپین، ژاپن و اندونزی( آغاز شد که 
تیم ملی ایران، کار خود در این رویداد 
بزرگ را از امروز )شنبه - ۴ شهریور 
۱۴0۲( آغاز می کند. بسکتبالیست های 
ایران با هدایت سعید ارمغانی جواز 
حضور در جام جهانی را کسب کردند، 
اما حالا با »هاکان دمیر« ترکیه ای به 
مصاف رقبا می روند. با روی کار آمدن 
دمیر، تغییرات قابل توجهی نیز در 
ترکیب تیم ملی ایران برای حضور در 

جام جهانی ۲0۲3 رخ داد که می توان 
خط خوردن محمد جمشیدی، بازیکن 
نام آشنای بسکتبال ایران از لیست تیم 
ملی را مهم ترین آنها در نظر گرفت که 
با عکس العمل های نسبتاً زیادی هم 
همراه شد. تیم ملی ایران از ساعت 
 G ۱3:۱۵ نخستین بازی خود در گروه
رقابت ها را مقابل برزیل برگزار می کند 
که این دومین تقابل دو تیم در تاریخ 
رقابت های جام جهانی است. ایران 
و برزیل در جام جهانی ۲0۱۴ نیز با 
یکدیگر همگروه بودند که آن بازی با 

پیروزی قهرمان دو دوره جام جهانی 
)برزیل( همراه بود. ایران در گروه G با 
تیم ملی اسپانیا، قهرمان دوره گذشته 
جام جهانی )۲0۱۹ - چین( نیز همگروه 
است. این دو تیم در دو جام  جهانی 
دیگر نیز با یکدیگر همگروه بودند که 
هر دوی آن مسابقات با برتری اسپانیا 
همراه بوده است. دیگر تیم همگروه 
ایران ساحل عاج است که می توان 
اصلی ترین شانس ایران برای کسب 
پیروزی در این جام را، بازی مقابل این 
حریف آفریقایی در نظر گرفت که البته 

کار راحتی نیست.
برنامه بازی های تیم ملی در جام 

جهانی ۲۰۲3:
بازی اول

ایران - برزیل: شنبه ۴ شهریور - ساعت 
۱3:۱۵

بازی دوم
ایران - ساحل عاج: دوشنبه 6 شهریور 

- ساعت ۱3:۱۵
بازی سوم

ایران - اسپانیا: چهارشنبه ۸ شهریور 
- ساعت ۱7

شروع جام جهانی بسکتبال برای ایران 

سخت تر از سخت

تیم ملی کشتی آزاد با هدایت 
محسن کاوه برای سومین بار 
قهرمان جوانان جهان شد. افتخاری 
بزرگ که البته در گذشته هم یک 
ـــار این رکورد توسط محمد طایی  ب
در تیم ملی جوانان ثبت شده بود. 
نکته مهم که اهمیت این قهرمانی 
را چند برابر کرده، به دست آمدن 
ــار در بدترین شرایط تیم  این افتخـ
بود. تیمی که در قهرمانی آسیا 
چندان ندرخشید و محسن کاوه 
سرمربی تیم هم بارها مورد انتقاد 
قرار گرفت اما با این  حال درخشش 
فوق العاده ای را در مسابقات قهرمانی 
جهان داشت. این توقع بود که 
بعد از قهرمانی جهان این انتقادات 
کمتر شود اما بعد از گذشت چند 
روز مصاحبه ای تند از علیرضا رضایی 
درباره محسن کاوه منتشر شد که 
همین واکنش سرمربی تیم ملی 
جوانان را در پی داشت: »باور کنید 
من هم از کشتی می روم؛ به 
خاطر من به تیم آسیب 

نزنید.«

آقا محسن چند روزی از 
قهرمانی شما با جوانان در 

قهرمانی جهان نمی گذرد اما باز 
هم انتقادات از شما شروع شد.

واقعاً خودم هم مانده ام چه بگویم. 
ً هر کسی بیشتر  هرا ینجا ظا ا
بدرخشد، بیشتر تهمت می زنند. 

اینکه شما چند مسئولیت مهم 
دارید، شاید یکی از دلایل اصلی 

این انتقادات باشد. 
سال اول موقتی آمدم ولی ماندگار 
شدم. قرار بود تیم را به جهانی ببرم 
و بعد بروم دنبال کارم اما به اجبار 

ـــا بمانم.  خواستند ت
اما به حدی خوب کار کردید که 

دائمی شدید.
کاری که در این سه سال کردم 
به خاطر پشتکار و سختکوشی 
بود. سال اولی که به جهانی 
رفتیم، شانس کمی داشتیم اما 

ــتیم کار را  ــت توانسـ ــی و رفاقـ ــا همدلـ بـ
ــم.   پیش ببریـ

یکی از انتقادات به تعطیلی اردوی 
امیدها و اینکه این تیم سرمربی 

ندارد، مربوط است. 
این تقصیر من نیست؛ تصمیم 
ــد  ــم امیـ ــه تیـ ــوده کـ ــن بـ ــیون ایـ فدراسـ
سرمربی نداشته باشد. تصمیمی 
ــه  ــم گرفتـ ــی هـ ــتی فرنگـ ــرای کشـ ــه بـ کـ
شده. اما شخصی که ۴ سال پیش 
از تیم امید اخراج شده، حالا به من 

حمله می کند. 
توقع می رفت بعد از این قهرمانی، 

هیاهوها بخوابد. 
یک عده چشم شان را بسته اند. 
عده ای خودشان را به خواب زده اند 
و آدمی که خودش را به خواب زده 
باشد را نمی توان از خواب بیدار 
کرد. محمد بخشی نفر دوم ما در 
جوانان بود اما در بزرگسالان تا 
یکقدمی دوبنده تیم ملی برای 
جهانی صربستان پیش رفت و حالا 
نفر دوم تیم ملی بزرگسالان است. 
این همه پیشرفت از کجا آمده؟ 

افتخار می کنم به این تیم.
 علی رضایی در انتخابی سوم شد 
اما حمایتش کردیم و در جهانی 

دوم شد.
رحمان عموزاد هم سال اولی که 
ــا او را  ــد امـ ــوم شـ ــم سـ ــان رفتـ ــه جوانـ بـ
به جهانی روسیه بردم و قهرمان 
جهان شد و حالا طای بزرگسالان 

را هم دارد.
در جام تختی هم جوانان عملکرد 

خوبی داشتند. 
همین امسال در جام تختی ۵ نفر اول 
همه از جوانان هستند. محمدعلی 
عموزاد و محمود کیانجانلو سال 
گذشته در جوانان بودند اما امسال 
در بزرگسالان درخشیدند. عاوه بر 
آنها احمد جوان، میاد والی زاده، 
محمدرضا شاکری و چند نفر دیگر 
از جوانان در جام تختی درخشیدند. 

ــا را نمی بیند؟ ــرا کسی اینهـ چـ
مطمئن باشید یک روزی من هم از 
کشتی می روم اما چرا به خاطر من 

ــتی را می زنند؟  کشـ
قبل از جهانی هم که این حرف ها 

مطرح شد.
خب چند ماهی هست که یک 
عده معلوم  الحال حرف های عجیبی 

می زنند که ظاهراً هدف هم تیم ملی 
ـــد  ـــه من تهمت زدن ـــد نفر ب است. چن
که چند روزی اعصابم بهم ریخت. 
این بهم ریختگی کشتی گیران را هم 
بهم ریخته بود. متوجه شدم که 
هدف این افراد از حمله به من بهم 
ریختن تیم ملی بود. هیچ وابستگی 
شخصی به تیم ملی ندارم. دنبال 
رکورد و این حرف ها هم نیستم. 
اتفاقاً عاشق مربیگری در باشگاه 
هستم، چیزی که این آقایان هرگز به 
آن تن ندادند. اینها فقط سرمربیگری 
تیم ملی بزرگسالان را می  خواهند.
آقای کاوه به عنوان مدیر تیم های 

ملی کمی هم درباره کامران 
صحبت کنیم که چه اتفاقی 

افتاد؟
ــالای  ــاه و نیم پیش از بـ ــران دو مـ کامـ
ران راست آسیب دید. مصدومیتی 
ــرد.  ــات دور کـ ــه او را از تمرینـ ــدید کـ شـ
تازه از شر این مصدومیت رها 
شده بود که هفته گذشته تارهای 
عضانی پای چپش دچار پارگی شد 
و همین شانس او را برای رسیدن به 

ــتان از بین برد.  جهانی صربسـ
با این اوصاف کامران باید برای 

المپیک تغییر وزن بدهد؟
گاهی تصمیم گیری به موقع به 
کشتی کمک می کند. مثل وقتی 
که از ۸6 کیلوگرم به ۹۲ کیلوگرم 
آمد. مدت ها در وزن ۸6 کیلوگرم 
ـــود ولی  پشت حسن یزدانی مانده ب
بعد از تغییر وزن و حضور در وزن ۹۲ 
ــی  ــه خوبـ ــرم قابلیت هایش را بـ کیلوگـ
نشان داد. در شرایط فعلی هم تغییر 
وزن برای کامران مناسب است و 

می تواند به او کمک کند.  
برای حضور در جهانی باید مبین 
عظیمی انتخاب می شد اما کادر 

فنی نظر دیگری دارد. 
خب کادرفنی آذرپیرا را در مجارستان 
محک زد و از عملکردش هم راضی 
است. هر چند که اعتقاد دارم مبین 
عظیمی یک الگو برای جوانان است. 
در شهرش هم حریف برای تمرین 
ـــا تاشش به  ـــا این حال ب ندارد اما ب
تیم ملی رسید. تاش زیادی کرد و 
ــه طای  ــه بـ ــرد کـ ــم کـ ــادی هـ ــد زیـ رشـ
جوانان جهان در وزن ۹۲ کیلوگرم 
رسید. در همین یکی دو سال آینده 

در ۹7 کیلو هم مدعی می شود.

هر کسی کار کند، تهمت می زنند

محسن کاوه: باور کنید از کشتی می روم
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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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در ماه های اخیر تعداد مصدومان 
زیاد شده و حالا تقریباً تمام 

ستاره های تیم از مصدومیت رنج 
می برند.

مصدومیت امیرحسین زارع چیز 
مهمی نبوده و الان هم در تمرینات 
حضور دارد. رحمان عموزاده از ناحیه 

زانو و حسن یزدانی از ناحیه کتف 
یک ماه پیش مصدومیت های جزئی 

داشتند که کم کم برطرف شد و 
تمرینات خود را ادامه دادند. در حال 

حاضر هم به خوبی تمرینات خود را 
انجام می دهند. باید قبول کنیم که 
آسیب دیدگی جزئی از ورزش حرفه ای 

است، مخصوصاً در ورزش هایی 
که مبارزه ای است این موضوع 

بیشتر دیده می شود. 
شکر خدا رحمان و حسن 

یزدانی در حال حاضر 
مشکل خاصی ندارند 

و تمرینات خود را 
دنبال می کنند.

 zگفت و گو

محسن وظیفه
روزنامه نگار



کیومرث هاشمی:

141 میلیارد برای 
پاداش مدال آوران 

تأمین شد
سرپرست وزارت ورزش از تأمین 
اعتبار برای پرداخت پاداش 
قهرمانان خبر داد. کیومرث 
هاشمی با اشاره به گلایه ها 
در خصوص کاهش ارزش این 
پاداش پس از دو سال گفت: 
»حرف، حرف درستی است. من 
بلافاصله اولین اقدامم گرفتن 
دستور از رئیس جمهور بود و 
141 میلیارد تأمین اعتبار شد. 
مراسم با حضور رئیس جمهور 
است و زمانش قبل از بازی های 
آسیایی است.« او در خصوص 
پرداخت پاداش رشته های 
تیمی گفت: »همه پرداخت 
می شود و حتی در برخی موارد 
پاداش مربوط به سال 97 است 
که باید پرداخت شود و این حق 
ورزشکار است. پاداش سکو را 
ــی المپیک اعلام کرد  ــه مل کمیت
و یک روال است. اگر اشتباه 
نکنم پاداش مدال طلا معادل 
ریالی 15 هزار دلار خواهد بود 
و با پاداش های وزارت ورزش 
حدود یک و نیم میلیارد تومان 
خواهد شد. ما پرداخت دلاری 
حساب نمی کنیم و پاداش مدال 
طلا حدود 930 میلیون است که 
با پاداش کمیته ملی المپیک 
چیزی حدود یک میلیارد و 
پانصد میلیون تومان می شود.«

 

مسابقات هزار امتیازی 
تنیس

 8 تنیسور 
در یک چهارم نهایی

ر  د ر  حضو ز  ا جو ر  تنیسو  ۸
یی  نها م  ر یک چها حله  مر
مسابقات هزار امتیازی مردان 
را به دست آوردند. در ادامه 
برگزاری رقابت های تنیس هزار 
امتیازی مردان در زمین های 
تنیس منظریه تهران، تنیسورها 
برای رسیدن به مرحله یک 
چهارم نهایی انفرادی و نیمه 
نهایی دونفره با هم مسابقه 
بخش  در  ند. همچنین  د دا
دونفره این مسابقات نیز معین 
معظم – علی یزدانی، یونس 
رسلان قمی،  میرا ا  - ر  طلاو
سیدایمان حسینی – نیما نواب 
به نیمه نهایی راه یافتند. این 
مسابقات  با حضور بیش از 200 
شرکت کننده از سراسر کشور 
از 27 مرداد ماه در زمین های 
تنیس منظریه آغاز و 5 شهریور 
ماه با معرفی تنیسورهای برتر به 
پایان می رسد. سامان حسنی 
و حسام جعفربیگی به عنوان 

سرداور حضور دارند.
 

قایقرانی قهرمانی جهان 
در آلمان

شانس سهمیه 
المپیک کایاک 

سوخت
تیم کایاک چهار نفره ایران 
از رسیدن به فینال قایقرانی 
قهرمانی جهان 2023 بازماند و 
شانس کسب سهمیه المپیک 
را از دست داد. در سومین روز 
از مسابقات قایقرانی آب های 
آرام قهرمانی جهان 2023 آلمان، 
مرحله نیمه نهایی برگزار شد و 
تیم کایاک چهارنفره ایران که 
به دنبال گرفتن سهمیه المپیک 
 B و A پاریس بود از رفتن به فینال
قهرمانی جهان باز ماند و شانس 
گرفتن سهمیه را از دست داد. در 
مسابقات قهرمانی جهان 2023 
آلمان در 10 ماده المپیکی مردان 
و زنان سهمیه المپیک پاریس 
توزیع می شود و سهمیه کایاک 
چهارنفره تنها در همین قهرمانی 
جهان توزیع می شد. کانو یک 
ــان هم  ــر زن نفره و دونفره 200 مت
موفق نشد به فینال برود و کانو 
یک نفره 200 و 500 متر مردان 

ایران به فینال B رسید.

 zخبر

جواد مرادی

جایگزین ملی پوش دوپینگی کوراش؟

به دنبال مثبت شدن تست دوپینگ ملی پوش کوراش، مسئولان 
فدراسیون ووشو در تلاش برای جایگزین کردن فرد جدیدی به جای این 
ورزشکار هستند. در روزهای گذشته تست دوپینگ یکی از ملی پوشان 
کوراش مثبت شد تا او شانس حضور در بازی های هانگژو را از دست 
بدهد. پس از این اتفاق مسئولان در تلاش هستند تا جواد مرادی را در 

وزن 90+ کیلوگرم جایگزین کوراش کار دوپینگی کنند.  

 گلنوش سبقت اللهی:

داور به قوانین مسلط نبود

گلنوش سبقت اللهی درباره اتفاقات جهانی باکو گفت: »بی سوادی 
داور بود. او مسلط به قوانین نبود. چیزی پشتش نبود. آن لحظه اصلاً 
نمی دانستم چه اتفاقی برایم افتاده است. امیدم به خدا است که 
دوباره اتفاقات خوب تکرار شود. مسابقه بعد بازی های آسیایی است. در 
تیراندازی نمی شود هیچ چیز را پیش بینی کرد، آنقدر که شرایط متفاوت 

و اختلاف ها در یک دهم ها است. همه تلاشم را می کنم.«

 یرمک سرلیبایف:

سهمیه  والیبال آسیا در المپیک 6 تیم می شود

یرمک سرلیبایف رئیس کمیته کنترل جام بیست ودوم والیبال درباره 
افزایش سهمیه آسیا در المپیک گفت: »در المپیک قبلی فقط ایران و 
ژاپن حضور داشتند اما کنفدراسیون آسیا بزرگترین فدراسیون جهانی با 
عضویت ۶۵ کشور است که روی والیبال کار کرده و برنامه ریزی می کنیم 
و امیدواریم در المپیک های بعدی تعداد تیم های آسیایی را به شش و 
حداقل چهار تیم برسانیم. رایزنی ها انجام شده و منتظر نتیجه هستیم.«

بسکتبال زنان ایران با کاپوچیانی شخصیت بین المللی پیدا کرد

 مهلا عابدی: حیف شد 
النی را از دست دادیم

ن  ا جو ش  ملی پو ی  بد عا مهلا 
بسکتبال دختران ایران است که 
با 1۸ سال سن جوان ترین بازیکن 
تیم ملی بسکتبال زنان کشورمان 
به شمار می رود. او که در پست 
مهاجم قدرتی در ترکیب بانوان 
عازم کاپ آسیایی تایلند شده بود 
یکی از بازیکنان تأثیرگذار ایران 
در این بازی ها به شمار می رفت. 
اما او ناکامی در فینال این دوره از 
رقابت ها مقابل اندونزی و از دست 
رفتن شانس صعود به دی ویژن 
A بسکتبال زنان آسیا، همینطور 
جدایی النی کاپوچیانی سرمربی 
ایتالیایی تیم ملی از بسکتبال ایران 
را جزو خاطرات تلخ این تورنمنت 
دانسته و امیدوار است در آینده ای 
نزدیک او و هم تیمی هایش بتوانند 
آنچه که در کاپ آسیایی تایلند از 
دست شان پرید را با قدرت جبران 
کرده و قدرت بسکتبال بانوان ایران 
را به دنیا ثابت کنند. به همین بهانه 
تیه  با ملی پوش جوان و خوش آ
بسکتبال زنان ایران همکلام شدیم 
تا تلخ و شیرینی که از کاپ آسیایی 
تایلند برایش به یادگار مانده را با ما 

در میان بگذارد.

کاپ آسیایی برایم تجربه 
جدید و جذابی بود

ن  ا جو ش  ملی پو ی  بد عا مهلا 
بسکتبال بانوان ایران در خصوص 
عملکرد تیم ملی بسکتبال دختران 
و تجربه ای که از رقابت های کاپ 
آسیا برایش به یادگار باقی مانده 
است می گوید: »این تورنمنت اولین 
تجربه بین المللی من بود و حقیقتاً 
تجربه جذاب و جدیدی برایم بود. 
ما بعد از چندین مرحله اردویی که 
پشت سر گذاشتیم توانستم نظر 
کادرفنی و سرمربی تیم ملی را جلب 
کنیم. بازی با بازیکنان جدید، از 
کشورهای خارجی و صاحب سبک 
در بسکتبال بانوان خیلی به پیشرفت 
و حرکت رو به جلوی ما در قاره آسیا 
و دنیای بسکتبال در بخش بانوان 
کمک می کند. این تورنمنت قطعاً 
لی هم برای من بود  تجربه ایده آ
و هم برای هم تیمی هایم. اگرچه 
نتوانستیم در فینال برنده باشیم 
و با قهرمانی افتخاری بزرگ را برای 
بسکتبال بانوان ایران رقم بزنیم. اما 
همین که توانستیم به فینال برسیم 
و تاریخ سازی کنیم اتفاق بسیار 
ارزشمند بزرگی برای ما و ورزش 
بسکتبال ایران بود. امیدوارم در 
آینده ای نزدیک بتوانیم خیلی بهتر و 
مهیاتر از این به مصاف رقبا برویم.«

جوان ترین ملی پوش ایران در 
تایلند بودم

ملی پوش جوان بسکتبال ایران 
تأکید دارد: »با 1۸ سال سن یکی از 
جوان ترین بسکتبالیست های تیم 
ملی بسکتبال بانوان ایران بودم 

که موفق شدم نظر مثبت سرمربی 
و کادرفنی را جلب کرده و در کاپ 
آسیایی تایلند عضو تیم ملی باشم. 
فکر می کنم بین بازیکنان ملی پوش 
کمترین تجربه بین المللی را داشتم. 
اما بازیکنان باتجربه و بزرگترهای 
تیم خیلی در این مدت به من کمک 
کردند. اصلاً با استفاده از تجربیات 
آنها من به عنوان بازیکن جوان تیم 
توانستم با شرایط روحی و ذهنی 
ایده آل در مسابقات کاپ آسیایی 
به میدان رفته و برای تیم ملی در 

تایلند بازی کنم.«

کاپ آسیایی تجربه ای عالی برای 
دختران بسکتبال ایران بود

ستاره جوان تیم ملی بسکتبال دختران 
ایران درخصوص تجربیاتی که از حضور 
در کاپ آسیایی تایلند به دست آورده 
است می گوید: »حضور در کاپ آسیایی 
تایلند تجربه بسیار عالی و درجه یکی 
بود. تجربه بین المللی بسیار خوبی که 
باعث شد نگاه حرفه ای ام به بسکتبال 
و رویدادهای بین المللی تغییر کند. 
جاهایی در زندگی هست که قطعاً برای 
هر آدمی چه ورزشکار باشد و چه غیر 
ورزشکار استرس های خاص و شرایط 
ویژه خودش را دارد. مطمئناً نخستین 
حضورم در رقابت کاپ آسیایی تایلند 
با استرس و اضطراب همراه بود اما 
من سعی کردم استرسم را کنترل کرده 
و سعی کنم با تمام توانم در خدمت 
تیم باشم. وقتی من انتخاب شدم که 
برای تیم ملی کشورم بازی کنم یعنی 
سرمربی تیم ملی به من اعتماد کرده 
و من در حد و اندازه ای بودم که برای 
بازی های تیم ملی به صورت ثابت در 

ترکیب تیم انتخاب شدم.«

برای قهرمانی جنگیدیم ولی 
قسمت نشد

ملی پوش بسکتبال ایران با بیان این 
مطلب که تا فینال برای قهرمانی 
و صعود به دی ویژن A آسیا با رقبا 
جنگیدیم اما نهایتاً قهرمانی قسمت مان 
نشد، اعتقاد دارد: »قطعاً ما خیلی 
تلاش کردیم و زحمت کشیدیم تا به 
فینال مسابقات کاپ آسیایی رسیدیم. 

فینال کاپ آسیا هم بازی بزرگ و رقابتی 
سنگین برای ما بود چون اگر بازی را 
می بردیم مستقیم صعود می کردیم 
به دی  ویژن A بسکتبال آسیا. اما خب 
بد آوردیم و فقط با اختلاف یک امتیاز 
نتیجه را به رقیب بزرگ خود واگذار 
کردیم. واقعاً خیلی حیف شد. هم 
من و هم تک تک بچه ها سعی کردیم 
بهترین فرم خود را در زمین بازی کنیم 
و کم فروشی نکنیم. اما خب بالاخره 
یک سمت بازی باخت است و سمت 
دیگرش برد. این بار هم باخت و ناکامی 

در فینال قسمت ما شد.«

رضا عباسپور
روزنامه نگار
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حرفه ای شدن مان را مدیون تفکرات  
کاپوچیانی هستیم

ــی  ــم ملـ ــی تیـ ــرمربی خارجـ ــه سـ ــی ای کـ ــولات فنـ عابدی در خصوص تحـ
بسکتبال بانوان در این مجموعه ایجاد کرد تأکید دارد: »قطعاً آمدن 
مربی خارجی به تیم ملی بسکتبال بانوان با تفکرات به روز و مثبتی 
که دارد خیلی به پیشرفت و حرکت سریع تر ما به سمت موفقیت 
کمک کرد. کلاً سبک و نوع بازی دختران ملی پوش بسکتبال ایران 
بعد از حضور النی کاپوچیانی به عنوان سرمربی تیم ملی خیلی با 
گذشته تفاوت پیدا کرد. معتقدم امروز دختران ملی پوش بسکتبال 
ایران سبک بازی شان با گذشته متفاوت شده است. ما هم در 
سبک دفاعی و هم تهاجمی شرایط بازی های مان خیلی بهتر از قبل 

شده است.«

ای کاش النی از ما جدا نمی شد!
عابدی با تأکید بر اینکه ناراحت رفتن النی از بسکتبال ایران 
ـــی  است در این مورد معتقد است: »از اینکه النی کاپوچیان
سرمربی تیم ملی دارد از تیم جدا می شود، من و بقیه 
بچه ها خیلبی ناراحتیم. النی در مدتی که سرمربی تیم ملی 
بود از هر نظر خیلی به ارتقای سطح کیفی و کمی بسکتبال 
دختران ایران کمک کرد. او مربی بزرگی است که ما الان 
هرچه در بسکتبال بانوان داریم را مدیون او هستیم. الان 
هم که با شما صحبت می کنم احساساتی شدم و از اینکه 
قرار است دیگر او را در تیم ملی نداشته باشیم بغض گلویم 
را گرفته است و خیلی ناراحتم. ما در رقابت های کاپ آسیایی 
تایلند خیلی زحمت کشیدیم و تلاش کردیم تا قهرمان 
شویم و آنچه را که برایش تلاش کرده بودیم به دست 

بیاوریم اما نشد و قسمت مان قهرمانی نبود.«

با 18 سال سن 
یکی از جوان ترین 

بسکتبالیست های تیم 
ملی بسکتبال بسکتبال 

زنان ایران بودم که 
موفق شدم نظر مثبت 

سرمربی و کادرفنی را 
جلب کرده و در کاپ 
آسیایی تایلند عضو 

تیم ملی باشم. 
فکر می کنم بین 

بازیکنان ملی پوش 
کمترین تجربه 

بین المللی را داشتم



 zبرنامه بازی ها

مارک آندره تراشتگن

با دیوار برلین تا 2028

باشگاه بارسلونا به صورت رسمی از تمدید قرارداد مارک آندره تراشتگن تا 
تابستان ۲۰۲۸ خبر داد. تراشتگن قرارداد قبلی خود که تا ۲۰۲۵ اعتبار داشت 
را برای سه سال بیشتر تمدید کرد. بند فسخ دروازه بان آلمانی در قرارداد 
جدید، ۵۰۰ میلیون یورو تعیین شده است. تراشتگن ۳۱ ساله از ابتدای فصل 
گذشته عملکرد حیرت انگیزی درون دروازه بارسلونا داشته و از این فصل، 

به عنوان کاپیتان دوم بلوگرانا پس از سرخی روبرتو انتخاب شده است.
 

نواک جوکوویچ

دیدار با لئو مسی

رقابت های تنیس آزاد امریکا در سال ۲۰۲۳ از چند روز دیگر به میزبانی شهر 
نیویورک آغاز می شود. نوله که پس از دوسال غیبت به ایالات متحده بازگشت، 
بامداد جمعه با لئو مسی اسطوره آرژانتینی دنیای فوتبال که در تیم اینتر میامی 
عضویت دارد، در دیداری که به میزبانی نیویورک برگزار شد، گفت وگو کرد. جالب 
اینکه این دو بازیکن در رشته های خودشان پرافتخارترین بازیکن ها هستند. 
مسی 44 جام برده و نواک جوکوویچ هم ۲۲ قهرمانی در گرنداسلم تنیس دارد.

جرمی دوکو

بازیکن جدید سیتیزن ها

با اعلام باشگاه منچسترسیتی، جرمی دوکو با عقد قراردادی پنج ساله تا 
تابستان ۲۰۲۸ به این تیم انگلیسی پیوست. منچسترسیتی بابت جذب 
این وینگر مستعد مبلغ 6۰ میلیون یورو با احتساب پاداش به باشگاه 
رن فرانسه پرداخت می کند. جرمی دوکو طی 9۲ بازی برای رن فرانسه، 
آمار ۱۲ گل و ۱۰ پاس گل را از خود به جای گذاشت. او همچنین در تمامی 

رده های ملی برای بلژیک به میدان رفته است.
  

آنخل دی ما

طعنه به سران یو

وینگر آرژانتینی در آخرین مصاحبه خودش، صحبت های جالبی را راجع به مدیران 
و مربی یوونتوس مطرح کرد: »هیچ وقت اتفاقاتی که در طول فصل گذشته برای 
ما رخ دادند را درک نکردم، ولی سعی کردم با شرایط کنار بیایم. قبل از پیوستن به 
یوونتوس، با مدیران و مربی تیم راجع به وضعیت و خواسته هایم صحبت کرده  
بودم اما در طول فصل همه چیز به گونه دیگری پیش رفت. اتفاقاتی که در طول 
فصل برای من رخ دادند، باعث شد متوجه شوم که کلمات ارزش زیادی ندارند.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش

ورزش جهان
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لیگ برتر انگلیس
شنبه 4 شهریور ۱4۰۲

15:00........... بورنموث – تاتنهام
.............. آرسنال – فولام 17:30
17:30 برنتفورد – کریستال پالاس
...... اورتون – ولورهمپتون 17:30
17:30.. من یونایتد – ناتینگام فارست
20:00............ برایتون – وستهام

یکشنبه ۵ شهریور ۱4۰۲
.......... برنلی – استون ویلا 16:30
16:30.. شفیلدیونایتد – من سیتی
.......... نیوکاسل – لیورپول 19:00

بوندس لیگا آلمان
شنبه 4 شهریور ۱4۰۲

17:00............ کلن – ولفسبورگ
17:00...... هایدنهایم – هوفنهایم
17:00....... فرایبورگ – وردربرمن
17:00. دارمشتات – اونیون برلین
17:00........... بوخوم – دورتموند
20:00....... گلادباخ – بایرلورکوزن

یکشنبه ۵ شهریور ۱4۰۲
17:00....... ماینتس – فرانکفورت
.... بایرن مونیخ – آگسبورگ 19:00

لالیگا اسپانیا
شنبه 4 شهریور ۱4۰۲

.............. کادیس – آلمریا 19:00
.............. گرانادا – مایورکا 21:00
................ سویا – خیرونا 23:00

یکشنبه ۵ شهریور ۱4۰۲
............ ویارئال – بارسلونا 19:00
.......... والنسیا – اوساسونا 21:00
23:00........ بیلبائو – رئال بتیس

دوشنبه 6 شهریور ۱4۰۲
............... ختافه – آلاوس 21:00
..رایووایکانو – اتلتیکومادرید 23:00

سری A ایتالیا
شنبه 4 شهریور ۱4۰۲

20:00........... فروزینونه – آتالانتا
20:00............. مونتسا – امپولی
..................... ورونا – رم 22:15
............... میلان – تورینو 22:15

یکشنبه ۵ شهریور ۱4۰۲
20:00............... فیورنتینا – لچه
20:00........... یوونتوس – بولونیا
................. لاتزیو – ورونا 22:15
............. ناپولی - ساسولو 22:15

دوشنبه 6 شهریور ۱4۰۲
20:00.......... سالرنیتانا – اودینزه
............... کالیاری – اینتر 22:15

لیگ ۱ فرانسه
شنبه 4 شهریور ۱4۰۲

............. مارسی – برست 18:30
22:30..... پاری سن ژرمن – لانس

یکشنبه ۵ شهریور ۱4۰۲
..................... رن – لوآور 14:30
............. کلرمون – متس 16:30
............. مون پلیه – رنس 16:30
........ استراسبورگ – تولوز 16:30
................ لوریان – لیل 18:35
.................. نیس – لیون 22:15

سیل پیام های درخواستی هواداران الاتحاد به ستاره مصری لیورپول

صلاح، ما منتظر تو هستیم!

لیورپول فصل جدید لیگ برتر را با 
تساوی 1-1 مقابل چلسی آغاز کرد. 
این تیم در هفته دوم بورنموث 
را با نتیجه 3-1 شکست داد و روز 
یکشنبه سومین بازی خود در فصل 
جدید را مقابل نیوکاسل انجام 
خواهد داد. صحبت های یورگن 
کلوپ در کنفرانس مطبوعاتی قبل 
از این دیدار حساس را در ادامه 

می خوانید:

آخرین وضعیت صلاح
»صحبت در مورد داستان ها و 
شایعات رسانه ای دشوار است. 

ولی از نظر ما چیز خاصی برای 
گفتن وجود ندارد. محمد صلاح 
بازیکن لیورپول است و فروشی 
نیست. فلسفه زندگی من این 
گر مشکلی داشته  است که ا
باشم به آن فکر می کنم و فعلاً 
مشکلی وجود ندارد. البته قبلاً 
هم گفته ام که اگر پیشنهادی هم 
 وجود داشته باشد پاسخ ما منفی 

است!
کلوپ بعد از توضیحاتش در مورد 
صلاح با این سؤال مواجه شد 
که »آیا ستاره مصری هنوز به 
لیورپول متعهد است؟« پاسخ 
او کوتاه و قطعی بود: بله صد 

درصد!«

بازی سخت مقابل نیوکاسل
»یک بازی خارج از خانه سخت 
مقابل نیوکاسل داریم. آنها تیم 
فوق العاده قدرتمند و توسعه یافته ای 
هستند که کادر فنی و بازیکنان 
خوبی دارند. تونالی و بارنز دو ستاره 
اصلی نیوکاسل هستند و بازی با 
این تیم در جو پرشور ورزشگاه 
خانگی اش واقعاً سخت است. آنها با 

شایستگی در لیگ قهرمانان اروپا 
حضور دارند و پیشرفت شان با 

ادی هاو فوق العاده است.«

آخرین وضعیت 
مصدومان لیورپول

»ترنت الکساندر آرنولد 
خوب است. تیاگو و کورتیس 
جونز از دوشنبه به تمرینات 
ضعیت  و و  ند  د برمی گر

ابراهیم کوناته هنوز کاملاً 
» مشخص نیست.

بخشش کارت قرمز الکسیس 
مک آلیستر

»هدف ما از اعتراض به کارت قرمز 
مک آلیستر کاملاً مشخص بود 
و فکر می کنم تقریباً همه موافق 
هستند که اخراج او درست نبود. 
او خطای خشنی انجام نداد که 
مستحق دریافت کار قرمز باشد. 
بخشش این کارت قرمز خبر بسیار 

خوبی برای ما بود.«

نقل و انتقالات 
گرانقیمت 

عربستانی ها
»کاملاً واضح است 
که از چنین چیزی 
استقبال نمی کنیم. 
قبلاً این طور بود 
که ما اگر بازیکنی 
می خواستیم پول آن 

را می پرداختیم و 
به خدمتش 

می گرفتیم اما اکنون سطح جدیدی 
از نقل و انتقالات را شاهد هستیم. 
البته نمی توان کاری کرد چرا که 
بخشی از تجارت فعلی است. چیزی 
که مقابله با این موضوع را غیرممکن 
می کند، این است که با وجود بسته 
شدن پنجره نقل و انتقالاتی ما آنها 
می توانند همچنان بازیکن جذب 
کنند. به نظرم فیفا می تواند تغییراتی 

در این زمان ها ایجاد کند.«

محمد صلاح با سیل پیام های هواداران 
تیم الاتحاد عربستان مواجه شده 
است، تیمی که خواهان خرید این 
فوق ستاره مصری شده و آماده است تا 
صلاح را به پردرآمدترین بازیکن فوتبال 

جهان تبدیل کند.
طبق گزارش های منتشر شده، الاتحاد 
مطمئن است که صلاح می خواهد در 
همین تابستان لیورپول را ترک کند و 
به همین دلیل تیم متمول عربستانی 
می خواهد با ارائه پیشنهادی نجومی 
کاری کند که این بازیکن راهی این تیم 
شود و بالاترین دستمزد را در فوتبال 

جهان از آن خود کند.
با وجود این، لیورپول بارها 

تأکید کرده که ستاره تیمش را برای 
فروش نگذاشته و به تلاش های 
تیم مدافع عنوان قهرمانی عربستان 

اهمیتی نمی دهد.
اما سرسختی لیورپول هم باعث نشده 
که هواداران تیم الاتحاد از خرید 
صلاح ناامید شوند. آنها در شبکه های 
اجتماعی از هر فرصتی استفاده 
می کنند تا ستاره مصری را به حضور 
در لیگ عربستان و ترک کردن لیگ برتر 

انگلیس متقاعد کنند.
صلاح در توئیتر خود تصویری که به 
صورت سلفی از خود گرفته بود را 
بدون هیچ متن خاصی منتشر کرد و 
هواداران الاتحاد از این فرصت استفاده 

کردند تا زیر این عکس احساسات 
خود را نسبت به این بازیکن ابراز کنند 
و همچنین از او بخواهند که به تیم 

محبوب آنها بپیوندد.
یکی از هواداران با انتشار ویدیویی از 
جو ورزشگاه در یکی از بازی های خانگی 
الاتحاد نوشته: »قطار بزرگ ترین 
باشگاه قاره آسیا فقط یک بار عبور 
می کند، صلاح. فرصت بازی جلوی 
چشمان بزرگ ترین تیم آسیا و جهان 

عرب را از دست نده.«
یکی دیگر از هواداران نیز با انتشار 
همین ویدیو نوشت: »بهترین هواداران 
فوتبال آسیا منتظر تو هستند صلاح.«

یکی دیگر از طرفداران الاتحاد نیز با 

انتشار تصویری از بنرهای بزرگی که 
در ورزشگاه الاتحاد به اهتزاز درمی آید 
نوشت: »این هواداران با چنین 
اشتیاقی منتظر تو هستند.« همچنین 
تصاویر متعددی از عکس های فتوشاپ 
شده محمد صلاح با لباس الاتحاد در 
شبکه های اجتماعی منتشر شد که او 
را در کنار کریم بنزما دیگر خرید جذاب 
تابستانی النصر نشان می دهد. به 
این ترتیب طرفداران تیم عربستانی 
نهایت تلاش خود را می کنند تا صلاح 
را به حضور در تیم خود راضی کنند 
و در رقابت جذاب این فصل فوتبال 
عربستان تیم خود را پرستاره تر از 

قبل ببینند.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

یکی جلوی عربستانی ها را بگیرد!
اما از طرف دیگر لیورپول، هواداران این تیم و به ویژه سرمربی آنها یورگن کلوپ به شدت نگران جدا شدن صلاح از تیم آنفیلدی هستند. یورگن 
کلوپ که نگران وضعیت ستاره مصری خود است از فیفا خواست تا پنجره نقل و انتقالات این کشور خلیج فارس را که تقریباً سه هفته پس 

از اروپا بسته می شود، بررسی کند.
در حالی که پنجره نقل و انتقالات لیگ برتر در تاریخ اول سپتامبر همراه با اکثر لیگ های برتر اروپا بسته می شود، باشگاه های لیگ برتر 
عربستان سعودی می توانند تا 20 سپتامبر بازیکن جذب کنند. یورگن کلوپ گفت: »نفوذ عربستان در فوتبال در حال حاضر گسترده 
است. تقریباً بدترین چیز این است که پنجره نقل و انتقالات در عربستان سعودی سه هفته بیشتر باز است. اگر حق با من 

باشد این شرایط حداقل در اروپا مفید نیست. یوفا یا فیفا باید راه حل هایی برای آن پیدا کنند.«
لیورپول پیش از این شاهد انتقال دو بازیکن باتجربه خود به عربستان در تابستان امسال بوده است. جردن هندرسون 

کاپیتان لیورپول با مبلغ 12 میلیون پوند به الاتفاق پیوست و فابینیو نیز با مبلغ 40 میلیون پوند راهی الاتحاد شد.

کلوپ پرونده را می بندد
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هری کین

تعریف و تمجید از شاهزاده ولزی

کاپیتان تیم ملی فوتبال انگلیس و ستاره جدید باشگاه بایرن مونیخ به 
تمجید از گرت بیل پرداخته و مدعی شده که این وینگر ولزی بهترین 
بازیکنی بوده که او در کنارش بازی کرده است: » بهترین بازیکنی که در 
کنار او بازی کرده ام، گرت بیل. او استعدادی شگفت انگیز است و سرعتی 
باورنکردنی داشت. گرت خیلی تکنیکی بود و در بالاترین سطح ممکن 

بازی می کرد. او یک بازیکن کامل بود.«

لوتار ماتئوس:

رویس تمام شده است

مارکو رویس از فصل گذشته به یک نیمکت نشین تبدیل شده، در این 
فصل نیز به نظر نمی رسد بتواند جایگاه ثابتی در ترکیب اصلی دورتموند 
داشته باشد. ماتئوس درباره رویس گفت: »دوران مارکو رویس تمام شده 
است. او دیگر به اندازه کافی سریع نیست و توانایی رد کردن مصاف های 
نفربه نفر را هم ندارد. من به او اعتماد ندارم که بتواند برای بیش از 34 

بازی در فصل، بازیکن ثابت ترکیب دورتموند باشد.«

ژائو فلیکس

جایی در تیم نداری!

به گزارش فابریتزیو رومانو، ژائو فلیکس بارها صریحاً اعلام کرده که تمایلی به 
ماندن در اتلتیکو مادرید ندارد و حتی از بارسلونا به عنوان مقصد مورد علاقه خود 
نام برده است. در چنین حالتی هیچ شانسی برای ادامه همکاری وینگر پرتغالی 
و اتلتیکو مادرید وجود ندارد. انریکه سرزو، رئیس اتلتیکو مادرید در تأیید این 
مسأله گفت: »کاملاً مشخص است، ژائو فلیکس نمی خواهد برای اتلتیکو مادرید 

بازی کند. اینکه تیم های دیگر خواهان او هستند یا خیر، بحثی دیگر است.«

دی ماریا

ان یوونتوس

وینگر آرژانتینی در آخرین مصاحبه خودش، صحبت های جالبی را راجع به مدیران 
و مربی یوونتوس مطرح کرد: »هیچ وقت اتفاقاتی که در طول فصل گذشته برای 
ما رخ دادند را درک نکردم، ولی سعی کردم با شرایط کنار بیایم. قبل از پیوستن به 
یوونتوس، با مدیران و مربی تیم راجع به وضعیت و خواسته هایم صحبت کرده  
بودم اما در طول فصل همه چیز به گونه دیگری پیش رفت. اتفاقاتی که در طول 
فصل برای من رخ دادند، باعث شد متوجه شوم که کلمات ارزش زیادی ندارند.«

 zسوژه

امباپه باز هم با پاریس 
به توافق نرسید

کیلیان امباپه، مهاجم فرانسوی، 
پیشنهاد جدید پاری سن ژرمن برای 

تمدید قرارداد را نپذیرفته است. 
طبق گزارش رسانه های فرانسوی و 
اسپانیایی این بازیکن دوباره تمدید 
قرارداد با پاری سن ژرمن را نپذیرفته 
است. در مذاکرات جدید به این 
بازیکن پیشنهاد امضای قرارداد 
یکساله با امکان فسخ در تابستان 
2025 ارائه شده بود اما او دوباره آن 
را نپذیرفته است. او می توانست 
قرارداد فعلی خود را تا سال 2025 
تمدید کند یا قرارداد جدیدی را امضا 
کند. امباپه که در این فصل ابراز 
علاقه کرده بود در پاری سن ژرمن 
بماند و در سال 2024 به عنوان 
بازیکن آزاد باشگاه را ترک کند، بند 
تمدید قرارداد فعلی را فعال نکرد. با 
این حال اسکای اسپورت، گفته بود 
که در روزهای اخیر دو طرف در حال 
مذاکره برای تمدید احتمالی قرارداد 
او بوده اند. این مهاجم فرانسوی 
به دلیل وجود بندی در قرارداد 
فعلی اش می توانست قراردادش را 

برای یک سال تمدید کند.
در غیر این صورت امباپه می توانست 
با شرایط جدید قرارداد جدیدی 
از  پس  مهاجم  این  کند.  امضا 
خودداری از تمدید، تور پیش فصل 
را از دست داد و چند بازی دوستانه 
خارج از فرانسه را هم از دست داد.

او با وجود اینکه به تمرینات و ترکیب 
پی اس جی بازگشت اما همچنان 
تمایلی به تمدید قرارداد ندارد و 
ظاهراً تنها برای این فصل با باشگاه 
فرانسوی همکاری می کند. با این 
حال او همچنان به ناصر الخلیفی 
رئیس باشگاه وعده می دهد که 
به صورت رایگان این تیم را ترک 
نیست  مشخص  اما  نمی کند 
که چطور می خواهد به باشگاه 
فرانسوی خود سود برساند! با ورود 
پنجره نقل و انتقالات به هفته آخر 
خود، به نظر می رسد اوضاع باید 

تغییر کند .

استعفا نمی دهم!
لوئیس روبیالس دیروز در مجمع 
عمومی فدراسیون فوتبال اسپانیا 
سه بار تکرار کرد که هرگز به خاطر 
حرکت جنجالی اش با جنی هرموسو، 

استعفا نخواهد داد.
روبیالس که ابتدا منتقدانش را 
احمق خوانده بود، سپس در یک 
پیام ویدیویی رسماً عذرخواهی کرد. 
طبق ادعای خبرنگار رلوو، روبیالس 
اصرار داشت در این ویدیو جنی 
هرموسو نیز حاضر باشد تا به این 
ترتیب کمی از فشارها کاهش پیدا 
کند. هرموسو که در جشن قهرمانی 
اسپانیا گفته بود از این حرکت 
روبیالس خوشش نیامده، در نهایت 
درخواست او را رد کرد. روبیالس 
که طبق ادعای منابع متعدد خبری 
اسپانیا قرار بود امروز استعفا کند، 
در سخنرانی پرشور خودش سه بار 
تکرار کرد که هرگز استعفا نخواهد 
داد. او ضمن عذرخواهی دوباره 
گفت که این حرکت او که ناشی از 
شادی و خوشحالی شدیدش پس از 
قهرمانی اسپانیا بود، نمی تواند دلیلی 

برای برکناری اش باشد.

 z خبر

روملو لوکاکو روزهای سختی را پشت 
سر می گذارد؛ نتوانسته دستمزد زیاد 
خود را توجیه کند، فصل پرمصدومیتی 
داشته و در بزرگ ترین عرصه ها مثل 
جام جهانی و فینال لیگ قهرمانان 
ناموفق بوده. لوکاکو با چلسی قرارداد 
دارد که او را نمی خواهد و مصمم است 
واگذارش کند. او تیم و شهری داشت 
که عاشقش بودند، جایی که سه تا از 
چهار فصل گذشته را در آن سپری کرد 
و راحت بود اما می دانست اینتر که 
فصل قبل به صورت قرضی برایش 
بازی کرد، توان خریدنش را ندارد. 
باشگاه میلانی اما به دلیل توافق با 
یوفا در خرج کردن محدودیت دارد. دو 
باشگاه می خواهند اتفاقی بیفتد و باید 
در چند روز باقیمانده از فرصت نقل و 
انتقالات راهی پیدا کنند، عربستان 
سعودی را دوست ندارد و ترکیب سن 
و دستمزد و بازی های کمتر از حد 
انتظار باعث شده مشتری دیگری 

نداشته باشد.
تا یک ماه قبل آینده اش روشن بود، 
می خواست در اینتر بماند و چلسی 
هم از او عبور کرده بود. به دلایلی 
روشن، از تابستان 2021 که به چلسی 
رفت پایین تر از حد انتظار بود، یک 
مصاحبه جنجالی کرد که بعدها مجبور 
به عذرخواهی شد و مالکیت جدید 
باشگاه  هم بازیکنان مسن با دستمزد 
بالا را نمی خواست. اینتر با او به توافق 
شفاهی رسیده بود، برای اینکه با 30 
میلیون یورو انتقال صورت بگیرد اما 
لوکاکو باید مدت طولانی تری نسبت 
به چلسی در اینتر می ماند با دستمزد 
کمتر. اما چلسی باور داشت ارزش 
او دو برابر این مبلغ است و باز هم 

مذاکرات به بن بست خورد.
شایعاتی درباره انتقالش به یوونتوس 
هم مطرح شد اما مهاجم 30 ساله 
بلژیکی گفته بود هرگز برای این تیم 
بازی نمی کند، در دیدار نیمه نهایی جام 

حذفی ایتالیا هواداران بیانکونری به او 
توهین نژادپرستانه کرده بودند و بعد 
از انتشار شایعات، هواداران یووه در 
شبکه های اجتماعی نسبت به جذب 
او ابراز بی میلی کردند و در جریان بازی 
دوستانه پیش فصل بین تیم اول و امید 
باشگاه این را علنی کردند. احتمال این 
انتقال نزدیک به صفر است، یوونتوس 
این فصل در اروپا حضور ندارد و 
شرایط مالی اش وحشتناک است. این 
شایعه قویاً تکذیب شد مثل گزارش ها 
درباره رفتن لوکاکو به تاتنهام بعد از 
فروش هری کین یا رم که مربی اش، 
ژوزه مورینیو او را در زمان مربیگری 

منچستریونایتد خریده بود.
به نظر می رسد لوکاکو را به همه اروپا 
پیشنهاد داده اند در حالی که هم انتظار 
چلسی و هم دستمزد مورد تقاضای 
لوکاکو رو به کاهش است، باشگاه هایی 
که او را می خواهند پول ندارند و آنهایی 

که دارند، او را نمی خواهند.

شاید یک انتقال قرضی دیگر در راه 
باشد تا چلسی از شر دستمزد لوکاکو 
خلاص شود؛ بله او در فصل 2023-

2022 یکی از 10 بازیکن برتر جهان از 
نظر دستمزد بود. اما این هم سخت 
است، چلسی فقط می تواند پنج 
بازیکن را به خارج از انگلیس قرض 
دهد و از سه سهمیه اش استفاده کرده 
و چهارمی متعلق به دیوید واشینگتن 
است که از سانتوس خریداری شده 
و احتمالاً به استراسبورگ می رود. 
اگر تا اول سپتامبر یعنی 10 شهریور 
جایی نرود، عربستان هست که تا 
29 شهریور امکان انتقال وجود دارد، 
البته الهلال که بیش از همه ابراز علاقه 
کرده بود، الکساندر میتروویچ را با 60 
میلیون دلار از فولام برای همان پست 
خریده. اگرچه به نظر می رسد همه 
تیم های عربستان می توانند او را بخرند 
اما فقط چهار باشگاه الهلال، الاهلی، 
الاتحاد و النصر توسط »صندوق 

سرمایه گذاری ملی« اداره می شوند که 
پول ها را می دهد و هر چهار بازیکنان 
موردنظرشان را خریده اند و علاوه 
بر میتروویچ، کریم بنزما، کریستیانو 
رونالدو و روبرتو فیرمینو در این تیم ها 
هستند و این یعنی جای زیادی برای 

لوکاکو وجود ندارد.
اما یک نکته جالب وجود دارد، اینکه 
هنوز نمی دانیم چه حسی دارد. او قبل 
از این تغییر نظر 180 درجه ای داشته، 
در تابستان 2017 همه چیز مهیا بود 
برای اینکه از اورتون به چلسی برود، 
اما ناگهان از منچستریونایتد سر درآورد 
آن هم به توصیه مادرش که خیلی به او 
نزدیک است و البته همه می دانیم این 
انتقال پایان خوبی نداشت. اما الان با 
شش سال پیش خیلی فرق دارد، او 
آن موقع روی بورس بود و مشتری های 
زیادی داشت اما حالا شاید مجبور 
شود تصمیم عجولانه ای بگیرد که به 

نفعش نیست.

چلسی روملو را نمی خواهد، اینتر قرارداد نمی بندد

لوکاکو، نخواستنی ترین بازیکن نقل و انتقالات!

ویتور روکه به این زودی ها نمی آید

کار لواندوفسکی                      به کجا می کشد؟
آمار روبرت لواندوفسکی در برد 2 بر صفر 
بارسلونا مقابل کادیس بد نبود، نتوانست گل 
بزند اما پنج ضربه زد که یکی در چهارچوب 
بود و یک فرصت خوب را از دست داد ضمن 
اینکه یک پاس گل داد اما نگران کننده اینکه 
وقتی بارسلونا تلاش می کرد برای دومین بار 
متوالی بدون گل نماند، لواندوفسکی کاملاً 
آرام بود، به ندرت در محوطه جریمه دیده 
شد و از معدود فرصت ها خوب بهره نگرفت. 
پدری و فران تورس جورش را کشیدند و 
مهاجم اول بارسا یک تماشاگر محض 
بود. این روند برای لوا نگران کننده است، 
او دوشنبه 35 ساله شده و بعید است به 
آمار 34 گل سال 2022 برسد. متأسفانه 
یکی از بزرگان فوتبال به نظر پیر شده است 
و این مشکل بزرگی برای بارسلونا محسوب 

می شود.
 

مشکل از کجا شروع شد؟
این مشکل جدیدی نیست، او در دو بازی 
آخر فصل قبل هم نتوانست گل بزند تا مسیر 
نزولی بعد از جام جهانی قطر کامل شود. قبل 
از این تورنمنت، لواندوفسکی شاید بهترین 
بازیکن لالیگا بود، در 10 بازی اول فصل 12 گل 
زد و در زمان تعطیلی لیگ در 19 بازی 18 گل 
زده بود، در مجموع هم بیش از یک گل در 
هر بازی زده بود، مبلغ 50 میلیونی اش کاملاً 
موجه به نظر می رسید. بعد از جام جهانی افت 
کرد، با حذف لهستان از یک هشتم نهایی، 
آمارش کاهشی شد. از دی تا خرداد در 
رقابت های مختلف تنها 15 گل زد و کمتر میل 
به زدن ضربه به سمت دروازه رقبا داشت تا 
شاخص آماری اش روند نزولی داشته باشد. 
این فصل که تنها دو بازی اش گذشته، همان 
شرایط را دارد و سایه ای از آن مهاجم خطرناک 
شماره 9 شده است چیزی که ژاوی، مربی 

بارسلونا را به فکر فرو برده است.
 

جدایی دمبله
مهاجمان به تغذیه نیاز دارند آن هم در 
زمان و مکان مناسب. عثمان دمبله او را 
راه می انداخت و همکاری خوبی بین شان 

ایجاد شده بود. دمبله همیشه به او پاس گل 
نمی داد اما می توانست دفاع حریف را هم 
بزند تا فضای مطلوب لواندوفسکی ایجاد 
شود. اتفاقی نیست که افت لواندوفسکی با 
مصدومیت شدید دمبله همراه شد که چهار 
ماه را از دست داد که دو قحطی گل بی سابقه 
در دوران او در بارسلونا شکل گرفت. رافینیا 
جانشین قابل اعتنایی بود اما خلاقیت لازم را 
نداشت. دمبله حالا به پاری سن ژرمن رفته و 
گزینه های مهاجم لهستانی محدودتر شده، 

محرومیت رافینیا هم کار را بدتر می کند.
 

قحطی گل
لواندوفسکی هرگز به معنای واقعی کلمه 
قحطی گل نداشته، پیش از افت فصل قبل، 
او پنج سال متوالی هرگز سه بازی بدون 
گلزنی پیاپی نداشت اما در پنج ماه گذشته 
دو بار این قضیه تکرار شده و اگر فردا به 
ویارئال گل نزند، آمار نامطلوب هفت ساله ای 
به نامش ثبت می شود. فرار از این آمار آسان 
نیست، بارسلونا با خطوط دفاعی منسجم 
و کم اشتباهی روبه رو می شود شاید هم به 

تغییر سبک بازی رو می آورند.
ژاوی یک واحد دفاعی منسجم تشکیل 
داده و این هم یعنی آمار گلزنی لواندوفسکی 

کوچکتر هم می شود.

 ویتور روکه کیست؟

یکی از مشکلات لواندوفسکی نداشتن 
هرگز  او  است.  استراحت  برای  زمان 
به نیمکت نرفته و تعطیلات زمستانی 
طولانی بوندس لیگا فرصت خوبی بود 
برای استراحت وقتی که لیگ های دیگر از 

بازیکنان خود کمال استفاده را می بردند.
لالیگا هم در تئوری به دنبال این زمان 
استراحت است اما بازی های لیگ قهرمانان 
و جام حذفی وقتی برای بازپروری باقی 
نمی گذارد. کم مهره بودن بارسلونا در خط 
میانی و اینکه فران تورس مهاجم مورد نظر 
باشگاه نیست، فشار زیادی به لواندوفسکی 
وارد می کند و این نیاز به نیروی تازه نفس را 

بیشتر می کند.

ویتور روکه یکی از آخرین 
بااستعداد  برزیلی های 
ــا است.  ــ در مسیر اروپ
او را به خاطر سرعت 
ــدو  ــالـ ــش رونـ ــدرتـ و قـ
دوم  نازاریای 
هرچند  می دانند 
 R9 ــد به ــوان ــمی ت ن
ــا 18  ــ ــد. او ام ــرسـ بـ
سال دارد و در سال 
 18 توانسته   2023
اتلتیکو  ــرای  ــ بـ گل 

پاراننزه بزند بنابراین 
ــوبی به  ــشین خـ جان

حساب می آید. ژاوی در 
فرصت دادن به جوان ها 

موفق است و شاید در ژانویه 
2024 که روکه با 40 میلیون 

یورو به بارسلونا می آید، می تواند 
به خوبی تأثیرگذار باشد.

 

لواندوفسکی تا کی ادامه 
می دهد؟

بارسا شاید زمان خوبی را برای ورود روکه 
انتخاب کرده باشد اما لواندوفسکی تا 
سال 2025 قرارداد دارد هرچند با دستمزد 
کمتر، اگر بماند آن موقع 38 ساله است. او 
می تواند به خوبی استعداد و توانایی اش را به 
بازیکنانی مثل روکه منتقل کند. درباره سوء 
مدیریت مالی بارسلونا در سال های اخیر 
زیاد گفته شده، آنها پول زیادی ندارند و از 
آنچه دارند هم درست استفاده نمی کنند. 
بنابراین با شرایط موجود اوضاع خوب است. 
روکه قرار نیست بلافاصله بدرخشد ضمن 
اینکه همه ویژگی های لواندوفسکی را ندارد 
اما با قدرت و سرعتش مدافعان میانی را از 
پیش رو بر می دارد و این به لواندوفسکی 
اجازه استراحت می دهد. او تمام نشده، 
تا الان اما در هشت ماه گذشته بارسلونا 
طعم تلخ زندگی بدون لوا را چشید، هنوز 
برای درخشش پاهای سرحال روکه فرصت 

داریم.



اوزونیدیس: 
همیشه تاریخ سازان 

به جنگ می روند
مارینوس اوزونیدیس سرمربی 
تیم فوتبال گل گهر درباره 
پیروزی تیمش مقابل نساجی 
می گوید: »فکر می کنم بازی 
بسیار خوبی بود و خوشحالم 
هواداران را اینجا دیدم. این 
بازی یکی از دیدارهای خوب 
ایران بود و هر دو تیم دنبال 
ایجاد موقعیت گلزنی بودند. 
در نیمه اول بهتر از حریف 
بودیم و می توانستیم گل های 
بیشتری بزنیم .طبیعی بود که 
نساجی در نیمه دوم بیشتر 
خطر کرد و به ما فشار آورد. 
حریف بازیکنان بلند قدی در 
خط حمله داشت و مشکلات 
و  چپ  سمت  در  دی  یا ز
راست ما ایجاد کرد. نساجی 
موقعیت های زیادی را از دست 
داد و ما هم فرصت داشتیم 
بازی را زودتر تمام کنیم که 
آن را از دست دادیم. از کسب 
سه امتیاز خوشحال هستیم و 
به بازیکنانم تبریک می گویم 
.همانطور که قبل از بازی به 
بازیکنانم گفته بودم، کسانی 
تاریخ را می سازند که به جنگ 
می روند؛ نه غایبان. هواداران 
حریف فضای بسیار خوبی در 
بازی به وجود آوردند. خوب 
است که هواداران در ورزشگاه 
باشند و در طول مسابقه به 
بازیکنان ریتم بدهند.« او با 
اشاره به شادی گلش که باعث 
ناراحتی هواداران و کادرفنی 
نساجی شده اینطور می گوید: 
»به کادر فنی نساجی احترام 
می گذارم و از آنها عذرخواهی 
می کنم. یکی از دستیاران ما 
در میان تماشاگران بود و من 
به سمت او خوشحالی کردم، 

نه کادر فنی نساجی.«

باشگاه ذوب آهن:

آقای تاج! چه 
کسی جوابگوی 

ناداوری ها است؟
باشگاه ذوب آهن اصفهان 
بعد از دیدار با پرسپولیس با 
انتشار متنی به ناداوری های 
صورت گرفته علیه این تیم 
واکنش نشان داد: »نمایش 
خوب شاگردان محمد ربیعی 
در ورزشگاه آزادی با اشتباه 
فاحش و عجیب داوری به کام 
کادر فنی، بازیکنان، هواداران 
و خانواده بزرگ ذوب آهن 
تلخ شد. هفته گذشته نیز 
هن با چند سوت  ذوب آ
نادرست داوری نتوانست 
بگیرد  را  مطلوب  نتیجه 
و یک پنالتی اشتباه روند 
شهرآورد اصفهان را تغییر 
داد. هر چند باشگاه فرهنگی 
ورزشی ذوب آهن اصفهان 
به سلامت اکثریت جامعه 
داوری ایمان دارد اما تکرار 
ین اشتباهات تأثیرگذار  ا
علیه یک تیم شایسته در 
رقابت های حساس، به طور 
قطع، حق و حقوق ذوب آهن 
را ضایع کرده است .اگرچه 
بهانه جویی دور از فرهنگ 
اصیلِ ذوب آهن بزرگ است 
ما حالا که کارشناسان  ا
مختلف این اشتباهات را 
تأیید کرده اند، حق خودمان 
می دانیم که نگران آینده 
باشیم .در همین راستا با 
صدای رسا اعلام می داریم 
که آقای تاج ریاست محترم 
قای  فدراسیون فوتبال و آ
افشاریان ریاست محترم 
کمیته داوران، چه کسی قرار 
است جوابگوی امتیازاتی که 
جوانان و مجموعه ذوب آهن 
علیرغم شایستگی به دست 
می آورند و با ناداوری از ایشان 
گرفته می شود، باشند و به آن 

رسیدگی کند؟!«

 zمصاحبه و خبر 
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پاکو خمس

تکذیب شایعه برکناری

سه باخت متوالی در لیگ و شکست مقابل شارجه در مرحله پلی آف 
لیگ قهرمانان شایعاتی را مبنی بر جدایی پاکو خمس، سرمربی تیم 
فوتبال تراکتور از این تیم در فضای مجازی به همراه داشت. اما 
باشگاه تراکتور طی پیامی در حساب رسمی خود در توئیتر ضمن 
تکذیب این شایعات نوشت: به قرارداد با پاکو خمس تا سال ۱۴۰۵ 

پایبند است.

شایان مصلح:

 VAR بود می بردیم

شایان مصلح بازیکن تیم فوتبال ذوب آهن با اشاره به تساوی مقابل 
پرسپولیس، اعتقاد به آفساید بودن گل حریف داشت: »متأسفانه لحظات 
آخر با گلی که مشکوک به آفساید بود بازی را مساوی کردیم. چون الان 
بحث محرومیت هاست و بازارش گرم، خیلی محترمانه صحبت می کنم. 
محترمانه را خیلی تکرار می کنم که فردا نگویند فلانی محروم. به نظرم 

اگر VAR بود، یک بر صفر بازی را می بردیم.«

عیسی آل کثیر

مجوز بازی اش صادر شد

عیسی آل کثیر که در فصل نقل و انتقالات به سپاهان رفت به دلیل 
مشکلاتی که در قراردادش وجود داشت مجوز بازی را دریافت نکرد. 
حالا از اصفهان خبر می رسد که این مشکل برطرف شده و آل کثیر 
از همین هفته مقابل پیکان در صورت صلاحدید مورایس به میدان 
خواهد رفت. با حضور او قدرت هجومی سپاهان به مراتب بیشتر 

خواهد شد.

در آینه
   شنبه  4 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7384فوتبال ایران

خودم و بازیکنانم را جریمه می کنم

رحمتی: الهلال می دانست در گروه ما قرار می گیرد
مهدی رحمتی سرمربی تیم فوتبال نساجی 
درباره شکست خانگی تیمش مقابل 
گل گهر می گوید: »از همه عذرخواهی 
می کنیم اما نمی توانیم فراموش کنیم در 3 
بازی گذشته نزدیک به 20 موقعیت گل از 
دست دادیم. دیدید زمانی از بازی بد و زمانی 
خوب می شود. هیچ تیمی را نمی توانید 
در دنیا ببینید که 90 دقیقه یکنواخت و با 
یک روند بازی کند. ما هم زمانی بد بودیم 
و در مواقع خوب بازی کردیم که در همان 
زمان ها توانستیم موقعیت گل ایجاد کنیم. 
مقصر اصلی باخت من هستم و پاسخگو 
خواهم بود. خودم و بازیکنانم را به خاطر 
اتفاقی که در این بازی افتاد، جریمه خواهم 
کرد.« رحمتی درباره متفاوت بودن شکل 

بازی تیمش در دو نیمه اینطور می گوید: 
»گل گهر سیرجان را آنالیز کرده بودیم که 
البته با سیستم متفاوتی بازی کرد. در نیمه 
اول چرخ ما نچرخید. به این دلیل که با 2 
مهاجم شان، 3 مدافع ما را پرس کردند. 
در کناره ها نیز یک به یک شدیم. تأکید ما 
در هفته گذشته رفتن از کناره ها و فشار 
آوردن از این مناطق به تیم گل گهر بود. در 
دقیقه 20 سیستم را عوض کرده و به 4-4-2 
تغییر دادیم. وقتی چنین اتفاقی می افتد، 
زمان هایی از بازی را از دست می دهید اما 
در نیمه دوم پس از ورود بازیکنان تعویضی 
توانستیم از کناره ها کارهای ترکیبی انجام 
داده و به پشت دفاع حریف رسیدیم. 
نزدیک 5 موقعیت گلزنی آریا برزگر داشت 

که اطمینان دارم در بازی های بعدی این 
توپ ها به گل تبدیل خواهد شد.« رحمتی 
در مورد همگروهی با الهلال عربستان 
در لیگ قهرمانان آسیا می گوید: »الهلال 
می دانست در گروه ما قرار می گیرد. قبل 
از قرعه کشی هم گفتم این تیم در گروه ما 
است چون زمانی که در سپاهان، استقلال و 
پدیده هم بودم، با این تیم همگروه شدیم. 
در زمان بازیگری مقابل این تیم بازی کردم 
و در مربیگری نیز یک بازی با این تیم انجام 
دادم. همه تیم ها خوب و در آسیا همه تیم ها 
در حال پیشرفت هستند. دیدید هندی ها 
از همگروه شدن با الهلال خیلی خوشحال 
بودند چون لیگ قهرمانان را بازی هایی 
برای نشان دادن خودشان می بینند .اصلاً 

به حریفان آسیایی کاری نداریم و مشکل 
خودمان هستیم. باید ذهنیت خود را 
عوض کنیم. من و بازیکنانم در هر هفته 
پنج جلسه 20 دقیقه ای در مورد ذهنیت 
داریم اما  تغییر ذهنیت  ما ایرانی ها زمان 
می برد. سال گذشته نیز همین شرایط را تا 
هفته ششم یا هفتم در آلومینیوم داشتیم 
اما اکنون می بینید این تیم روی غلتک افتاده 
و با ذهنیت و شخصیتی که از سال گذشته 
برایش درست شده است، الان راهش را 
می رود. امسال هم این اتفاق برای نساجی 
می افتد. بازیکنان خوب و باکیفیتی داریم اما 
از من مهدی رحمتی گرفته تا تدارکات تیم در 
قبال رسانه ها و هواداران مسئول هستیم و 

باید پاسخگو باشیم.«

آشنایی با حریفان نساجی و سپاهان در لیگ قهرمانان آسیا

نیمار در جاده هراز، کریم در سی و سه پل!

نساجی به لطف قهرمانی اش در جام حذفی دو فصل 
پیش حالا رودرروی تیم هایی قرار گرفته که شانس 
صعود را حداقل به عنوان تیم دوم خواهد داشت. بدون 
شک حریف اصلی آنها در این گروه الهلال عربستان 
خواهد بود. تیمی متمول و پرمهره که افتخارات 
بسیاری در سطح آسیا دارد. آنها با جذب مالکوم از 
زنیت، روبن نوِسِ از ولورهمپتون، سرگئی میلینکوویچ 
ساویچ از لاتزیو و یاسین بونو از سویا در نهایت سراغ 
یکی از بهترین بازیکنان حال حاضر فوتبال دنیا رفتند. 
مدیران الهلالا با پیشنهاد بسیار هنگفت و وسوسه 
کننده نیمار برزیلی را به ریاض کشاندند. تیمی که 
18 عنوان قهرمانی لیگ حرفه ای عربستان و چهار جام 
لیگ قهرمانان آسیا فقط بخشی از افتخارات شان بوده 
حالا با این ستاره ها به فکر جلب توجه، درآمد و البته 
افتخارات بیشتر است. الهلال در هر دو دوره گذشته 
لیگ قهرمانان به فینال رقابت ها رسید که در یک سال 

پیروز شد و در یک فینال شکست خورد.
اگر الهلال را به واسطه سابقه اش می توان حتی یکی 
از مدعیان قهرمانی این جام دانست، تیم مومبای 
سیتی هند را می توان رقیبی آسان تر پنداشت. مهدی 
رحمتی و شاگردانش برای صعود از این گروه باید 

در هر دو بازی رفت و برگشت حریف هندی شان را 
شکست دهند. دسِ باکینگهام از کشور انگلیس که 
عمده دوران مربیگری خود را در نیوزیلند گذرانده، 
هدایت مومبای سیتی را بر عهده دارد و تیمش را برای 
دومین فصل متوالی به لیگ قهرمانان آسیا رساند. 
این تیم در فصل گذشته این مسابقات با کسب هفت 
 B امتیاز، پایین تر از الشباب عربستان در رده دوم گروه
گرفت که برای صعود به دور یک هشتم نهایی کافی 
نبود. مومبای سیتی یکی از تیم های زیرمجموعه گروه 
ورزش »سیتی« محسوب می شود؛ گروهی که مالکیت 
باشگاه منچسترسیتی را بر عهده دارد و به همین 
خاطر، بازیکنان مومبای سیتی با پیراهن آبی آسمانی 

به میدان می روند.
اما تیم نوبهار ازبکستان هم فصل گذشته در 
رقابت های لیگ برتر و جام حذفی ازبکستان، به مقام 
نایب قهرمانی دست یافت و دستش به جام نرسید. 
دهه 1990 سال های پرُافتخاری برای نوبهار بود و این 
تیم طی شش سال، یک قهرمانی لیگ ازبکستان و سه 
قهرمانی جام حذفی این کشور را تجربه کرد. ساموئل 
بابایان که سابقه ای 27 ساله در مربیگری دارد، روی 

نیمکت تیم نوبهار نشسته است.

بنزما با الاتحاد به نقش جهان می آیدالهلال با نیمار و ستاره هایش روبه روی رحمتی

زرد و مشکی پوشان شهر جده، یکی از 
قدیمی ترین تیم های کشور عربستان 
هستند. این باشگاه از 9۶ سال قبل 
یعنی در سال 1927 تأسیس شد. این 
تیم  ین  ا ر  ردهمین دوره حضو چها
عربستانی در لیگ قهرمانان آسیا است و 
آنها در سال های 2004 و 2005 توانسته اند 
به مقام قهرمانی این رقابت ها دست 
پیدا کنند .الاتحاد یکی از پرافتخارترین 
تیم های کشور عربستان است. این 
تیم تاکنون 9 بار قهرمان لیگ عربستان 
شده و یک بار هم سوپرکاپ این کشور را 
فتح کرده است. این تیم 8 قهرمانی جام 
حذفی را نیز در کارنامه خود دارد. الاتحاد 
با جذب کریم بنزما، انگولو کانته، فابینیو، 
رومارینیو، ژوتا و... به دنبال تکرار افتخارات 
گذشته است. نونو اسپریتو سانتو سرمربی 
پرتغالی شان خیلی خوب می داند که چقدر 

از او و تیمش انتظار دارند.
اما نیروی هوایی عراق توانست عنوان 
قهرمانی در لیگ این کشور را به دست 

بیاورد و سهمیه حضور در دور گروهی 
لیگ قهرمانان را نیز کسب کرد. آنها 
تجربه حضور در هفت دوره این مسابقات 
را دارند. سرمربی شان ایوب اودیسو و 
ورزشگاه محل بازی شان الشعب الدولی 

است.
آلمایق ازبکستان با عبور از العربی قطر 
کار بزرگی کرد و به مرحله گروهی رسید. 
آنها تاکنون نتوانسته اند قهرمان لیگ 
ازبکستان شوند اما یک قهرمانی جام 
حذفی در قفسه افتخارات این تیم دیده 
می شود .آنها تا امروز در سه دوره مسابقات 
حضور داشتند. میرجلال کاسیموف مربی 
نام آشنای ازبکستانی هدایت این تیم را 
 OKMK برعهده دارد. مجموعه ورزشی

ورزشگاه خانگی شان است.
شاید ژوزه مورایس سرمربی سپاهان هم 
از الاتحاد به عنوان رقیب اصلی یاد کند. 
به نظر می رسد شکست دادن دو تیم 
ازبکستانی و عراقی کار خیلی سختی برای 

اصفهانی ها نباشد.

تیم فوتبال نساجی ایران در مرحله گروهی مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 24-2023 با الهلال عربستان، مومبای سیتی هند و نوبهار ازبکستان همگروه شد. سپاهان 
با تیم های الاتحاد عربستان، نیروی هوایی عراق و آلمالیق ازبکستان در یک گروه قرار دارد.

 zگفت و گو

ژوزه مورایس 
سرمربی سپاهان 
هم از الاتحاد به 
عنوان رقیب اصلی 
یاد می کند. به نظر 
می رسد شکست 
دادن دو تیم 
ازبکستانی و عراقی 
کار خیلی سختی برای 
اصفهانی ها نباشد

حسین برزگر
روزنامه نگار



فولاد چهار گل در 
انزلی خورد، یک 

پنالتی هم داد که 
گل نشد و دو، سه 

گل دیگر هم نخورد. 
سوت پایان بازی با 

ملوان شروع اتفاقات 
جدید در این تیم بود. 
رختکن این تیم حالت 

طبیعی یک تیم را 
نداشت. اختلاف میان 
تعدادی از بازیکنانی 
که استوری گذاشته 

بودند با چند نفری که 
به دلیل کامنت های 

برخی هواداران در 
فضای مجازی این 
کار را نکرده بودند 

علنی شد. جر و 
بحث میان آنها بالا 
گرفت و اگر دخالت 

دو، سه بازیکن 
تیم نبود شاید از 

خجالت یکدیگر هم 
درمی آمدند
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 پایان رویاهای
علی منصور

با توجه به اختلافاتی که میان 
علیرضا منصوریان و هواداران 
فولاد از فصل گذشته آغاز و تا 
این فصل هم ادامه داشت 
کاملاً قابل پیش بینی بود که 
عمر مربیگری او در این تیم 
زیاد نخواهد بود. از طرفی 
هم  لی  ا متو سه شکست 
مزید بر علت شد تا مدیران 
فولاد بعد از باخت سنگین 
مقابل ملوان با این مربی قطع 
همکاری کنند. باشگاه فولاد 
در همین راستا بیانیه ای را 
هم منتشر کرد: »به اطلاع 
هواداران عزیز فولاد و مردم 
ن  زستا خو ن  ستا ا یف  شر
می رساند؛ تیم فولاد خوزستان 
علی رغم تلاش شبانه روزی 
و همه جانبه اعضای محترم 
کادر فنی و در رأس آن جناب 
قای علیرضا منصوریان و  آ
کلیه بازیکنان، متأسفانه در 
کسب نتایج برخلاف انتظارات 
و اهداف تعیین شده توسط 
هیأت مدیره ظاهر شد .بر 
این اساس باشگاه فرهنگی 
ورزشی فولاد در راستای 
ایجاد تغییرات مثبت در بدنه 
تیم و پس از گفت وگوهای 
مشترک با جناب آقای علیرضا 
منصوریان که خود به واقع 
یکی از سرمایه های گرانقدر 
فوتبال ایران در سطح داخلی و 
بین المللی بوده و طی ماه های 
شی  سختکو هد  شا خیر  ا
و زحمات بی شائبه ایشان 
در قامت هدایت کننده تیم 
فولاد بودیم، در تلاش جهت 
بازگشت تیم به سمت اهداف 
تعیین شده، در جلسه ای مملو 
از فهم مشترک و با توافق 
طرفین از جمع فولادمردان 

خوزستان جدا شدند.«

بخشش رسمی شمس آذر

سه امتیاز برگشت
سه امتیازی که با شکایت 
باشگاه شهرداری همدان از 
تیم فوتبال شمس آذر قزوین 
کسر شده بود، به نماینده 
قزوین بازگشت. رأی کمیته 
استیناف در خصوص باشگاه 
شمس آذر قزوین به شرح 
یر است :»در خصوص  ز
ه  شگا با هی  ا تجدیدنظرخو
شمس آذر مهر قزوین نسبت 
به رأی کمیته انضباطی که به 
موجب آن، به لحاظ استفاده 
از بازیکن غیرمجاز به نام 
سیدمجتبی حسینی در بازی 
برابر شهرداری همدان حکم 
بر کسر سه امتیاز و پرداخت 
510 میلیون ریال برای باشگاه 
تجدیدنظرخواه و دو جلسه 
محرومیت و پرداخت 260 
میلیون ریال جریمه نقدی 
زیکن صادر شد،  برای با
هر چند تیم معترض به 
نام شهرداری همدان پس 
از صدور حکم بدوی اعلام 
رضایت کرده است، ولی 
استفاده از بازیکن غیرمجاز از 
طریق بکارگیری اسناد مجعول 
از جمله تخلفاتی نیست که 
دارای جنبه خصوصی باشد. 
با توجه به مستندات و طبق 
ماده 106، کسر سه امتیاز به 
دو میلیارد ریال جریمه نقدی 
و حفظ سایر مجازات های 
مندرج در دادنامه، حکم 
تجدیدنظر خواسته تأیید و 
اعلام می شود حکم صادره 
قطعی است.« با اعمال حکم 
کمیته استیناف در جدول 
رده بندی لیگ برتر، امتیازات 
منفی شمس آذر پاک شد و 
شاگردان سعید دقیقی با یک 
امتیاز، به رده سیزدهم جدول 

صعود کردند.
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حسین زامهران:

الهلال قدرتمند است اما صعود می کنیم

حسین زامهران بازیکن نساجی با اشاره به شکست خانگی مقابل گل گهر 
درباره همگروهی با الهال در لیگ قهرمانان آسیا می گوید: »این قول 
را به هواداران می دهم که روزهای خوبی را در پیش داریم. کمی صبور 
باشند. قطعاً این بازی را جبران می کنیم .به نظرم به جز الهال که تیم 
قدرتمندتری است، به گروه خوبی خوردیم. به صعود فکر می کنیم و به 

نظرم به گروه خوبی خوردیم و می توانیم به این هدف برسیم.«

محمدرضا اخباری:

اشتباهات پورحمیدی جزئی از فوتبال است

محمدرضا اخباری دروازه بان گل گهر که فصل گذشته پیراهن تراکتور را بر 
تن داشته درباره این تیم و گلر جایگزینش می گوید: »من به این تیم عاقه 
دارم. آنها در این  هفته ها نتایج خوبی نگرفته اند و به نظرم  هواداران باید 
صبوری کنند. حسین هم دروازه بان بسیار خوب و جوانی است و نیاز دارد 
که بیشتر پخته شود. آن اشتباهات هم جزئی از فوتبال است و به نظرم 
هیچ چیزی از ارزش هایش کم نمی کند. برای او آرزوی موفقیت می کنم.«

محمد قریشی :

گل پرسپولیس آفساید بود

محمد قریشی مدافع ذوب آهن درباره گل پرسپولیس که منجر به تساوی 
شد، اینطور می گوید: »بازی خوبی انجام دادیم و برای برد آمده بودیم 
ولی نشد. رضا عادل هم از داوران خوب لیگ ما است اما وقتی فیلم 
را دیدیم گل پرسپولیس آفساید بوده است و امیدوارم این اتفاقات در 
بازی های دیگر رخ ندهد. ما نشان دادیم این فصل ذوب آهن متفاوتی 

را مشاهده خواهید کرد.«

در آینه لیگ
فوتبال ایران

مساوی برای ما حکم شکست داشت

ربیعی: گل پرسپولیس آفساید بود
محمد ربیعی سرمربی تیم فوتبال 
ذوب آهن درباره تساوی تیمش 
مقابل پرسپولیس می گوید: »به 
تیم خودم آفرین و دست مریزاد 
می گویم. بازی خوبی بود. کل بازی را 
با برنامه بازی کردیم. اگر کمی دقت 
می کردیم می توانستیم گل بیشتری 
بزنیم .پرسپولیس تیم بزرگی است 
و هفت، هشت ملی پوش دارد. 
دست من در تعویض ها خالی 
بود. تیم ذوب آهن به مرور زمان 
اتفاقات خوبی برایش خواهد افتاد. 
تیم ما روی برنامه ای که برایش 
طراحی شده بود، درست بازی 
کرد. گلی هم به دست آمد که با 

چاشنی شانس بود. اما تا قبل از 
گل پرسپولیس موقعیتی به حریف 
ندادیم. طبیعی است که در نیمه 
دوم با حملات گسترده کار را پیش 
ببرند. دو، سه موقعیت ضد حمله 
داشتیم. البته کمی دستم خالی 
است. جوان هایی که داریم باید 
در این بازی های بزرگ تجربه به 
دست آورند. می توانستیم برنده 

این بازی باشیم.«
 او به گل پرسپولیس اعتراض دارد: 
»من حرفی بزنم می ترسم محرومم 
کنند. خیلی از دوستان از ادب و 
احترام من مطلع هستند و من تلاش 
می کنم لب به گلایه باز نکنم. صحنه 

)گل پرسپولیس( را قبل از اینکه بالا 
بیایم، دیدم. گل پرسپولیس آفساید 
بود. این نظر شخصی من است و 
من را محروم نکنید. وظیفه دارم 
از تیمم دفاع کنم. هفته گذشته 
)بازی ذوب آهن - سپاهان( به گفته 
کارشناسان پنالتی غلطی علیه تیم 
ما گرفته شد. امروز هم به غلط تیم 
ما روی آفساید گل خورد؛ مدیریت 
محترم باشگاه ذوب آهن از حق تیم 
ما و از این جوانان و عملکرد قابل 
تحسین تیم تان دفاع کنید. من 
داشتم به دو بازیکن تعویضی ام 
تاکتیک یاد می دادم که دیدیم گل 
خوردیم اما گمانه زنی من بر این 

است که گل آفساید بوده است. 
این گل آفساید بود و پنالتی هفته 
قبل هم اشتباه بود؛ در این صورت 
کمی حق تیم جوان ذوب آهن ضایع 
می شود. البته حرفی نمی زنم که 
محروم شوم و خودم هم صحنه گل 
را ندیدم و همکارانم دیده اند. خدا 
را شکر شنیدم که جام باشگاه های 
آسیا حتماً با حضور VAR است. 
ریاست محترم فدراسیون فوتبال! 
همه تیم ها را موظف کنید به هر 
قیمتی شده VAR تهیه کنند. عدالت 
در فوتبال اتفاق بیفتد و امیدوارم در 
سریع ترین زمان ممکن این اتفاق 

رخ دهد.«

ایوب والی جانشین موقت منصوریان

 درگیری در رختکن فولاد
بعد از باخت سنگین در انزلی

همه چیز از لحظه انتشار استوری های 
حمایتی بازیکنان از علیرضا منصوریان 
آغاز شد. این اتفاق پیشنهاد هر کسی 
بود اشتباه بزرگی مرتکب شد. در شرایطی 
که بیشتر فضای مجازی در اهواز علیه 
منصوریان بوده و هست این نوع رفتارها 

حساسیت ها را بیشتر می کند.
اما این اتفاق افتاد و مخالفت کردن سه 
بازیکن )والی، آبشک و مریدی( تنش را 
در میان بازیکنان فولاد به وجود آورد. از 
طرفی باخت سنگین به ملوان در انزلی 
فضای تیم را بیش از گذشته از حالت 
طبیعی خارج کرد. منصوریان که در 
دقیقه 66 از بازی اخراج شده بود به هیچ 
وجه قبل از بازی تصور نمی کرد چنین 
شکستی را مقابل ملوان تجربه کند. 
او بعد از بازی هم خیلی با شاگردانش 
صحبت نکرد و بلافاصله هم با پیشنهاد 
باشگاه برای قطع همکاری موافقت 

کرد. این بهترین تصمیم منصوریان 
در روزهای اخیر بود. چون اگر قرار بود 
هواداران با او همراه شوند تا قبل از 
این بازی آن را اثبات می کردند. اما هر 
چه پیش می رفتند از همدیگر دورتر 
می شدند. انگار روی دو خط موازی 

حرکت می کردند.
سکونشینان از ابتدای فصل نارضایتی شان 
را از تمدید قرارداد او اعلام کرده بودند اما 
باشگاه یک فرصت دیگر داد تا شاید با 
کسب نتایج خوب آرامش به اردوی تیم 
برگردد. باخت 3-0 به گل گهر در سیرجان 
دور از چشم هواداران رقم خورد اما باخت 
خانگی به صنعت نفت کار را برای علی 
منصور سخت کرد. شاید بهتر بود او 
همان موقع و زمانی که از چند قدمی  
مورد توهین قرار گرفت می رفت. آن 
روز خودش گفته بود: »کار کردن در این 
ورزشگاه صبر ایوب می خواهد. سه هفته 

در آبادان کرونا داشتم و در مجموع کلاً 
4 بار به خانواده ام سر زدم. اگر 10 قدم از 
شما ببینم، هزار قدم جلو می آیم. ما رگ 
دست مان را هم می دهیم. به من توهین 
شد و تیم هم به من وابستگی دارد. یک 
نفر دور تا دور ورزشگاه می دود و به من 
فحاشی می کند. در آبادان کسی چنین 
کاری نمی کرد. من فقط به خاطر امکانات 
اینجا مانده ام. همه باید بدانند ورزشگاه 
فولاد بی نظیر است و وقتی به تمرین 
می آیم خودم حس بازی پیدا می کنم. من 
هنوز داخل شهر نرفته ام. ما میهمان اینجا 
هستیم؛ شما بیایید در تهران و میهمان 
ما باشید و ببینید کسی جرأت می کند به 
شما بگوید که بالای چشم تان ابرو است؟ 
من هیچ وقت فولادی نخواهم بود و به 
خاطر شغلم در اینجا مربیگری می کنم. 
فکر می کردم با حضورم مخالفت شود اما 
تصور نمی کردم توهین کنند! وقتی من 

فحش می خورم بازیکن نمی تواند کارش 
را انجام دهد.« اما او همچنان امیدوار بود 
که دست پر از انزلی برگردد و آماده بازی 
با پرسپولیس شود. اما سناریوی استوری 

حمایتی داستان را عوض کرد.
فولاد چهار گل در انزلی خورد، یک پنالتی 
هم داد که گل نشد و دو، سه گل دیگر هم 
نخورد. سوت پایان بازی با ملوان شروع 
اتفاقات جدید در این تیم بود. رختکن 
این تیم حالت طبیعی یک تیم را نداشت. 
اختلاف میان تعدادی از بازیکنانی که 
استوری گذاشته بودند با چند نفری که 
به دلیل کامنت های برخی هواداران در 
فضای مجازی این کار را نکرده بودند 
علنی شد. جر و بحث میان آنها بالا گرفت 
و اگر دخالت دو، سه بازیکن تیم نبود 
شاید از خجالت یکدیگر هم درمی آمدند.

هر چه که بود تیم در حالی به اهواز 
برگشت که بازیکنان اسامی مختلفی 

را برای جایگزینی علی منصوریان در 
فضای مجازی می دیدند. از اسکوچیچ 
و بردیف گرفته تا افشین قطبی، حسین 
فرکی و سهراب بختیاری زاده که البته این 
آخری در میان گزینه های داخلی شانس 
بیشتری دارد. البته هنوز باشگاه موضع 
رسمی اش را در این خصوص اعلام 
نکرده اما آخرین خبر اینکه برای بازی با 
پرسپولیس در هفته چهارم هدایت تیم 
برعهده ایوب والی خواهد بود و پس از آن 
به دلیل تعطیلی دو هفته ای زمان خوبی 
برای مربی جدید خواهد بود تا تیمش را 

بهتر بشناسد.
به هر حال فولاد آنقدر بازیکن دارد که 
بعد از همین سه باخت هم بتواند خودش 
را پیدا و به جدول برگردد. به شرطی که 
فضای موجود عوض و آرامش به تیم 
برگردد. بدون شک آنها باید در کوتاه ترین 
زمان سرمربی جدیدشان را معرفی کنند.

آخرین خبرها حاکی از آن است که مدیران فولاد 
برای انتخاب جانشین منصوریان به جمع بندی 
رسیده اند  و یکی از میان حسین فرکی و
سهراب بختیاری زاده به عنوان سرمربی جدید 
فولاد معرفی خواهد شد
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بالاخره 10 درصد 
واریز شد

روز پنجشنبه و قبل از بازی با 
ذوب آهن مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس پس از تلاش های 
زیادی که در طول روزهای قبل 
داشت در نهایت موفق شد مبلغ 
10 درصد از پیش قرارداد این فصل 
بازیکنان و مربیان را به حساب آنها 
واریز کند. گفتنی است درویش 
قبل از بازی با ذوب آهن در اردوی 
پرسپولیس حاضر شد تا ضمن 
اعلام خبر این پرداختی اعلام کند 
با وجود مشکلات دنبال پرداخت 
آپشن ها هم هست. گفتنی است 
روز چهارشنبه نیز پاداش ویژه 
پیروزی بر تراکتور به حساب تمامی 

عوامل تیم واریز شده بود.
 

سند پرسپولیس: 
 رقم بازیکنان 

316 میلیارد
باشگاه پرسپولیس در سندی 
رسمی رقم قرارداد بازیکنان و 
کادر فنی تیم فوتبال این باشگاه 
در فصل 03-1402 را اعلام کرد. 
طبق این سند رقم مجموع قرارداد 
بازیکنان و کادرفنی 316 میلیارد 
و 748 میلیون تومان، بازیکنان 
داخلی پرسپولیس 216 میلیارد 
و 783 میلیون تومان، بازیکنان 
خارجی 33 میلیارد و 680 میلیون 
تومان، کادر فنی ایرانی 40 میلیارد 
تومان و مربیان خارجی 21 میلیارد 
و 200 میلیون تومان اعلام شده 

است.

ابهام در بی تماشاگر 
شدن بازی های 

پرسپولیس
با اینکه سازمان لیگ با حضور 
تماشاگران در بازی با ذوب آهن 
موافقت کرد اما این مسابقه هم 
بدون حضور تماشاگر برگزار شد. 
درویش در این باره گفت: فدراسیون، 
سازمان لیگ و باشگاه نامه زده و 
موافق این موضوع هستند. من 
با برخی از مسئولان استانداری 
هم حرف زدم و آنها نیز موافقت 
خود را اعلام کرده اند اما نمی دانم 
چه کسی مخالف است و علت 
مخالفت چیست. سپاهان و تراکتور 
با تماشاگران شان میزبان استقلال 
و پرسپولیس بودند که اتفاق خیلی 
قشنگی هم بود؛ پس چرا ما باید از 

این موهبت بی بهره باشیم؟

 طعنه درویش
به عامل محرومیت

مدیرعامل پرسپولیس زمانی که با 
پرسشی درباره محرومیت این تیم 
از حضور تماشاگران در اولین دیدار 
خانگی لیگ قهرمانان آسیا مواجه 
شد، خاطرنشان کرد: متأسفانه 
یک نفر برای خودشیرینی کاری 
کرد که هم ضرر چند هزار دلاری 
به پرسپولیس زد و هم باعث 
محرومیت تماشاگران شد. کسی 
که این بلا را سر پرسپولیس آورد 
الان کجاست و چه برخوردی با او 

شد؟ نکته اینکه فرد مورد نظر هم 
در فضای مجازی اعلام کرده بزودی 
جواب درویش را خواهد داد چون 
مسائل و عوامل زیادی در انتشار آن 
پست که به مذاق هندی ها خوش 

نیامد، دخیل بودند.

ارتقای پرسپولیس 
در بورس

کمیته درج شرکت فرابورس ایران 
روز سه شنبه 31 مردادماه، آخرین 
طبقه بندی شرکت های درج شده 
در بازار پایه فرابورس ایران در قالب 
تابلوهای پایه زرد، نارنجی و قرمز 
را اعلام کرد. بر اساس این اعلام، 
شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس 
که با نماد »پرسپولیس« در بازار پایه 
فرابورس قرار دارد از تابلوی نارنجی 
به تابلوی زرد ارتقا و انتقال پیدا کرد.

 zخبر

علیرضا بیرانوند:

دعا کنید به بهانه VAR نیایند

گلر پرسپولیس که در گل خورده تیمش دخیل بود بعد از بازی مصاحبه مفصلی 
نکرد اما درباره کمبود امکانات معترض بود و گفت: هوادار که به ورزشگاه آزادی 
نمی آید، پس می خواهیم ورزشگاه شهید کاظمی را هم خراب کنیم که آنجا هم 
هوادار نیاید و بازی های مان را آنجا برگزار کنیم. دعا کنید به بهانه VAR تیمی 
از لیگ قهرمانان آسیا به ایران نیاید که آبروریزی می شود. روز به روز در حال 

پسرفت کردن هستیم. چمن ورزشگاه آزادی در حد لیگ دسته چهارم است.

محمد عسگری:

داور دچار سوء تفاهم شد

مربی پرسپولیس در خصوص حواشی بازی با ذوب آهن و کارت زردی که از داور 
دریافت کرد، توضیح داد: داور چهارم دچار سوءتفاهم شده بود. وقتی برق رفت، 
آقا یحیی بابت این اتفاق عصبی شد اما داور فکر کرد به داوری اعتراض داریم. 
او درباره تساوی در هفته سوم لیگ برتر و شکسته شدن رکورد پیروزی های 
پرسپولیس گفت: پیش می آید. یک فصل طولانی است و رکوردها هم یک جایی 

قطع می شود. باید تیم را برای هفته آینده جمع و جور کنیم.

سروش رفیعی:

اشتباه من نبود، می بردیم

بعد از اشتباهش که منجر به گل خورده پرسپولیس شد گفت: بابت اینکه روز 
خوبی نداشتم عذرخواهی می کنم. از کادر فنی، هواداران و صمیمانه از همه 
رفیقان و هم تیمی هایم عذرخواهی می کنم. دم شان گرم اینقدر بزرگ، قوی، 
بامعرفت و خوب هستند. من اشتباهی کردم که سبب شد بچه ها زیر فشار بروند. 
شاید اگر این اشتباه نبود و شرایط معمولی جلو می رفت احتمال اینکه در نیمه 

دوم وضعیت بهتر از نیمه اول شود و بازی را ببریم، زیاد بود.

به قول علی پروین سیم خاردار فوتبال ایران، فقط خود »مشتبی« است. این روزها زیاد حوصله ندارد. چند تا در میان جواب رفقایش را می دهد. این بار که اصاً در دسترس نبود! یعنی انگار 
شماره هایش را کاری کرده بود تا تلفن همراهش بوق نخورد. با این حال پیامک زدم که: »آقا مجتبی، ناصر هستم.« چند دقیقه بعد زنگ زد و انتهای آن گپ شد همین مصاحبه. یکی از خاص ترین 
 بازیکنان تاریخ که از یک چیز به شدت متنفر است: »تو رو خدا به دوستان بگویید، شب دربی که می شود زنگ نزنند و بگویند چطور مشت را زدی توی دهن فانی. من متنفرم از این سؤال.«

او مجتبی محرمی است. شماره هشتی که حالا حرف هایش کاس درسی است برای فوتبالیست های جوان. او در این سن و در هر شرایطی که باشد »بالاخواه« رفقایش است و با اصرار زیاد کاری کرد تا حرف هایی 
که درباره ناصر محمدخانی زده بود حذف شود. حرف هایی که می شد روی کاغذ بیایند، دیده شوند و در نهایت کمکی باشند برای یکی دیگر از شماره هشت های تاریخ ساز فوتبال ایران.

 بحث روز گلایه های شدید 
بازیکنان پرسپولیس از باشگاه 

است. در این خصوص شما چه 
نظری دارید؟

حرف بازیکنان درست است. آقا پول 
ندارید خب بروید این را به بازیکنان توضیح 
بدهید و در سرتمرین حاضر شوید. یکی 
می گوید مشکلات را تا حد توانش خوب 
حل کرده و مدیر خوبی هم بوده است اما بر 
فرض که این گونه هم باشد باز هم توجیهی 
برای حل نشدن مشکلات نمی شود. اصلاً 
ما هر وقت پرسیدیم مدیرعامل تیم در 
تمرین پرسپولیس حضور نداشته و به 

سفر رفته بوده است.
 مدیرعامل باشگاه هم می گوید پول 

نیست. با وجود این فکر می کنید 
اگر سر تمرین حاضر شوند قادر 

هستند که کاری انجام دهند؟
اصلاً اگر پول هم ندارند باز هم دلیل 
نمی شود که مدیرعامل در تمرین 
پرسپولیس حاضر نشود چون 
بالاخره باشگاه چهار نفر بازیکن 
بزرگتر دارد و افشین و یحیی هم 
هستند که در کنار کاپیتان های 
تیم می توانند به شکل خوبی 
با مدیرعامل حرف بزنند و 
مشکلات را به مدیرعامل بگویند. 
شاید مسائلی مد نظر هر یک از 
کاپیتان ها باشد که در ذهن مدیر 

تیم و سرمربی نباشد.

 حساب باشگاه الان توسط دو 
نهاد دولتی مسدود شده که رقم 

بسیار درشتی است و به نظر 
باشگاه نمی تواند آنها را پرداخت 

کند!

حساب باشگاه هم مسدود شده باشد 
باز هم دلیل نمی شود که مدیر در سر 
تمرین حاضر نشود. بالاخره بازیکن و 
مربی هم منطق دارند و با معرفتند چه 
بسا که تا حالا هم بیشترین معرفت 
را به خرج دادند و با صبوری برخلاف 
بقیه تیم ها بابت امسالشان یک ریال 
هم نگرفته اند و پاداش هایشان هم که 
از پارسال بعد از کسب سه قهرمانی 
باقی مانده است اما صدایشان در 
نیامده است. اگر با مدیر صحبت کنند 
حداقل یک درددلی کرده اند و صحبت 
مدیر را هم از نزدیک شنیده اند. من 
هم دو هفته پیش حالم خیلی بد شد 
و کارم به آنژیوگرافی کشیده شد اما 
به محض اینکه حالم خوب شد در 
تمرین پیشکسوتان حاضر شدم و با 
وجود اینکه قادر به تمرین نبودم اما از 
نزدیک کنار همبازیان قدیمی ام حاضر 
شدم تا هم از آنها روحیه بگیرم و هم 
به آنها روحیه بدهم. حرف من این 
است اگر بدهی سنگین هم بسته اند 
و فعلاً دست باشگاه و مدیرعامل به 
پول نمی رسد آقای درویش بیایند و 
شفاف سازی کنند و همه چیز را به 

بازیکنان از نزدیک توضیح بدهند.
 با این حرف ها فکر می کنید 

بازیکنان قانع می شوند؟
قانع هم نشوند باز بهتر توجیه می شوند 
اما من نمی دانم مدیریت چرا برای تیم 
یک جشن نگرفت تا دل ما هم مانند 

بازیکنان خوش شود.
 بازی خانگی پرسپولیس باز هم 

برای دومین بار بدون هوادار برگزار 
شد. هوادارانی که می خواستند 

با بازیکنانشان جشن سه گانه 
بگیرند.

من قبلاً گلایه هایم را در این رابطه به 
شما گفتم. اگر می خواستند ورزشگاه 
ویمبلی را درست کنند زودتر از این 
چهار تا صندلی درستش می کردند. 
متأسفانه همه جوره دست باشگاه 
را می بندند. حق پخش تلویزیونی که 
نمی دهند این جور هم اجازه نمی دهند 
تماشاگر بیاید تا حداقل پرسپولیس که 
بیشترین تماشاگر را دارد از حق بلیت 
فروشی و درآمدش از این طریق هم 

محروم نشود.
 با این مشکلات پس باید کمی هم 

به مدیریت حق بدهید!
حرف من این است زمان ما هم مشکل 
کم نبود اما علی آقا در نداری ها که کم 
هم در پرسپولیس برای ما پیش نمی آمد 
با بازیکنان حرف می زد. الان هم که 
مدیرعامل پول ندارد باید بیاید و با 
بازیکنان حرف بزند. زمان ما هم که اصلاً 
پول نبود اما علی آقا می آمد با بازیکنان 
صحبت می کرد و ما را قانع می کرد و 

شرایط را برای آنها تشریح می کرد.
 اما مدیرعامل پرسپولیس قبل 

از بازی مقابل ذوب آهن در هتل 
محل اقامت بازیکنان حاضر 

شده و با بازیکنان و بزرگترهای 
تیم صحبت کرده و ده درصد پول 

بازیکنان را هم پرداخته!
این کار باید کمی قبل تر انجام می شد 
و مدیر پرسپولیس شق القمر که نکرده 
چون همه تیم ها بخشی از قرارداد 
بازیکنانشان را پرداخت کرده اند و اگر 
این کار هم شده جناب مدیر فقط به 

وظیفه خودش عمل کرده است.
 صحبت هایی هم شنیده می شود 

که عیسی افرادی را واسطه قرار 
می دهد که به پرسپولیس باز 

گردد!
عیسی به درد تیم اصلی پرسپولیس 
می خورد اما یحیی حتماً مسائلی را 
مدنظر دارد که به این واسطه ها جواب 
مثبت نمی دهد. عیسی نباید به تیم 
رقیب پرسپولیس برای قهرمانی می رفت 
که حالا بخواهد برگردد همان طور که 
دیدید بیرانوند که می خواست برود هم 
خیلی زود پشیمان شد و قراردادش را 
با پرسپولیس تمدید کرد. عیسی هم 
کار بدی کرد و گفتم به تیمی رفت که 
رقیب اصلی پرسپولیس برای قهرمانی 
بود پس از این بابت جدایی اش خیلی 
برای یحیی سخت آمد. شاید به همین 
دلیل هم هست که نمی تواند بپذیرد 

عیسی دوباره باز گردد.
 سرلک هم فعلاً مشکلش 

برطرف شده. هافبکی که غیبتش 
می توانست برای پرسپولیس کمی 

در خط میانی مشکل ساز شود.
سرلک بازیکن تیم ملی است و اصلاً 
بحث باشگاه نیست و بازیکنی که 
ملی پوش است قادر است تا سی 
سالگی از معافیت خودش استفاده 
کند. ضمناً این بازیکن در تیم ملی و 
بازی های آسیایی پرسپولیس هم باید 
زیر پرچم کشور عزیزمان برای تیم ملی 

و پرسپولیس تلاش کند.
 صحبت هایی در رابطه با پیوستن 
عیسی به تراکتور شنیده می شود 
اما شما اگر جای یحیی بودید در 
شرایطی که پرسپولیس با کمبود 

شدید مهاجم مواجه است باز هم 
قید پذیرفتن عیسی را می زدید؟

من جای یحیی نیستم به همین دلیل 
نمی توانم خودم را جای ایشان بگذارم 
به همین دلیل خود یحیی باید در مورد 
بازیکن تیمش تصمیم بگیرد. یحیی 
کسی بود که من زمانی که کاپیتانش 
بودم حرفم را گوش می کرد و من هم 
حرف او و بقیه بازیکنان را گوش می کردم 

چون با همه رفیق و همبازی بودیم.
 فقط یک مهاجم تخصصی داریم. 

با وجود این فکر می کنید باز هم 
پرسپولیس می تواند با اتکا به 

درخشش مدافع و وینگرش گل 
بزند و موفق شود؟

شهاب بازیکن خیلی خوبی است و من 
مطمئن هستم بالاخره پایش به گل باز 
می شود اما پرسپولیس شخصیت برد 
دارد و فعلاً هم که به قول شما بدون 
فوروارد برنده می شود و حالا حالاها 
هم این بردها ادامه پیدا خواهد کرد. 
گواردیولا هم دو فصل قبل بدون 
مهاجم و با 6 هافبک در فاز تهاجمی کار 
را برای تیمش در امر گلزنی در می آورد.

 اما کیفیت بازی منچسترسیتی 

و بازیکنانش با پرسپولیس قابل 
قیاس نیست!

افکار مربی را حتی ممکن است خود 
دستیار اولش هم کامل متوجه نشود. 
سیستم و روش بازی هم فقط دست 
خود سرمربی است و ایشان در نهایت 
تصمیم می گیرد که تیمش با روش 
2-4-4 یا 1-1-4-4 کار کند یا از روش 

دیگری استفاده کند.
 در خصوص عبدی و جدایی اش 

فکر نمی کنید قرضی رفتن او از 
پرسپولیس در شرایطی که تیم 
کمبود مهاجم دارد اشتباه بود؟

اولاً من قبول ندارم که می گویند او 
ذخیره بوده چون در تیم دوم پرسپولیس 
هم بازیکنان خیلی خوبی حضور دارند 
و به هر حال سرمربی نمی تواند در یک 
بازی همه بازیکنان تیمش را به زمین 
بفرستد. عبدی هم در تیم پرسپولیس 
زحمت کشید و گل های خوبی زد. در 
مورد جدایی اش هم نظر پیشکسوت و 
هوادار مهم نیست بلکه این سرمربی 
است که در خصوص تیم و بازیکنانش 
تصمیم می گیرد چون ایشان مسئول 
اول و آخر فنی تیمشان محسوب 

می شوند و پاسخگو هستند.
  چه پیشنهادی برای حضور هوادار 

پرسپولیس برای جشن گرفتن 
دارید؟

متأسفم که باز هم هوادار نیامد یعنی 
اجازه ندادند که هوادار بیاید اما حالا که 
نشده ان شاءالله قبل ار دربی هواداران 
می آیند و جشن سه گانه را قبل از دربی 
برگزار می کنند که به تیمشان روحیه 
بدهند و خودشان هم کلی با تیمشان 
و جشن قهرمانی اش عشق کنند. البته 
من فکر می کنم قادر بودند جشن 
قهرمانی پرسپولیس را بعد از قهرمانی 
حذفی بگیرند. پرسپولیس آن قدر 
هوادار دارد که قادرند هر کاری برای 
پرسپولیس انجام دهند مثلاً همین 
دوستان باشگاه پرسپولیس به علی آقا 
می گفتند ایشان لب  تر می کرد در محلی 
با حضور هزار نفر و اصلاً شاید بیشتر با 
حضور بازیکنان و کادر و بقیه عوامل و 
تعدادی هوادار این جشن سه گانه به 
شکل باشگوهی برگزار می شد اما این 
درخواست از سوی مدیرعامل و باشگاه 
به کسی ارائه نشد. متأسفانه این در 
ارتباطی بسته است و واقعاً نمی شود با 
این راه پیش رفت. من در مراسم ختم 
خواهر آقا محمد پنجعلی هم به خود 
آقای درویش گفتم که آقای مدیرعامل 
چرا رسیدگی نمی کنید و این نمی شود 
که ما دائم بخواهیم با شما ملاقاتی 
داشته باشیم و به ما گفته شود که آقای 
درویش جلسه هستند و باز هم این 
موضوع را چندین بار بشنویم و بعد هم 
به ما بگویند مدیرعامل در سفر است.

 در مورد قرعه پرسپولیس که در 
گروه مرگ با تیم های الدحیل و 

النصر همگروه شد چقدر شانس 
قائل هستید؟

کریس رونالدو و مانه و بازیکنان الدحیل 
فضایی نیستند که کارمان را مقابل 
آنها تمام شده بدانیم. ما هم بیرانوند 
و  پورعلی گنجی و کلی ستاره دیگر را 
داریم که لرزه بر اندام هر تیمی در آسیا 
می اندازد. اصلاً مگر همین بیرانوند 

نبود که پنالتی کریس رونالدو را در 
جام جهانی گرفت و آن طور رشادت به 
خرج داد. ایرانی ها در همه چیز بهترین 
هستند. مطمئن باشید  پورعلی گنجی 
و کنعانی زادگان، رونالدو و بقیه بزرگان 
این تیم را می خورند! الان دانشمندان 
ایرانی حتی در ناسا هم کار می کنند 
و این نشان می دهد که کشور ما چه 
استعدادهایی دارد. ما ایرانی ها در 
ورزش و فوتبال و همه چیزعالی هستیم 
پس نباید خودمان را دست کم بگیریم. 
اصلاً اگر خود همین کریس رونالدو یک 
دلارش را ندهید کلی جنجال می کند اما 
طفلی این بازیکنان پرسپولیس ببینید 
هنوز پاداش سه گانه شان را نگرفتند و 
تازه به قول شما ده درصد قرارداد این 
فصلشان را گرفتند. اصلاً گروه مرگ 
چیست؟ مگر السد را با ژاوی نبردیم 
این دفعه هم رونالدو را با دوستانش 

می بریم.
 متأسفانه تماشاگران پرسپولیس 

از تماشای بازی تیم محبوبشان 
هم مقابل النصر در اولین بازی 
لیگ قهرمانان محروم هستند 

ضمن اینکه اگر وی ای آر نیاید باید 
در قطر و امارات بازی کنیم.

نه من شنیدم مدیرعامل پرسپولیس 
گفته که پرسپولیس در آزادی میزبانی 
می کند. اصلاً اگر تماشاگر هم نیامد با 
دعای خیر هواداران و مردم ایران و انرژی 
که آنها می دهند تیم النصر را شکست 
می دهیم. من خیلی به پرسپولیس و 
قدرتش خوشبینم. اصلاً اگر یک درصد 
آزادی هم نشود پرسپولیس این توان 
را دارد که در قطر یا امارات هم النصر 
یا الدحیل را شکست دهد چون خود 
پرسپولیس هم یکی از قدرت ها و به 
قولی غول های آسیاست پس خودمان 

را دست کم نگیریم.
 بیرانوند این دفعه به جای چطوری 

کریس به او خوشامد گفته و در 
ادامه گفته که قدم رونالدو روی 

چشم!
بالاخره رونالدو و هم تیمی هایش 
میهمان ما ایرانی ها هستند و ما باید 
میزبانی خوبی از این ستاره ها داشته 
باشیم اما این ربطی به بازی ندارد و 
اطمینان داشته باشید باز هم علی 
و بقیه بازیکنان پرسپولیس مقابل 
رونالدو و دوستانش و بقیه تیم ها یک 

شاهکار بزرگ خلق خواهند کرد.
 در بازی پرسپولیس مقابل 

ذوب آهن، مدافع عنوان قهرمانی 
دو امتیاز از دست داد و بیرانوند 

هم اشتباه بدی را مرتکب شد!
پرسپولیس باید در ورزشگاه آزادی و 
اصلاً در همه بازی هایش برای تکرار 
قهرمانی همه تیم ها را ببرد اما بالاخره 
هر بازیکنی ممکن است اشتباه کند 
به همین دلیل سخت نگیرید. علی 
این همه توپ گرفته یک بار هم این 
مسائل پیش می آید. سروش هم 
که نمی خواست آن طور شود اما 
اطمینان داشته باشید اشتباه بازی 
مقابل ذوب آهن دیگر تکرار نمی شود و 
پرسپولیس دیگر امتیازی را براحتی از 
دست نخواهد داد و شک نداشته باشید 
که به همراه سپاهان باز هم دو مدعی 

اصلی قهرمانی این فصل هستند.

محرمی: درویش 10 درصد پول ها را داده! شق القمرکه نکرده

قبلاً ژاوی را بردیم، این دفعه رونالدو را می بریم

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

بالاخره رونالدو و 
هم تیمی هایش 
میهمان ما ایرانی ها 
هستند و ما باید 
میزبانی خوبی 
از این ستاره ها 
داشته باشیم اما 
این ربطی به بازی 
ندارد و اطمینان 
داشته باشید باز 
هم علی بیرو و بقیه 
بازیکنان پرسپولیس 
مقابل رونالدو و 
دوستانش و بقیه 
تیم ها یک شاهکار 
بزرگ خلق خواهند 
کرد



گروه مرگ 
به خاطر 

پرسپولیس
یحیی گل محمدی 
بعد از قرعه کشی 

لیگ قهرمانان 
آسیا گفت: 

الدحیل را خوب 
می شناسیم و 

در لیگ ستارگان 
قطر با آن حجم از 

سرمایه گذاری ها، 
قهرمان فصل 

گذشته شدند. 
با استقلال 

تاجیکستان هم 
بازی کرده ایم. 

آنها نشان دادند 
قدرت غلبه بر 

تیم های مطرح را 
دارند. النصر هم 

با ستاره هایی 
چون رونالدو 
و مانه و… که 

جذب کرده نیز 
نیازی به تعریف و 
معرفی ندارد. در 
سخت ترین گروه 
منطقه غرب و به 

نوعی در گروه 
مرگ قرار داریم 

ولی باید توجه 
کرد یکی از دلایل 

اعطای عنوان 
گروه مرگ حضور 
خود پرسپولیس 

است. رقبای ما 
همگی خوب 

و قابل احترام 
هستند ولی ما 

هم پرسپولیس 
هستیم و 

بازیکنان ما با 
غیرت، تلاش و 

توانایی خود 
نشان دادند قادر 
به تغییر معادلات 

به سود خود 
هستند.

ZOOM

اعتراض به خاموشی نورافکن

برقکار بیاوریم؟
در حالی که به آخرین دقایق 
بل  مقا لیس  سپو پر ی  ز با
ذوب آهن رسیده بودیم بعد از 
گل پرسپولیس، در حالی که 
تیم یحیی برای گل دوم تاش 
می کرد و در حمله بود ناگهان 
یکی از پروژکتورهای ورزشگاه 
آزادی خاموش شد تا داور مسابقه 
بازی را قطع کند. این مسأله 
خشم بازیکنان و کادر فنی 
پرسپولیس را به همراه داشت 
و محمد عسگری هم کارت زرد 
گرفت. افشین پیروانی هم با 
صدای بلند اعتراض می کرد 
که این اتفاق واقعاً زشت است. 
این برای دومین بازی متوالی 
پرسپولیس در ورزشگاه ازادی 
است که نورافکن ها خاموش 

. د می شو

گل پرسپولیس 
آفساید بود

محمدرضا ابوالفضلی، محمدحسین 
ترابیان، مهدی عالیقدر، ابراهیم 
 ، ی رد حق و ج  ر تو  ، بیگی زا میر
بابک وسیله بر، نوید مظفری و 
رودنیل کارشناسان داوری بودند 
که اعام کردند گل مردود بود و 
باید اعام آفساید می شد. مهاجم 
زننده گل در هنگام ارسال )لمس( 
توپ توسط همدسته در آفساید 
بود. با در نظر گرفتن این صحنه 
پرسپولیس از داوری این مسابقه 
منتفع شد و هواداران تیم های 
حریف همین مسأله را بهانه کردند 

تا به پرسپولیس بتازند.

 هشدار الشبابیه
به النصر

نشریه »الشبابیه« عربستان 
به باشگاه النصر و بازیکنانش 
از قدرت سرخ پوشان پایتخت 
هشدار داد. این رسانه با انتشار 
بخشی از بازی پرسپولیس با 
لیگ  یی  نیمه نها ر  د لنصر  ا
2020 که در  نان آسیا  قهرما
نهایت با پیروزی سرخ پوشان 
در ضربات پنالتی به پایان رسید 
و پرسپولیس فینالیست شد، 
نوشت: تیم النصر باید در اوج 
آمادگی باشد و از پرسپولیس 
برحذر باشد. این تیم ایرانی 
خیلی خوب می داند النصر را 
چگونه شکست دهد. اکثریت 
قریب به اتفاق هواداران و 
خبرنگاران نزدیک به النصر نیز از 
روبه رو شدن با پرسپولیس اظهار 
نارضایتی کرده و این قرعه را 
سخت ترین قرعه ممکن عنوان 
کرده اند و خاطره شکست مقابل 
پرسپولیس را یادآوری کرده اند.

دوسوم تبلیغات 
محیطی برای 
پرسپولیس

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
ینکه برای  در واکنش به ا
ین  چند محیطی  ت  تبلیغا
جلسه برگزار شد و نتیجه آن 
چه شد؟ گفت: آنها می گویند 
حق با شماست ولی حالا چه 
کسی این وسط نفع می برد 
که نمی گذارد ما به حق مان 
برسیم، نمی دانیم. کجای دنیا 
دیده اید که روی سکو تبلیغ 
روی پیراهنی که گذاشتیم را 
می پوشانند و می گویند باید 
حق مان را بگیریم. اینجا که سر 
گردنه نیست!درویش درباره 
اینکه سال گذشته تبلیغات 
محیطی برای خودتان بود و 
پول را پرداخت هم کردید، 
گفت: قرار شد چون میزبان 
هستیم دوسوم برای ما باشد 
و یک سوم برای آنها. بنا شد 
پول بازی هایی که نداده اند را 
هم محاسبه کنند که آن هم 

در حد حرف است.
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افشین پیروانی:

در استادیوم شهید کاظمی بازی کنیم

 شما وضعیت چمن و استادیوم آزادی را دیدید، وضعیت برق را دیدید. شاید از 
معدود جاهای دنیا باشد که این طور است. اتفاق های خوبی نیست و به کسی 
هم نمی توان خرده گرفت. ما هم تحت فشار هستیم و اگر صحبتی می کنیم 
به خاطر تیم و هواداران است. متأسفانه امروز هم بدون حضور هواداران و در 
استادیوم خالی بازی کردیم. اگر قرار است تماشاگر نداشته باشیم در استادیوم 
شهید کاظمی که هم چمن آن بهتر است و هم نور آن قطع نمی شود بازی کنیم.

رضا درویش:

درآمد نداشتیم، باید550 میلیون هم بدهیم

جالب است میزبان ما هستیم و پول تبلیغات را سازمان لیگ می گیرد. سال گذشته 
33 میلیارد تومان از ما گرفت. نمی دانیم درآمد سال گذشته کجا است. روی سکوها 
پیراهن تیم مان را گذاشتیم اما روی تبلیغات آن پارچه گذاشتند. مسئولان استادیوم 
آزادی هم حق دارند و می گویند از شما طلبکاریم. من الان باید پول ورزشگاه را 
بدهم ولی امروز درآمدی نداشتیم و باید 550 میلیون تومان بابت آن بدهم. اگر 

سازمان لیگ پول تبلیغات را برمی دارد باید پول استادیوم را هم خودش بدهد.

وحید امیری:

زمین آزادی بدترین وضعیت را داشت

برای تیمی که فوتبال مالکانه بازی می کند در زمین آزادی به مشکل می خورد. 
زمین آزادی در دو بازی گذشته خانگی ما بدترین وضعیت چند فصل اخیرش را 
داشت. فوتبال ما به جای اینکه روز به روز پیشرفت کند از لحاظ زیرساختی بدتر 
می شود. در باشگاه هم مشکلاتی داریم که هنوز به قوت خود باقی است. کیفیت 
ورزشگاه آزادی را با ورزشگاه هایی که باید با تیم های رقیب مقایسه کنیم چند پله 
پایین تر است. امیدوارم فکر اساسی شود و مشکلات هرچه سریع تر برطرف شود.

پرسپولیس در گروه مرگ لیگ قهرمانان آسیا

خاطرات شیرین، مخاطرات بزرگ
همچنان جزو لحظات غرورآمیز این تیم به 

حساب می آید.
پرسپولیس مقابل النصر هم خاطرات 
شیرینی دارد. برد صد هزار نفری مقابل 
تیمی که با لباس جنگی به مصاف 
پرسپولیس آمده بود، آن هم با پنالتی چیپ 
طارمی و حذف آنها در مرحله گروهی از آن 
بردهای تاریخی است. پرسپولیس در آن 
سال در عربستان یک-هیچ به النصر باخته 
بود و یک باخت 3-2 در مرحله گروهی سال 
1996 هم مقابل این تیم داد اما مهمترین 
و بزرگترین برد سرخ ها به فصل 2021 و 
پیروزی در ضربات پنالتی بازی نیمه نهایی 
برمی گردد تا آخرین خاطره از النصر شیرین 

و به یادماندنی باشد.
با وجود این خاطرات شیرین هر سه حریف 
پرسپولیس طی دو سه سال اخیر فوق العاده 
تجهیز شده و قدرتمندتر از قبل به مصاف 
تیم یحیی خواهند آمد. تیمی که مهاجم 
ندارد، از بازیکن خارجی تأثیرگذار محروم 
است و البته ورزشگاه استاندارد هم ندارد. 
پرسپولیس پرافتخارترین تیم ایران در لیگ 
قهرمانان آسیا است و به عنوان تیم سید 
یک در گروه چهارم قرار گرفته اما فعاً 
دل نگرانی ها و مخاطرات گل محمدی و 
تیمش به خاطرات شیرین و اتمسفری که 
می تواند باعث شگفتی دوباره این مجموعه 

شود، می چربد.

گوگوای ساحل عاجی و ایوان نووسلچ  و 
مجتبی مقتدایی خارجی های قهرمان 11 
دوره لیگ تاجیکستان هستند که می توانند 

مشکل ساز باشند.
در مقابل این دل نگرانی ها غیر از بحث 
غیرت ایرانی و آنچه باعث شد پرسپولیس 
در سال های 2018 و 2020 به فینال لیگ 
قهرمانان برسد بک گراند خوشی است که 
سرخ ها از این سه حریف طی سال های اخیر 
داشته اند. پرسپولیس یحیی دو سال پیش 
استقال تاجیکستان را در یک بازی سخت 
یک-هیچ برد و به یک چهارم نهایی صعود 
کرد، آن هم در حالی که آن مسابقه اولین 

بازی رسمی آن فصل سرخ ها بود.
پرسپولیس مقابل الدحیل هم دو صعود 
فوق العاده داشته است. غیر از آن باخت 
سه-هیچ مرحله گروهی 2016 )آن زمان نام 
این تیم لخویا بود( که البته در تهران تیم 
درخشان سه بر صفر حریف را شکست 
داده بود، سرخ ها در فصل 2017 در قطر با 
گل به خودی مدافع اسپانیایی پیروز شدند 
تا از مرحله یک هشتم نهایی عبور کنند. 
بازی برگشت یک چهارم نهایی سال 2018 
هم از یاد هیچ کس نرفته است. کامبک 
رؤیایی تیم برانکو و پیروزی سه بر یک 
مقابل الدحیل یکی از بزرگترین بازگشت ها 
و شیرین ترین پیروزی های پرسپولیس در 
ده سال اخیر بوده است که تصاویرش 

کمک داور ویدیویی که فاقد آن است، بحث 
میزبانی در ورزشگاه  آزادی را با ابهام روبه رو 
کرده تا جایی که بحث میزبانی در شهر یا 

کشوری دیگر مطرح شده است.
از سوی دیگر هر سه تیم حریف پرسپولیس 
تیم های فوق العاده ای اند و یحیی با احترام 
و احتیاط درباره آنها حرف زده است. النصر 
عربستان حریفی که یک مربی پرتغالی 
به نام لوئیز کاسترو دارد، غیر از رونالدو 
ستاره های بسیاری مثل سادیو مانه، 
مارسلو بروزوویچ، آیمریک لاپورت، الکس 
تلیس، تالیسکا و سکو فوفانا را دارد و اخیراً 
با درخشش همین ستاره ها قهرمان جام 

باشگاه های عرب شد.
الدحیل قهرمان لیگ ستارگان قطر که 
هرنان کرسپو آرژانتینی هدایتش می کند هم 
حریف خطرناکی است. آنها هم ادمیلسون 
بلژیکی، مایکل اولونگای کنیایی، ایساک 
لیحاجی فرانسوی، ابراهیما بامبا ایتالیایی، 
روبن سمدوی پرتغالی، ابراهیما دیالوی 
فرانسوی و مون هوان کیم کره ای را به عنوان 

بازیکن خارجی در اختیار دارند.
استقال تاجیکستان قاعدتاً باید راحت ترین 
حریف پرسپولیس باشد اما تعداد بازیکنان 
خارجی آنها که معمولاً در لیگ قهرمانان 
سرنوشت ساز هستند هم از پرسپولیس 
بیشتر است. ژوزف اوکوروی نیجریه ای، 
سیمون سبای ساحل عاجی، سدریک 

پرسپولیس در دشوارترین گروه منطقه غرب 
لیگ قهرمانان آسیا قرار گرفت. سرخ ها در 
گروه D مسابقات همراه با تیم های الدحیل 
قطر)سید 2(، استقال تاجیکستان)سید 3( 
و النصر عربستان)سید 4( در یک گروه قرار 
گرفتند. گروهی که قطعاً می توان عنوان 

گروه مرگ را برایش در نظر گرفت.
مهم ترین اتفاق البته تقابل با النصر 
عربستان خواهد بود، تیمی که کریستیانو 
رونالدو را در اختیار دارد. مصاف او با 
پرسپولیس می تواند جذابیت های بسیاری 
داشته باشد. البته که از شانس بد 
پرسپولیس و قرعه ای که به نامش درآمد 
اولین بازی خانگی پرسپولیس مقابل 
النصر برگزار خواهد شد که از قضا با حکم 
AFC سرخ ها بدون تماشاگر خواهند 

بود و هیچ کدام از هواداران پرسپولیس 
نمی توانند رویارویی تیم محبوب شان با 
یکی از بزرگترین ستاره های تاریخ فوتبال را 

از نزدیک ببینند.
از سوی دیگر ورزشگاه آزادی شرایط 
نامشخصی دارد. هم به خاطر وضعیت 
سکوها و زیر سکوها که تخریب شده و 
هنوز مرمت نشده، هم چمنی که صدای 
پرسپولیسی ها را درآورده و البته سیستم 

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

پرسپولیس یک – ذوب آهن یک

فرار از تله
پنجشنبه 1402/6/2، هفته سوم از بیست 
و سومین دوره لیگ برتر، ورزشگاه آزادی، 

ساعت:19:30، بدون تماشاگر
پرسپولیس یک

گل: گئورگی گولسیانی)85(
ذوب آهن یک

گل: سروش رفیعی)44 -گل به خودی(
داور: رضا عادل، کمک ها: آرمان اسعدی، 

فرهاد فرهادپور
اخطار: مرتضی پورعلی گنجی، دانیال 
حبیب   ) لیس پرسپو ( عیلی فر  سما ا
فرعباسی، پوریاآریاکیا، حسین اسلامی 

)ذوب آهن(

مرتضی  ند،  نو بیرا علیرضا  پرسپولیس: 
 ، )4 6  - ی عمر محمد  ( علی گنجی  ر پو
ل  نیا ا د  ، ن دگا نی زا کنعا حسین  محمد
اسماعیلی فر، علی نعمتی، میلاد سرلک 
)گئورگی گولسیانی-83(، سروش رفیعی 
)مسعود ریگی-46(، سعید صادقی )یاسین 
سلمانی- 68(، مهدی ترابی، وحید امیری، 

شهاب زاهدی
سرمربی: یحیی گل محمدی

ذوب آهن: حبیب فرعباسی، آرش قادری، 
محمد قریشی، شایان مصلح، فردین یوسفی، 
پوریا آریاکیا )جلال مداحی-86(، مهرداد 
رضایی )سیدرضا مختاری-78(، امیرحسین 

)عرفان  سلامی  ا جدی، محمدحسین 
معصومی-64(، سجاد آشوری )محمدامین 
کاظمیان- 64(، محمدجواد محمدی )نادر 

محمدی- 86(
سرمربی: محمد ربیعی

پرسپولیس بدون تغییر نسبت به دو بازی 
قبلی در نیمه نخست نمایش ضعیفی داشت 
و فقط دو سه موقعیت نصف و نیمه خلق 
کرد. ذوب آهن هم نمایشی پایاپای ارائه داد 
و چند موقعیت نصف و نیمه داشت تا اینکه 
در آخرین دقایق پاس به عقب اشتباه رفیعی 
و اشتباه بزرگتر بیرانوند یک گل به خودی 
عجیب را رقم زد و پرسپولیس را برای اولین بار 

در این فصل عقب انداخت. یحیی نیمه دوم را 
با دو تغییر شروع کرد و ریتم تیمش سریعتر 
و بهتر شد. آنها در این نیمه دقیقه به دقیقه 
عرصه را به حریف تنگ تر می کردند اما خط 
دفاع ذوب آهن عالی کار کرد و در ضدحمات 
چند بار موقعیت گلزنی نصف و نیمه ای به 
وجود آورد که این بار مدافعان سرخ و بیرو 
حواس جمع بودند. بالاخره فشار و تغییرات 
پرسپولیس در مقابل تغییرات ربیعی جواب 
داد و در آخرین دقایق ارسال امیری و ضربه سر 
گولسیانی نتیجه را به تساوی کشاند تا سرخ ها 
به سختی از این تله فرار کنند و حداقل یک 

امتیاز از این بازی ظاهراً خانگی بگیرند.

انتقاد شدید گل محمدی از وضعیت چمن
حجم عمده ای از مصاحبه بعد از بازی گل محمدی به 

انتقاد از وضعیت چمن معطوف شد: همه بازی هایی 
که قرار است انجام بدهیم از هر 10 بازی 8 تای آن 

مساوی است و دو بازی هم یک بر صفر است یا ما برنده 
می شویم یا حریف. با این وضعیت چمن، نورافکن ها 
و سکوهای ورزشگاه مجبور نیستید بازی ها را برگزار 

کنید. الان به پیروانی گفتم زحمت بکشد نامه بزند که 
بازی ها را در ورزشگاه کاظمی برگزار کنیم. تماشاگر که 

نمی آید به ورزشگاه، چمن هم که داغون است، حداقل 
در ورزشگاه کاظمی چمنی داریم که می شود فوتبال 

بازی کرد. ذوب آهن تیم شایسته ای بود. ما تیمی 
هستیم که باید بتوانیم به هم پاس بدهیم، بتوانیم به 

بازی سرعت بدهیم. وقتی این کار را نمی توانیم بکنیم 
یک تیم معمولی می شویم. نمی خواهم نتیجه ای که 

گرفتیم را توجیه کنم. واقعاً دنبال این کار نیستم.

ZOOM
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سعید آقایی
روزنامه نگار

سینا فتوت
خبرنگار

تراکتور یکی از علامت سؤال های بزرگ 
فصل جاری فوتبال ایران است. تیمی 
لبالب از ستاره که به تعبیر مالکش 
ریخ تراکتور  پرستاره ترین تیم تا
محسوب می شود و در تابستان و بازار 
مکاره تا توانست بریز و بپاش کرد و 
ستاره خرید اما این کلونی پرستاره 
فصل را با یک ناکامی عجیب و غیر 
قابل باور آغاز کرده است. پرشورها 
در فصل جاری از خط دروازه گرفته تا 
نوک حمله کرور کرور بازیکن بزرگ و 
گران خریداری کرده اند. ستاره هایی 
که هر کدام یک وزنه بزرگ و قابل اعتنا 
محسوب می شوند که موفقیت های 
بزرگ و ریز و درشتی را رقم زده اند و 
تراکتور برای جذب هر کدام از آنها 
حسابی سر کیسه را شل کرده اما 
این همه ستاره در کنار هم هنوز 
نتوانسته اند از تراکتور یک تیم مدعی 

بسازند.
ماجرا وقتی عجیب تر می شود که 
به نیمکت تراکتور می نگریم. آنجا 
که پاکو خمس نشسته. یک مربی 

نام آشنا و صاحب اعتبار از فوتبال 
اسپانیا که سال ها در لالیگا مربیگری 
کرده و برای خود نامی دست و پا 
کرده. استخدام خمس یک موفقیت 
بزرگ برای تراکتور بود که تأثیرات 
مثبت و شگرف خود را فصل گذشته 
عیان کرد و از یکی از بی ستاره ترین و 
معمولی ترین تراکتورهای تاریخ یک 
تیم مدعی و جذاب ساخت. تیمی 
که قهرمان واقعی نیم فصل دوم 
رقابت ها بود و با فوتبال روان، تاکتیکی 
و چشم نوازش همه چشم ها را خیره 
کرد و به لیگ سطح پایین و بی مایه 
ایران کیفیت داد. حضور خمس یکی از 
خوشبختی های فوتبال ایران در فصل 
گذشته بود تا جایی که حتی نام خمس 
حوالی نیمکت تیم ملی نیز شنیده شد 
اما همین مربی جذاب در فصل جاری 
با تیمی زیر و رو شده هنوز یک امتیاز 
ناقابل هم دشت نکرده و در 3 بازی 3 

باخت ناامیدکننده داشته.
اتفاقی که عجیب و حیرت انگیز است. 
درباره مشکلات تراکتور در فصل 
جاری و اینکه چرا ستاره هایش در کنار 
هم هنوز بدل به یک تیم نشده اند، 
می توان دلایل فنی فراوانی را لیست 
کرد اما شاید کلید ماجرا همان 

جمله نیشداری باشد که خمس در 
پایان بازی با سپاهان در کنفرانس 
مطبوعاتی به شکل سربسته گفت. 
خمس اشاره کرد که هیچ کدام از 
ستاره های خریداری شده با نظر و 
سلیقه او تراکتوری نشده اند و مدیران 
باشگاه در یک خاصه خرجی عجیب و با 
بی تدبیری هر بازیکنی را که پسندیده 
و دوست داشته اند، خریده اند. یک 
اشتباه تاکتیکی بزرگ که حالا در 
ابتدای فصل آثار هولناک خود را 
نشان می دهد. اگرچه باشگاه تراکتور 
در روزهای بعد از صحبت های خمس 
تلاش بسیاری کرد که صحبت های او 
را تعدیل کرده و ماجرا را جمع کند اما 
واقعیت همانی است که خمس گفت. 
او در فرایند جذب بازیکنان کمترین 
نقش یا به عبارت درست تر هیچ 
نقشی نداشته و تیم با نظر او بسته 
نشده. ادعایی که می توان آن را به 
راحتی تأیید کرد. تصور اینکه خمس 
با یک نیم فصل حضور در فوتبال ایران 
به چنان شناخت عمیقی از فوتبال 
ایران رسیده باشد که مثلاً مهدی 
شیری و سعید آقایی را از فولاد شخصاً 
در لیست خرید خود قرار دهد و یا 
اینکه سیامک نعمتی نیمکت نشین 

فصل گذشته پرسپولیس را که به 
ندرت بازی می کرد، به مدیران تراکتور 

سفارش کند غیر منطقی است.
حتی اگر بخواهیم باور کنیم که او 
این اسامی را شخصاً در لیست خرید 
تابستان قرار داده، باید بپرسیم که 
او امیرحسین حسین زاده و شجاع 
خلیل زاده که در فصل گذشته در لیگ 
ایران نبوده اند و در بلژیک و قطر بازی 
می کرده اند، کجا دیده و پسندیده که 
خواستار به خدمت گیری آنها باشد؟ 
تراکتور در این فصل با سلیقه مدیران 
تراکتور بسته شده؛ آنهایی که در 
فصول گذشته نیز ثابت کرده اند که 
به خریداری ستاره ها علاقه فراوان و 
بی حد و حصری دارند و پلن و برنامه 
در تفکرات آنها جایی ندارد. مدیران 
تراکتور در این فصل نیز همانند فصول 
گذشته بدون تاکتیک و برنامه ریزی 
تنها ستاره خریده اند و تیم فعلی 
محصول جاه طلبی های آنهاست نه 
تفکرات خمس. تیمی که سرمربی اش 
هیچ نقشی در آن نداشته و با این 
شرایط بدیهی است که ناکام باشد. 
در حقیقت آنها به جای سرمربی خود 
تصمیم گرفته اند و این ناکامی ها 

عقوبت همین تفکر اشتباه است.

    شنبه    4 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7384  

بازیکنان، معضل بزرگ تراکتور
تراکتور با وجود هزینه های فراوانی 
که در فصل نقل و انتقالات انجام 
داد و اردوهای مختلفی که تیم در 
تبریز و استانبول داشت اما در سه 
بازی اول شاهد سه شکست بودیم. 
انتظار می رفت تا با جذب نفرات جدید 
شاهد بازی های بسیار خوبی از تیم 
باشیم اما برابر سپاهان و پرسپولیس 
و در دیدار با شارجه امارات، دیدیم 
که تیم دچار ایرادهای متعددی است 
و به همین خاطر هم در کسب نتیجه 

ناموفق است.
جای تردیدی نیست که هر تیمی 
نیاز به برگزاری چند مسابقه دارد تا 
هماهنگی لازم میان نفرات شکل گیرد 
ولی بخشی از بازیکنان تیم فصل قبل 
با پاکو خمس کار کردند و بازیکنان 
مطرحی که در این فصل به تیم اضافه 
شدند هیچ کدام نتوانستند انتظارات 
را برآورده کنند. ضمن اینکه در نقل و 
انتقالات نباید چند مهره کلیدی تیم 
را ترک می کردند. محمدرضا اخباری، 

رضا اسدی و محمد عباس زاده، کاملاً 
با شرایط تیم هماهنگ شده بودند و 
شناخت آنها به فضای تیم کمک می کرد 
تا تراکتور نتیجه بگیرد. مهم ترین 
ایرادهای تیم درون دروازه و خط حمله 
است. اخباری یکی از ستون های تیم 
بود. او کاپیتانی مطمئن بود که ضمن 
رهبری خط دفاع و دیگر خطوط تیم، 
از دروازه هم به خوبی دفاع می کرد. 
حسین پورحمیدی شاید دروازه بان 
آینده داری باشد ولی در سه بازی که 
این فصل انجام داده یکی از بازیکنان 
ضعیف تیم بوده و گل هایی خورده که در 
شکست های تراکتور تأثیر داشته. این 
دروازه بان به پختگی نرسیده و در حد و 

اندازه تراکتور بازی نمی کند.
اسدی و عباس زاده که این فصل 
جدا شدند و حتی پیمان بابایی که دو 
فصل پیش به استقلال رفت، کاملاً 
نیازهای هجومی تیم را رفع می کردند 
اما در این فصل، برای رسیدن به گل 
مشکل داریم. ایرادهای اصلی در 

بخش هجومی و دروازه بوده و اینها 
باعث شده اند تا تیم در تمام نقاط زمین 
دچار مشکل شود. در بازی با شارجه، 
وینگرهای تیم هم بسیار پر ایراد ظاهر 
شدند. آنها در ایجاد موقعیت گل و گلزنی 
موفق نبودند. سیستم دفاعی تیم هنوز 
درست نشده و به راحتی اجازه داده 
می شود تا حریفان به دروازه نزدیک 
شوند. در حالی که تیم شارجه بازی 
فشرده و متراکم را در دستور کار داشت، 
تراکتور زیاد به حریف فضا داد تا خلق 
موقعیت کند. نباید به شارجه اجازه 
می دادند تا به گل اول برسد. طبیعی بود 
بعد از اینکه شارجه پیش بیفتد بازی 
تمام دفاعی و استفاده از ضدحملات را 
در دستور کار قرار دهد. تمرکز کافی در 
تیم تراکتور وجود نداشت و بازیکنان با 

استرس بازی کردند.
پاکو خمس فصل پیش نتایج بسیار 
خوبی با تراکتور گرفت و با حضورش 
تیم را متحول کرد و این فصل انتظار 
می رفت بتواند بهتر عمل کند اما 

خودش گفت تیمی که می خواسته 
بسته نشده است. به نظر من هم 
برخی بازیکنانی که در تیم هستند در 
قواره تراکتور نیستند. تیمی که در هر 
بازی خانگی بیش از ۷۰ هزار هوادار 
دارد نباید با قبول شکست پاسخ آنها 
را بدهد. اینکه هواداران شعار »عیبی 
یوخ« می دهند باید باعث جلو رفتن 
تیم باشد اما با شکست هایی که در 
سه بازی گذشته پیش آمده هواداران 
هم ناراحت هستند. شکست های لیگ 
برتر قابل جبران هستند ولی حذف 
از لیگ قهرمانان آسیا جبران  شدنی 
نیست و باید یک فصل تلاش کرد تا 
دوباره سهمیه گرفت. صبر هواداران 
حدی دارد و آنها این فصل نمی توانند 
شاهد بازی های تیم در مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان باشند. امیدوارم در لیگ 
برتر شاهد پیروزی هایی باشیم که 
تا حدودی درد حذف از آسیا را التیام 
بخشد و بار دیگر هواداران را به آینده 

امیدوار کند.

ناصر فرشباف – مدافع اسبق تراکتور

تراکتور در لیگ قهرمانان آسیا

شوری که خاموش شد

تیم فوتبال تراکتور هفته جاری در مرحله 
پلی آف فصل جدید مهمترین تورنمنت فوتبال 
باشگاهی قاره آسیا در تبریز و در حضور 
تماشاگرانش به مصاف تیم الشارجه امارات 
رفت. مسابقه ای که برخلاف انتظار با نتیجه 
3 بر یک به سود نماینده امارات به پایان 
رسید تا عملکرد نامطلوب پرشورهای تبریزی 
در این فصل همچنان ادامه داشته باشد. 
آنچه که شاید پاکو خمس را تا چند روز دیگر 
به درب های خروجی تیم نزدیک کند. زیرا 
مدیران این باشگاه ثابت کرده اند که فرصت 
زیادی به سرمربی شان برای جبران عملکرد 
نامطلوبش در بازی های آینده نمی دهند. 
تفاوتی هم ندارد پاکو خمس سرمربی مشهور 
اسپانیایی روی نیمکت شان باشد یا اینکه 
یک سرمربی دیگر. به بهانه نمایش ضعیف 

تی تی ها در بازی سه شنبه شب پلی آف 
عملکرد آنها را در لیگ قهرمانان آسیا بررسی 

خواهیم کرد.
 

بهترین حضور
بهترین عملکرد تراکتور در لیگ قهرمانان 
آسیا در فصل 2016 این بازی ها رخ داد، 
جایی که هدایت پرشورها را امیر قلعه نویی 
پرافتخارترین سرمربی تاریخ لیگ برتر برعهده 
داشت. آنها که در این سال در گروه سوم 
مرحله گروهی قرار گرفتند و با تیم های پاختاکور 
ازبکستان، الهلال عربستان و الجزیره امارات 
همگروه شدند. شاگردان قلعه نویی در این 
بازی ها عملکرد فوق العاده ای داشتند و موفق 
شدند با 4 پیروزی و تنها 2 شکست به عنوان 
صدرنشین به مرحله حذفی صعود کنند. 
شاگردان قلعه نویی در مرحله گروهی سال 
2016، 10 بار دروازه حریفان شان را باز کردند و 
در مقابل 3 بار هم دروازه شان باز شد. تراکتور 
طبق برنامه در مرحله یک هشتم نهایی به 

مصاف النصر امارات رفت. تراکتور در بازی 
رفت با نتیجه 4 بر یک شکست خورد و در 
بازی برگشت با نتیجه 3 بر یک در تبریز پیروز 
شد و از گردونه رقابت ها به دراماتیک ترین 
شکل ممکن کنار رفت. تراکتور در این سال از 
ستاره های مطرحی همچون محمدرضا اخباری، 
قایی، مهدی کیانی، کرار جاسم و  سعید آ
سایرین بهره می برد. از طرفی دومین و سومین 
عملکرد فوق العاده تراکتور هم با دو سرمربی 
ایرانی به نام رسول خطیبی در سال 2021 رقم 
خورده. جایی که رسول خطیبی پس از صعود 
با تراکتور به مرحله حذفی از سمتش استعفا 
داد و فیروز کریمی جانشینش شد. جانشینی 
که البته موفق نشد با تراکتور عملکرد خوبی 
داشته باشد و تی تی ها هم با شکست مقابل 
النصر عربستان شکست خوردند و از گردونه 

رقابت ها در آن سال کنار رفتند.
 

ناکامی با خارجی ها
تیم فوتبال تراکتور تا امروز 7 بار در لیگ 

قهرمانان فوتبال آسیا حضور داشته و از 
این تعداد 3 بار با حضور سرمربیان خارجی 
صورت گرفته است. این تیم برای اولین 
بار در سال 2013 به مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان صعود کرد که آن زمان تونی اولیویرا 
مشهور روی نیمکتش حضور داشت. البته 
این تیم در فصل بعدی لیگ قهرمانان هم با 
همین سرمربی مشهور پرتغالی در تورنمنت 
شرکت کرد. چهارمین حضور این تیم در لیگ 
قهرمانان آسیا با مربی خارجی هم سه شنبه 
شب با پاکو خمس اسپانیایی رخ داد. جالب 
اینکه سرمربیان خارجی با تراکتور در لیگ 
قهرمانان آسیا ناکام بوده اند. به گونه ای که 
تونی اولیویرای پرتغالی در 3 فصل اول حضور 
تراکتور در لیگ قهرمانان ناکام بود و هر 3 بار 
با حضور در رتبه چهارم گروهش به بدترین 
شکل ممکن حذف شد. حالا اما باتوجه به 
نتیجه ای که تراکتور در پلی آف لیگ قهرمانان 
آسیا گرفته است، پاکو خمس تبدیل به 
ضعیف ترین سرمربی تاریخ تی تی ها در لیگ 

قهرمانان آسیا شد، بنابراین تونی اولیویرا از 
این حیث دیگر تنها نیست.

 

تعجب خارجی ها از یادگار
ورزشگاه یادگار اتمسفر عجیب و غریبی دارد. 
استادیومی که برای رقبا یک دیگ جوشان 
عجیب و غریب بوده. برای هواداران پرشورها 
تفاوتی ندارد این تیم در جدول چه جایگاهی 
دارد. آنها برای حمایت از تیم شان تحت هر 
شرایطی بخصوص در بازی های حساس به 
ورزشگاه می آیند. آنچه در بازی های لیگ 
قهرمانان آسیا هم رخ می دهد. نکته ای 
که اتمسفر جالبی را در ورزشگاه می سازد. 
موضوعی که باعث تعجب بازیکنان و 
سرمربیان تیم های خارجی می شود. درست 
مانند آنچه که در بازی سه شنبه شب هم رخ 
داد و سرمربی و همچنین بازیکنان الشارجه 
از تماشاگران پرشورها تمجید کردند. اگرچه 
این حضور پرشور نیز به تراکتور کمک نکرد 
و این تیم در حضور تماشاگرانش ناکام ماند 

و 70 هزار تماشاگر با سری افکنده یادگار را 
ترک کردند.

 

جریمه برای تماشاگران
تراکتور طرفدار های فوق العاده ای دارد که در 
زمان شکست تیم شان از کوره در می روند. 
اتفاقی که باعث شده عصبانیت خودشان 
را با پرتاب صندلی های ورزشگاه به زمین یا 
انداختن لیزر نشان بدهند. اتفاقاتی که برای 
باشگاه جریمه های بسیاری را به همراه داشته 
است. جالب توجه اینکه این اتفاقات در حالی 
در هر فصل تکرار می شود که هواداران تیم 
هم می دانند انجام این کار برای تیم شان 
تبعات مالی دارد. مهم ترین اتفاق اما در لیگ 
قهرمانان آسیا 2015 رخ داد، جایی که تونی 
اولیویرا با این تیم نتیجه مطلوبی کسب نکرده 
بود و هواداران هم می خواستند به هر ترتیب 
که شده این عملکرد را جبران کنند. اتفاقی که 
رخ دادنش با جریمه شدن باشگاه محبوب 

تبریزی مصادف شد.

ریشه یابی ناکامی حیرت انگیز یک تیم پرستاره

 من به جای تو 
تصمیم می گیرم!



اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر
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 عملکرد ویژه مقابل 
اسلاویا پراگ

 محرمی، یک قدم 
تا لیگ اروپا

در چهارچوب بازی های دور 
رفت مرحله نهایی پلی آف فصل 
۲۰۲۳ لیگ اروپا، دینامو  -۲۴
زاگرب کرواسی در حالی که مثل 
دیدارهای قبل صادق محرمی را 
به عنوان مدافع راست در ترکیب 
ابتدایی داشت، در استادیوم 
ماکسیمیر به مصاف اسلاویا پراگ 
جمهوری چک رفت. یاران محرمی 
که هفته گذشته نتوانستند در 
جدال با آ.ا.ک آتن یونان موفق 
باشند و از راهیابی به مرحله 
نهایی پلی آف لیگ قهرمانان اروپا 
بازماندند، با انگیزه زیادی مقابل 
اسلاویا پراگ چک قرار گرفتند 
تا بتوانند به برتری برسند اما در 
این مسابقه خانگی گل اول را 
دریافت کردند و عقب افتادند. 
دینامو زاگرب در همان نیمه اول 
جواب گل خورده را داد و توانست 
کار را به تساوی بکشد و با نتیجه 
یک بر یک به رختکن برود اما 
در نیمه دوم با زدن ۲ گل برابر 
اسلاویا پراگ به برتری دست 
یافت. یاران محرمی دیدار خانگی 
پلی آف لیگ اروپا مقابل اسلاویا 
پراگ جمهوری چک را با برتری ۳ 
بر یک پشت سر گذاشتند تا برای 
بازی برگشت در زمین حریف شان 
که پنج شنبه شب هفته آینده 
برگزار می شود، روحیه مضاعفی 
داشته باشند و در آستانه صعود به 
مرحله گروهی قرار بگیرند. صادق 
محرمی، ملی پوش ایرانی دینامو 
زاگرب که در دیدارهای اخیرشان 
عملکرد موفقی در رقابت های 
داخلی و اروپایی داشت، برابر 
اسلاویا پراگ چک هم نمایش 
مؤثری در حضور ۹۰ دقیقه ای 

ارائه داد.
 

 هافبک ایرانی
ACL از ازبکستان به 

یک پرسپولیسی 
مقابل بنزما

آلمالیق ازبکستان با پیروزی در دو 
دیدار پلی آف مقابل السیب عمان 
و العربی قطر موفق شد تا خود را 
به مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
برساند. سیاوش حق نظری هافبک 
ایرانی که سابقه بازی در تیم های 
همچنین  و  لیس  پرسپو یه  پا
بزرگسالان ملوان را دارد یکی از 
بازیکنان این تیم ازبک است. آنها 
در حالی توانستند العربی قطر را با 
تمام ستارگانش چون رافینیا، عمر 
السوما و یوسف مساکنی و عبدو 
دیالو شکست بدهند که کمتر 
کسی فکر می کرد ازبکستان بتواند 
با چهار نماینده در مرحله گروهی 
لمالیق ازبکستان  حاضر باشد. آ
در گروه سوم رقابت ها همراه با 
الاتحاد عربستان، سپاهان ایران و 
نیروی هوایی عراق حضور خواهد 
داشت. حق نظری درباره این قرعه 
می گوید: »الاتحاد بازیکنان کلاس 
جهانی دارد و برای هر فوتبالیستی 
جالب است که مقابل این بازیکنان 
به میدان برود. انگیزه خوبی برای 
حضور مقابل آنها دارم، در اولین 
دیدار باید مقابل الاتحاد به میدان 
برویم. در دومین بازی هم باید به 
مصاف سپاهان برویم که حس 
خیلی خاصی دارم که در ایران 
نم در تیم ملی  زیا بل همبا مقا
نوجوانان و جوانان به میدان بروم.«
حق نظری درباره تقابل با الاتحاد 
 : می کند صحبت  هم  بنزما  و 
ین تیم  »همان طور که گفتم ا
رد،  نی دا رگان کلاس جها ستا
تقابل با بنزما انگیزه مضاعف به ما 
می دهد. البته خود من علاقه مند 
بودم تا مقابل الهلال و نیمار قرار 
بگیریم. حضور مقابل بازیکنان 
بزرگی مثل نیمار، میتروویچ و نوس 
انگیزه مضاعفی به دیگر بازیکنان 
داخل میدان می دهد اما اکنون 
تقابل با الاتحاد با بازیکنانی مثل 
بنزما، کانته و رومارینهو نیز جذاب 

است.«

 zخبر

سردار آزمون با 
انتقال به رم، 

آزمون جدید خود را 
در سری آ پشت سر 

خواهد گذاشت. 
او در 32 بازی 

برای لورکوزن در 
بوندس لیگا پنج گل 
زد، دو پاس گل داد 
و دو پنالتی گرفت. 

با این حال شرایطی 
پیش آمد تا او به رم 
برود و توانایی های 

خود را این بار 
مقابل مدافعان 

مستحکم ایتالیایی 
نشان بدهد

پالما در نخستین مسابقه اش در مستر کاپ اروپا به میزبانی پرتغال به 
مصاف براگا رفت و توانست با نمایش درخشان ستاره ایرانی به پیروزی 

در ضربات پنالتی دست پیدا کند. 
حسین طیبی نمایش فوق العاده ای با زدن دو گل و موفقیت در گلزنی روی 
اولین پنالتی تیمش داشت. یاران طیبی امروز در دومین مسابقه خود در 

مستر کاپ اروپا به مصاف بنفیکا می  روند.

دنیس اکرت از جمله بازیکنان اصالتاً ایرانی است که از کودکی در اروپا 
بوده و فوتبال خود را از آلمان آغاز کرده است. اکرت این روزها به ستاره 

رویال یونیون بلژیک تبدیل شده. 
این مهاجم 27 ساله بعد از ثبت 4 گل در 4 بازی ابتدایی لیگ بلژیک، 
این بار در مقدماتی لیگ اروپا دروازه لوگانو را باز کرد. رویال یونیون این 

بازی را با نتیجه دو بر صفر برد.

دنیس اکرتحسین طیبی

گلزنی، این بار در لیگ اروپاکاپیتان در پرتغال چشم ها را خیره کرد

مجتبی مقتدایی، مدافع راست آبادانی فوتبال ایران در 28 سالگی 
تصمیمی جالب گرفت و به تیم استقلال تاجیکستان ملحق شد. تیمی 
مشهور از تاجیکستان که در لیگ قهرمانان آسیا با پرسپولیس همگروه 
شده. بر همین اساس مقتدایی که سابقه بازی برابر پرسپولیس را در 
لیگ دارد، در آسیا هم باید مقابل قهرمان فصل قبل فوتبال ایران 

قرار بگیرد.

مجتبی مقتدایی

ACL مقابل پرسپولیس، این بار در

 zگفت و گو

 در روزی که خبر انتقال سردار آزمون 
به رم منتشر شد، کمی آنطرف تر و در 
دانمارک هم سعید عزت اللهی قرارداد 
خود را با وایله تمدید کرد. سعید که 
در نقل و انتقالات پیشنهاد تمدید دو و 
نیم ساله را در جیب داشت، در نهایت 
برای شش ماه با باشگاه دانمارکی به 
توافق رسید. بر این اساس عزت اللهی 

که تا زمستان قرارداد داشت، تا پایان 
فصل باید برای وایله در سوپرلیگ 
دانمارک بازی کند. عزت اللهی در 
این باره می گوید: »روزهای سختی 
را پشت سر گذاشتم. در فصل نقل و 
انتقالات پیشنهادهای خوبی به دستم 
رسید اما وایله رقم درخواستی اش را 
افزایش داد. در خبرها خواندم که 
وایله ۳۰۰ هزار یورو می خواهد اما این 
رقم درست نبود. چون تیم هایی وجود 
داشتند که حتی حاضر بودند بیشتر 
از این هم برای دریافت رضایتنامه ام 

هزینه کنند اما باشگاه دانمارکی من 
رقم را چند برابر کرد و بالاتر برد و به 
همین دلیل حضورم در باشگاهی 

جدید نهایی نشد.«
سعید در مورد دلیل تمدید شش ماهه 
قرارداد با وایله هم اینطور صحبت 
می کند: »برای یک فوتبالیست، بازی 
و حضور در زمین بسیار اهمیت دارد. 
فوتبالیست اگر بازی نکند، خیلی زود 
از کیفیت می افتد و شاید دیگر نتواند 
به دوران اوج برگردد. البته این نظریه 
در مورد تمام فوتبالیست ها کاربرد 

ندارد اما خیلی مهم است که بتوانی 
هر هفته بازی کنی و در زمین حضور 
داشته باشی. من به دلیل تمدید 
نشدن قرارداد، پنج هفته از لیست 
وایله دور ماندم. با توجه به اینکه 
جام ملت های آسیا هم در پیش 
است، صلاح این بود که قراردادم را تا 
پایان فصل تمدید کنم تا در لیست 
وایله قرار بگیرم. اگر اتفاق خاصی رخ 
ندهد، همین هفته می توانم برابر 
بروندبی در لیگ دانمارک بازی کنم. 
حالا می توانم با تمام انرژی به اردوی 

تیم ملی برگردم.«
عزت اللهی چه زمانی به لیگ ایران 
برمی گردد؟ او در پاسخ می گوید: »در 
فصل نقل و انتقالات چند باشگاه 
ایرانی برای جذب من نامه نگاری 
کردند و البته با خودم هم تماس 
گرفتند. من به تمام مربیان و 
باشگاه ها احترام می گذارم. واقعیتش 
خودم در انتخاب تیم سردرگم شده 
بودم اما در نهایت قسمت نشد به 
لیگ ایران برگردم اما شک ندارم یک 

روز این اتفاق رخ خواهد داد.«

عزت اللهی: تمدید کردم تا بازی کنم

برای رضایتنامه ام بیشتر از 15 میلیارد هم می دادند

نی نقل و انتقالات  در روزهای پایا
همیشه اخبار جذابی از توافق ستاره ها 
با باشگاه های بزرگ منتشر می شود. 
تیم ها نیازهای خود را بهتر می شناسند 
و بر اساس آن با بازیکنان جدید قرارداد 
می بندند. برخی توافق ها در کمتر از 
چند ساعت انجام می شود و گویا انتقال 
سردار آزمون به رم نیز در زمره این موارد 
است. سردار پنجشنبه با رم به توافق 
نهایی رسید و غروب همان روز با جت 
اختصاصی راهی رم شد تا در تست 
پزشکی باشگاه ایتالیایی شرکت کند. 
شماره ۲۰ تیم ملی حالا بازیکن رم است 
و باید زیر نظر ژوزه مورینیو فعالیت کند. 
آزمون با انتقال به رم، آزمون جدید خود 

را در سری آ پشت سر خواهد گذاشت. او 
در ۳۲ بازی برای لورکوزن در بوندس لیگا 
پنج گل زد، دو پاس گل داد و دو پنالتی 
گرفت. با این حال شرایطی پیش آمد تا 
او به رم برود و توانایی های خود را این 
بار مقابل مدافعان مستحکم ایتالیایی 

نشان بدهد.
 

از تابستان قبل تا تابستان 
امسال

سردار اولین بار با پیراهن روستوف مقابل 
ژوزه مورینیو بازی کرد؛ در لیگ قهرمانان 
اروپا و زمانی که مربی پرتغالی هدایت 
منچستریونایتد را بر عهده داشت. از آن 
مقطع، مورینیو علاقه ویژه ای به سبک 
بازی سردار داشت و حتی تابستان قبل 
هم مذاکراتی بین طرفین انجام شد اما 
به نتیجه نرسید. حالا اما شرایط تغییر 
کرده و آزمون برای دومین بار- بعد از 

کارلوس کی روش – زیر نظر یک مربی 
پرتغالی و مشهور فعالیت خواهد کرد.

 

جایگزین تامی آبراهام
حدود دو فصل قبل بود که تامی 
آبراهام، مهاجم نوک انگلیسی راهی 
رم شد تا زیر نظر مورینیو بازی 
کند. آبراهام در اردوی پیش فصل 
مصدوم شد و به دلیل جراحی رباط 
صلیبی ماه ها از فوتبال دور خواهد 
ماند. به همین دلیل رم با سردار 
آزمون وارد مذاکره شد و در نهایت 
به توافق رسید تا ستاره ایرانی را به 

خدمت بگیرد.
 

قرضی با بند خرید اختیاری
بایر لورکوزن در مذاکره با میلان، 1۰ 
میلیون یورو می خواست تا رضایتنامه 
سردار را صادر کند. حالا رم اما مسیر 

دیگری را برای جذب آزمون رفته و با 
قراردادی قرضی او را به خدمت گرفته. 
آزمون یک سال به صورت قرضی برای 
رم بازی خواهد کرد و البته  بند خرید 
دائمی اش هم اختیاری است. آن هم با 
پرداخت مبلغی در حدود 1۲/5 میلیون 

یورو.

پیگیر اردوی شهریور تیم ملی
شایعه هایی جدی درباره صحبت های 
محرمانه سردار و مورینیو وجود دارد که 
او در جام ملت ها حضور پیدا نخواهد 
کرد. با این حال آزمون حتی فیفادی 
شهریور ماه را نیز از دست نمی دهد، در 
حالی که برای درمان آسیب دیدگی اش 
بهتر بود در رم باقی می ماند. او همیشه 
در تیم ملی به روش علی دایی عمل کرده 
و بازیکنی در دسترس برای مربیان تیم 
ملی ایران بوده و بعید است که این بار 

نیز طور دیگری اتفاق بیفتد. آزمون در 
روزهای اخیر بارها پیگیر زمان شروع 
اردوی تیم ملی بوده و به همین دلیل 
بعید است چنین خبری واقعیت داشته 
باشد، آن هم برای تورنمنتی مهم مثل 

جام ملت های آسیا.
 

مورینیو: سردار به ما کمک می کند
ژوزه مورینیو، سرمربی رم درباره خرید 
سردار آزمون می گوید: »ما در شرایط 
سختی قرار داریم که در آن نمی توانیم 
مهاجم مورد علاقه خود را بخریم. تیاگو 
پینتو، آزمون را به من پیشنهاد کرد. اگر 
او آماده باشد، می تواند به ما کمک 
کند. پینتو به من گفت که علاوه بر 
آزمون، مهاجم دیگری نیز به ما خواهد 
پیوست. این باعث خوشحالی من 
می شود، بخصوص اگر بازیکن مورد نظر 

با کیفیت باشد.«

نیکادل اسدی 
خبرنگار

امیر اسدی
خبرنگار

سردار بالاخره به مورینیو رسید

آزمون جدید در سری آآزمون جدید در سری آ



 zگزارش

 zNBA
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جدیدترین رنکینگ 
فوتبال زنان

 بعد از قهرمانی اسپانیا در جام 
جهانی 2023 زنان، در رنکینگ 
جدید برترین تیم های فوتبال 
زنان، این تیم با جهش چهار پله ای 
به رتبه دوم برترین تیم های جهان 
رسید و در یک اتفاق جالب توجه، 
سوئد صدرنشین این جدول شد.
ر دوره  ، قهرمان چها یکا مر ا
رقابت های جام جهانی زنان با 
عملکرد ناامیدکننده در جام 
جهانی 2023 و حذف در مرحله 
یک هشتم نهایی، با سقوط دو 
پله ای به رتبه سوم نزول پیدا 
کرده است. در این میان بیشترین 
تغییر میان تیم های بالانشین این 
جدول مربوط به آلمان است. 
آلمان دیگر تیم پرافتخار جام 
جهانی که پیش از این دو بار 
موفق به فتح جام جهانی زنان 
شده بود، بعد از حذف در مرحله 
گروهی، با سقوط چهار پله ای از 
رتبه دوم برترین تیم های جهان به 
جایگاه ششم رسیده است. نکته 
جالب توجه در رنکینگ جدید 
اعلامی از سوی فیفا مربوط به تیم 
مراکش است. مراکشی ها که در 
اولین حضور خود در جام جهانی 
موفق شدند از گروه خود صعود 
کنند، از رنکینگ 72 به رنکینگ 
58 رسیدند و جهشی 14 پله ای 
داشتند. تیم ملی ایران نیز که در 
آخرین رنکینگ اعلامی از سوی 
فیفا در جایگاه 61 قرار داشت، 
با دو پله سقوط اکنون در جایگاه 

63 قرار دارد.

تیرنی در اسپانیا
کیران تیرنی بزودی قراردادش 
با رئال سوسیداد را به امضا 
می رساند. ظاهراً او پس از کاهش 
قابل توجه دقایق بازی در آرسنال، 
تصمیم به ترک موقت لندن گرفته.

 به گزارش فابریتزیو رومانو، توافق 
میان رئال سوسیداد و آرسنال برای 
انتقال قرضی کیران تیرنی کامل 
شد. دو باشگاه بر جزئیات معامله 
به نتیجه نهایی دست یافتند و 
فول بک چپ اسکاتلندی بزودی 
راهی اسپانیا می شود تا قراردادش 
را امضا کند. تیرنی در انتقالی قرضی 
و یکساله راهی لا رئال می شود که 
شامل بند خرید نیست. پرداخت 
دستمزد کامل بازیکن در این 
مدت، بر عهده رئال سوسیداد 
خواهد بود. حضور تیم باسکی در 
لیگ قهرمانان اروپای فصل جدید، 
تأثیر زیادی بر تصمیم تیرنی برای 

انتقال به این تیم داشت.

یونایتد مانع 
انتقال تاریخی

باشگاه منچستریونایتد به هیچ 
عنوان قصد فروش مری ارپس، 
دروازه بان استثنایی انگلیس در 

جام جهانی را ندارد.
به گزارش دیلی میل، ارپس بعد 
از درخشش در جام جهانی 2023 
زنان مورد توجه چند باشگاه 
بزرگ قرار گرفته است. قرارداد 
او در پایان فصل 24-2023 به 
پایان می رسد و شیاطین سرخ 
قصد دارند پیش از آن شرایط 
را برای ماندنش مهیا کنند. 
اولویت آنها تمدید با ارپس است 
و هیچ برنامه ای برای مذاکره 
با باشگاه هایی که خواهان او 

هستند ندارد.
این روزنامه انگلیسی مدعی شد 
که منچستریونایتد اخیراً یک 
پیشنهاد نجومی را برای ارپس 
رد کرده است؛ پیشنهادی که 
می توانست او را به گران ترین 
دروازه بان جهان تبدیل کند. 
جالب است بدانید این رقم از 
رقمی که یونایتد برای تمدید 
ارپس در نظر دارد بسیار بالاتر 
بود. این دروازه بان 30 ساله یکی 
از بهترین های جام جهانی زنان بود 
و کمک بزرگی به فینالیست شدن 

تیم ملی انگلیس کرد. 

 zفیفا 

 zنقل و انتقالات

 zفوتبال زنان
 zبرنامه لیگ برتر
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 zسؤال روز

چرا نام باشگاه رم تغییر کرد؟

این روزها و با پیوستن سردار آزمون به تیم آ.اس.رم، جیالاروسی در کانون 
توجهات هواداران فوتبال در ایران قرار گرفته. رم البته یکی از تیم های 
پرطرفدار در ایران است.  آنها بعد از آن ماجرای معروف لوگوی شان در 
برنامه گزارش ورزشی شبکه سه که حسابی هم وایرال شد، حتی اقدام 
به ساخت یک حساب کاربری به زبان فارسی در توئیتر کردند که حسابی 
دنبال کننده دارد. حالا بنظر می رسد این رابطه دوطرفه قرار است در 
فصل بعد پررنگ تر هم بشود.  در همین زمینه دیروز خبری منتشر شد 

که چرا نام رم در بازی محبوب فوتبال منیجر تغییر کرده؟
فوتبال منیجر یکی از محبوب ترین بازی های شبیه سازی سرمربیگری 
فوتبال در جهان است. این به هواداران معمولی بینشی در مورد جزئیات 
و مسئولیت هایی که با سرمربی یک باشگاه فوتبال همراه است، 
می دهد. این بازی در سال 1۹۹2 به عنوان مدیر قهرمانی شروع شد اما 
در سال 2005 پس از انعقاد قرارداد با ناشر جدید SEGA تغییر نام داد.
بازی توسعه یافته توسط شرکت اسپورت اینترکتیو دارای یک پایگاه 
داده گسترده از لیگ های مختلف و بازیکنان از سراسر جهان است که 

طرفداران را درگیر بازی می کند.
 با این حال، نام برخی از باشگاه ها در بازی متفاوت است. آاس رم، در 
پایگاه داده این بازی کاپیتولین نامیده می شود، اما چرا این طور است؟ 
اسپورت اینترکتیو با یک مشکل حقوقی دیگر در نامگذاری و این بار با 
آاس رم مواجه شده است و به همین دلیل است که مجبور شده نام و 
لباس رسمی باشگاه را از بازی حذف کند. این اولین بار هم نیست که 
ــده می شد،  ــره نامی ــازی زب ــن ب ــی در ای ــد. یوونتوس زمان ــن اتفاق می افت ای
قبل از اینکه به نام واقعی خود بازگردد و قهرمان فعلی سری A ایتالیا، 

ناپولی، هنوز در بازی پارتنوپی نامیده می شود.
با این حال، اگر عمیقاً در تاریخچه باشگاه جست وجو کنید، کاپیتولین 
همچنان تاریخ آ اس رم را حفظ می کند، حتی اگر نامی از آن در باشگاه 
وجود نداشته باشد )اسم یکی از مناطق تاریخی شهر رم باستان بوده 
است(. البته امکان تغییر نام باشگاه در این بازی وجود دارد و کاربرانی 
که دوست دارند با نام رم بازی کنند، می توانند این کار را انجام بدهند.

 zبدشانسی روز

آلیسا اشمیت، دونده 24 ساله آلمانی که این روزها به واسطه 
عکس هایش در اینستاگرام حسابی معروف است، ارلینگ هالند 
را به چالشی هیجان انگیز دعوت کرده است. اشمیت که 400 متر 
را در کمتر از 55 ثانیه دویده است، گفته که برای شکست مهاجم 
نروژی سیتی در مسابقۀ دو آماده است و از انجام این چالش استقبال 
خواهد کرد. آلیسا قبلاً هم تیمی ارلینگ هالند در دورتموند، متس 
هوملس را در دوی 400 متر شکست داده بود و حالا هم درباره 
پیشنهاد جدیدش و اینکه شانس پیروزی اش چقدر است،  توضیح 
داده: »نمی دانم. در 200 متر کار سختی خواهم داشت اما در 400 متر، 
بله. فکر می کنم می توانم او را شکست دهم. اگر چنین مسابقه ای 
برگزار شود، خوشحال خواهم شد.« آلیسا در پاسخ به این سؤال که او 
چه زمانی آماده مسابقه با هالند است، گفت: »باید از خود او بپرسم، 
ولی من همیشه برای این مسابقه آماده هستم. هالند اگر آماده ای بیا 
مسابقه بدهیم. خوشحال می شوم ببینم چه کسی سریع تر است.«
بهترین رکورد آلیسا اشمیت در دوی 400 متر که اخیراً به ثبت رسیده 
است، 52/18 ثانیه بوده است. او در اینستاگرام چهار میلیون دنبال  
کننده دارد که با توجه به چالش کشیدن ستاره ای چون هالند احتمالاً 

شاهد بیشتر شدن فالوورهای او خواهیم بود.

دونده آلمانی، مهاجم نروژی را شکست می  دهد؟

هالند به مسابقه دو دعوت شد
تن هاخ به دنبال مدافع چپ جدید

سمت چپ یونایتد ریپ می زند

 zچالش روز

پس از مصدومیت لوک شاو که او را برای چند هفته دور از میادین نگه 
می دارد، سران منچستریونایتد ورود به بازار نقل و انتقالات برای جذب 
یک مدافع چپ جدید را در نظر می گیرند. اریک تن هاخ در حال حاضر 
هیچ بازیکن بزرگسالی را برای پوشش سمت چپ خط دفاعی در اختیار 
ندارد. تایرل مالاسیا در ماه جولای با مصدومیت مواجه شد و فعلاً شانس 
بازگشت به میادین را ندارد. برندون ویلیامز هم روز گذشته در انتقالی 

قرضی راهی ایپسوییچ تاون شد.
آلوارو فرناندز تنها فول بک چپ تخصصی منچستریونایتد در شرایط 
فعلی است. بازیکن 20 ساله اسپانیایی در تور پیش  فصل تیم را همراهی 
کرد و جزو بازیکنان مستعد آکادمی قرمزها است. با این حال مشخص 
نیست که فرناندز آمادگی حضور در سطحی رقابتی مانند لیگ برتر را 
داشته باشد. همچنین او مورد توجه خیرونا قرار گرفته و احتمال انتقالش 

به اسپانیا وجود دارد.
در نتیجه منچستریونایتد قصد دارد گزینه ای کوتاه مدت برای پوشش 
ضعف بزرگ فعلی به خدمت بگیرد و در حال جست و جوی بازار است. 
دیوگو دالو و لیساندرو مارتینز، دو گزینه موقت تن هاخ برای جایگزینی شاو 
در بازی های پیش رو هستند. از جمله بازی امروز مقابل ناتینگهام فارست 

که از ساعت 17:30 شروع می شود و شبکه ورزش آن را پخش می کند.
 

این روزها  پلتفرم های مجازی پخش 
را  صداوسیما  با  رقابت شان  زنده 
شدیدتر کرده اند. اگر تا سال گذشته 
رقابت تنها به حوزه سریال و مسابقات 
سرگرمی بود، حالا ماجرا پایش را به 
نقطه قوت تلویزیون یعنی پخش 
فوتبال های خارجی هم باز کرده است.

پلتفرم ها یا به تعبیر بهتر VOD ها در 
چند سال گذشته موفق شده اند در 
زمینه سریال و ساخت مسابقات گوی 
سبقت را از تلویزیون بربایند و حالا 
می خواهند همین تجربه را در حوزه 

فوتبال ادامه دهند.
در چند هفته گذشته مشخص شده 
است که فرشاد محمدی مرام، یکی از 
بهترین گزارشگران نسل نوی فوتبال که 
از سال 13۹4 به عنوان برنده مسابقه 

آقای گزارشگر وارد تلویزیون شد، به 
یکی از همین پلتفورم ها پیوسته و 
دیگر قرار نیست برای تلویزیون گزارش 
کند. ظاهراً پولی که این پلتفرم  به 
محمدی مرام پیشنهاد داده چندین 
برابر دستمزد او در شبکه 3 و ورزش 

بوده.
این پلتفرم ها حالا به برنامه سازی هم 
روی آورده اند و هرکدام یکی، دو برنامه 
تحلیلی منتشر کرده اند یا در شرف 
انتشار دارند. اما یک نکته دیگر هم 
این روزها به کمک شان آمده؛ خروج 

رونالدو و مسی از اروپا.
تا پیش از این و وقتی که این دو در 
زمان اوج خود بودند و برای بارسلونا 
و رئال مادرید توپ می زدند، تمامی 
مسابقات این 2 نفر از طریق تلویزیون 
پخش می شد. آش آنقدر شور شده بود 
که برخی از طرفداران دیگر لیگ ها برای 
فشار آوردن به صداوسیما به آن لقب 

»لالیگا تی وی« داده بودند.

اما حالا چند سال از آن سال ها گذشته 
و به نظر می رسد آن روزها حق با 
صداوسیما بوده که همه بازی های این 
دو را پخش می کرد. پلتفورم ها هم با 
استفاده از همین علاقه ای که هواداران 
فوتبال به این دو ابرستاره دارند، تمام 
بازی های آنها را پوشش می دهند و این 
در حالی است که بازی آنها دیگر مجالی 

برای پخش از شبکه 3 و ورزش ندارد.
مسی که به لیگ فوتبال امریکا رفته و 
علناً ساعت برگزاری بازی هایش به نیمه 
شب ما می خورد. رونالدو هم در لیگ 
عربستان بازی می کند که تا به حال 
از تلویزیون پخش نشده. آمار پلتفرم 
نشان می دهد که بازی های رونالدو و 
مسی بشدت پرطرفدار است و بعضاً 
بیشتر از بازی های دیگر دیده می شود.

البته برنامه لذت فوتبال شبکه ورزش 
در اولین قسمت فصل جدید خود اعلام 
کرد امسال لیگ عربستان را بیشتر از 
قبل مد نظر قرار خواهد داد و شاید حتی 

برخی از بازی های این لیگ به صورت 
زنده پخش شود ولی مسأله اینجاست 
که عملاً بیشتر بازی های خوب لیگ 
عربستان با بازی های خوب اروپایی 
همزمان است. عربستان بازی هایش 
را به دلیل گرمای هوا در ساعت پایانی 
شب برگزار می کند و در این چند هفته 
ابتدایی اکثر بازی ها شنبه و یکشنبه 
بوده. این هفته مثلاً یک بازی مهم بین 
الاتحاد و الهلال قرار است برگزار شود. 
این بازی از ساعت 21:30 جمعه شب 
آغاز می شود ولی مسأله اینجاست که 
یک ساعت بعد در ایتالیا قرار است 
میلان به مصاف رم برود و مشخص 
نیست آیا این بازی از طریق شبکه 
ورزش در کنداکتور پخش قرار می گیرد 
یا نه. به نظر می رسد اگر بازی میلان 
- رم را شبکه سه پخش کند، یکی از 
مهم تری بازی های فوتبال عربستان به 
صورت زنده از تلویزیون ایران پخش 

خواهد شد.

رقابت های فصل جدید NBA از 3 آبان 
ورزش  طرفداران  و  می شود  شروع 
بسکتبال تا برگزاری بازی تک به تک 
بازیکنان جدید و ابرستارها، لحظه شماری 
می کنند. یکی از ستارگان جدید با 
فوق العاده ای  جسمانی  قابلیت های 
که برای بسکتبال بسیار مستعد است 
ویکتور ومبانیاما است. او به عنوان پیک 
یک در درفت 2023 وارد فصل جدید 
می شود. مصاف او در تیم سن آنتونیو 
اسپرز مقابل اسکوت هندرسون از تیم 
پورتلند تریل بلیزرز در 5 دوئل، به عنوان 
تازه واردهای NBA قطعاً برای طرفداران 

بسکتبال جذاب و دیدنی خواهد بود. 
البته این دو بازیکن بااستعداد قبلاً هم 
مقابل هم بازی کرده اند. بازی آنها بر 
می گردد به اکتبر 2022 که ومبانیاما برای 
تیم متروپولیتانس و هندرسون برای تیم 
جی لیگولگنیت مقابل هم صف آرایی 
کرده اند؛ هندرسون در 28 دقیقه 28 
امتیاز، 5 ریباند و ۹ پاس منجر به گل و 
دو توپ ربایی برای تیمش به ارمغان آورد. 
ومبانیاما هم 37 دقیقه برای تیمش بازی 
کرد و در طول این 37 دقیقه 37 امتیاز به 
دست آورد. او چهار ریباند، یک توپ ربایی 
و پنج بلاک )منحرف کردن توپ بازیکن 
حمله( در آن بازی برای تیمش کسب کرد. 
هندرسون با بازی خوبی که در آن مسابقه 
ارائه داده بود علاقه مندان بسکتبال فکر 
می کردند که در زمان انتخاب پیک های 

روکی، از ومبانیاما بهتر شود! این افکار 
طرفداران به مذاق ویکتور خوش نیامده 
بود و او هم در مورد هندرسون گفته بود 
اگر من به دنیا نمی آمدم فکر می کنم او 
شایسته رتبه اول در انتخاب روکی ها بود.

ویکتور ومبانیاما فصل آینده با براندون 
میلر هم رو در رو می شود؛ براندون میلر هم 
پیک دو بود که توسط شارلوت هورنتس، 
تیمی که تا چندی پیش مایکل جردن 
مالک آن بود انتخاب شد. پست براندون 
میلر شوتینگ گارد و اسمال فوروارد است. 
هر چند پست او با ویکتور متفاوت است 
اما او می تواند با شوت های از راه دور 
برای تیم هورنتس در مقابل سن آنتونیو 
اسپرز، نوع دفاع کردن ویکتور ومبانیاما 

را به چاش بکشاند.
آمین تامپسون مقابل اوسر تامپسون؛ 

جنگ برادران دوقلو، آمین در هیوستون 
و اوسر در تیم دیترویت پیستونز، این 
دوقلو شباهت های بسیاری با هم دارند و 
اگر رکابی آنها رنگ متفاوت نداشته باشد 
قطعاً تفکیک آنها مشکل خواهد شد. 
بازی مقابل همدیگر هم بسیار جالب 

خواهد بود.
 صف آرایی تیم  میلواکی باکس مقابل 
جویندگان طلای ایالت کلرادو یعنی تیم 
دنور ناگدس جایی که تک به تک شدن 
دو ابر ستاره به نام های یانیس آنته توکمبو 
از تیم باکس و نیکولا یوکیچ برای تیم 
دنور بسیار هیجانی خواهد بود. از آن 
طرف رویارویی دو بازیکن هم پست لوکا 
دونچیچ برابر استفن کری که در فصل های 
گذشته پا به پای هم آمارهای NBA را 

جابه جا می کردند چشم نواز خواهد بود.

کمک مسی و رونالدو به رقبای تلویزیون

لیگ عربستان از شبکه ورزش 
پخش می شود؟

رویا رویی استعدادهای جدید در فصل 24 – 2023

ستاره های آینده

سالار تیموری
خبرنگار

علی رضایی
خبرنگار

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

659-33001سپاهان1

447-32100گل گهر2

327-32101پرسپولیس3

436-32011استقلال4

316-32012آلومینیوم5

304-31113هوادار6

14-3-31114ذوب آهن7

24-3-31115صنعت نفت آبادان8

523-31023ملوان9

203-30302پیکان10

12-2-30213نساجی11

32-1-30214مس رفسنجان12

521-31113شمس آذر*13

11-1-20112استقلال خوزستان14

30-1-20024 تراکتور15

80-1-30039فولاد16
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دوشنبه 6 شهریور
1۹:30 ���������������������������������������������������������� استقلال  - استقلال خوزستان
تراکتور - مس رفسنجان������������������������������������������������������������������ 20:00

سه شنبه 7 شهریور
پیکان - سپاهان�������������������������������������������������������������������������� 1۹:30
1۹:30 ���������������������������������������������������������� نساجی - صنعت نفت آبادان
20:00 ��������������������������������������������������������������������������� گل گهر  - ملوان

چهارشنبه 8 شهریور
ذوب آهن - هوادار ����������������������������������������������������������������������� 1۹:30
20:00 ������������������������������������������������������������������ آلومینیوم - شمس آذر 
فولاد - پرسپولیس����������������������������������������������������������������������� 21:30

* جدول بدون در نظر گرفتن رأی کمیته استیناف درباره پرونده شمس آذر تنظیم شده است


